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metal~.we ~uchWyty, 

re sprzedawali w skupie złomu 

tysiąc metalowych uchwytów z kilkuset grobów 
ukradzionych na cmentarzu w Kozienicach. Takie­

zniszczenia mieszkańcy miasta nie pamiętają. Policja 
trzech sprawców zniszczeń. 

plecy z obu rur 
Skarżysku zginął mężczyzna 

ny z samopału 

Polscy Romowie 
skarżą się, że 

nie mają 
za co żyć, gdzie 
mieszkać, 
coraz częściej 
wyjeżdżają 

CZVTAJ NA STR. 

Zdjęcia A Piekarski 
Moment ustawiania na moście 

przez strażacki dżwig "forda 
transita". 

Mężczyżni wracali z Krakowa. 
Przed godziną 21 nawierzchnię 

drogi niespodziewanie pokrył lód. 
W okolicy pod kieleckiej Tokarni 
Jord" wpadł w poślizg. Zjechał na 
lewą stronę drogi, a następnie 
spadł z nasypu wprost do rzeki 
wykonując po drodze salto. Auto 
pogrążyło się w rzece, układając 
się na dachu. 
Przybyłe na miejsce służby rato­

wnicze też były zaskoczone, iż wy­
padek nie miał tragicznych skut­
ków. Z Jednostki Ratowniczo­
Gaśniczej Straży Pożarnej przy ul. 
Mielczarskiego w Kielcach spro­
wadzono największy w regionie 
dżwig, który uniósł Jorda" i posta­
wił na moście. W trakcie akcji ruch 
na odcinku międzynarodowej tra­
sy nr 7 w Tokarni był wstrzymany. 
Z obu stron utworzyły się kilkukilo­
metrowe kolejki samochodów. 

Gdy woda zaczęła wypełniać wnętrze 
zatapiając uwięzionych w nim ludzi, 
gwałtowny nurt wody pchnął samo­
chód przewracając go na bok, a następ­

~~I nie stawiając na koła. - Mogliśmy za­
czerpnąć powietrza, odpiąć się z pasów 
i wydobyć przez wybite okno - dodaje 
Sylwester C. - Dopiero na brzegu mo­
krzy i przemarznięci zdaliśmy sobie 
sprawę, że tylko cud nas uratował. 

Aleksander PIEKARSKI " Ford" jeszcze w rzece, strażacy przyczepiają liny, by go wydobyć. 

ROLNIK NIE PRZEPOŚCI 
Jaki wyrok zapadnie tym razem? 

Rolnicy, którym sandomierskie 
Kolegium ds. Wykroczeń przyz­
nało w listopadzie ubiegłego ro­
ku nagany za uczestnictwo w 
majowych blokadach dróg, od­
wołali się od wyroku. Ponowne 
rozprawy odbędą się już w 
przyszłym tygodniu. 

Komenda Powiatowa Policji w 
Opatowie skierowała dwadzieścia 
cztery wnioski przeciw rolnikom 
blokującym drogę w Wyszmonto-

wie. Policja zarzuciła rolnikom blo­
kowanie drogi podczas majowego 
protestu. Rozprawy w sandomier­
skim Kolegium ds. Wykroczeń od­
były się w listopadzie ubiegłego r0-

ku. Pozwani rolnicy otrzymali wów­
czas nagany, musieli również po­
kryć koszty postępowania. Wśród 
pozwanych był między innymi Ry­
szard CiźJa , wiceprezes sando­
mierskiego oddziału Świętokrzy­
skiej Izby Rolniczej oraz Bogusław 

Wlodarczyk, przewodniczący Re­
jonowego Związku Rolników, Or- . 
ganizacji i Kółek Rolniczych w 
Opatowie. 

- Tylko część roInikĆNł wniosla 0d­
wołania od wyroku kolegium - powie­
dział BogusIaw W'k:Jdarczyk. - Ja 0so­
biście ~ się odY.dać, tym ra­
zem wezwaIem na świadka komeo­
doota Jana No.vaka. Jeżei i teraz wy­
rok będzie dla mnie niekorzystny, 0d­
wołam się po raz kolejny. lAKUJ 

Fot. PAP 

Haider - Hitler 
Wczoraj zaprzysiężo­

no nowy rząd Austrii 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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"WICHROWA" AFERA 
Kasjerka przyznała się do defraudacji 130 tys. złotych 

- Rozumiem, że z kasy może nie­
postrzeżenie zniknąć 10, nawet 
100 zł, ale nie tysiące - mówi aspi­
rant Jarosław Pięta , zastępca na­
czelnika wydziału przestępczości 
gospodarczej KMP w Kielcach . -
Jak to możliwe , by przy tylu kontro­
lach, które muszą być przeprowa­
dzane w spółdzielniach mieszka­
niowych, nadużycia zostały wykry­
te tak póżno? Niewykluczone, że w 
sprawę zamieszanych jest więcej 
osób. Musimy powołać biegłych 
księgowych, aby sprawdzili wszy­
stkie dokumenty. Czeka ich mrów­
cza praca. Możliwe, że niektóre 
wpłaty dokonywane przez miesz-

,: ." ·~· ł )'. ,f;t. ',!I 
· reKOrU •.. t 
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tach Qczekiwan,' na.y..ar­
szaw~kiej gfułdtie ;; paf.tł · 
nowY;;, rekord ,:ijatdwa!l~ 3 

. W1G~n~cznie ' pri~k'r.~(· 
czył21 tysięcy . Pllli~tów;~ 
'pokonując . tę granicę , ~ 
dUŻYm zapasem. Czy to 
hossa? • 
Choć wszyscy prz;ewidywali 

pobicie rekordu indeksu WIG w 
tym kwartale, jeszcze dwa dni 
temu mało kto spodziewał się 
aż tak szybkich wzrostów cen 
akcji. Wczoraj WłG pobił swoje 
historyczne maksimum i to je­
szcze zyskując od razu na war­
tości aż 5,1 proc. Jeszcze bar­
dziej podrożały spółki najwię­
ksze, których indeks WIG 20 
wzrósł aż o 5,5 proc. Indeks 
spółek średnich MIDWIG zwy­
żkował o 5,2 proc. Wczoraj wie­
le firm osiągnęło najlepsze ce­
ny swoich papierów od 
początku roku. Było kilka redu­
kcji kupna, a handel niektórymi 
akcjami w ogóle zawieszono, bo 
nie miał ich kto odsprzedać. 

- Wszystko zawsze zalety od 
czynników makroekoncimic~­
nych. A te na razie są bardzo do­
bre i nic nie wskazuje na 
zakłócenia . Inwestorzy dostają 
właściwie tylko same dobre info­
rmacje. Dodatkowo jeszcze po­
nowne zainteresowanie giełdą 
wzbudziła prywatyzacja Polskie· 
go Koncernu Naftowego. Dzięki 
temu już w grudniu mieliśmy po­
kążne wzrosty, chociaż zwykle 
następują one dopiero w stycz­
niu. Teraz tendencja zwyżkowa 
trwa. Myślę, że w najbliższym 
czasie nic się w tej mierze nie 
zmieni - komentuje wczorajszy 
giełdowy rekord kierownik pun­
ktu obsługi klient? Domu Makle­
rskiego Banku Sląskiego w 
Kielcach Teresa Kozioł . 

Ijap.! 

Sprostowanie 
Dotyczy materiału "Domowe 

fałszywki" z 26 stycznia br. 
W sprawie podejrzanego o 

fałszowanie pieniędzy i wprowa­
dzanie ich do obiegu 21-letniego 
mieszkańca Opatowa informuje­
my, że mężczyzna został zwolnio­
ny z aresztu po upływie 48 godzin. 
Policja podtrzymuje wobec niego 
stawiane zarzuty. W sprawie pro­
wadzone jest śledztwo. 

(AO) 

Słucham 
-"Echo" 

/041/368-22-19 

Kasjerka Spółdzielni Mieszkaniowej " Wichrowe ~órze" 
w Kielcach zagarnęła ze spółdzielczej kasy 130 tysięcy zł. 
Pracownica przyznała się do popełnienia przestępstwa. Zda­
niem prowadzących dochodzenie policjantów 'z Wydziału 
przestępczości gospodarczej Komendy Miejskiej Polićji, SU" 

ma zdefraudowanych pieniędzy może być o-wiele wyższa. 

wca ubiegłego roku. Pracuję ucz­
ciwie i staram się jak mogę . Doku­
menty analizuję nawet w soboty. 
Mogę je sprawdzić tylko do 1996 
roku, w którym rozpadła się dawna 
spółdzielnia "Swiętokrzyska", 
dając początek czteremmniejszym 
- wśród nich SM "Wichrowę Wzgó­
rze". Nie wiem, czy będę w stanie 
wszystko, co tu zastałam , wypro­
stować. Nie zdawałam sobie spra­
wy, że jak ktoś zetknie się bliżej'z tą 
spółdzielnią, czekają go jedynie 
procesy - stwierdza. - Mogę jedynie 
zapewnić, że straty spółdzieln i nie 
odbiją się na lokatorach. 

kańców nie były ewidencjonowa­
ne. Sledztwo potrwa co najmniej 2-
3 miesiące. Wszystko jest do udo­
wodnienia, ale musimy przejrzeć 
tomy raohunków - dodaje. 
. O nadużyciach powiadomiła po­
licję prezes SM .Wichrowe Wzgó­
rze" Krystyna Lipko. 

- Zrobiłam to 24 stycznia, zaraz 
po wykryciu braków podczas kon­
troli księgowej - informuje. - Ka­
sjerka przyznała się do zagarnię­

cia pieniędzy i została zwolniona. 
Nieprzyjemnie jest .świecić ocza­
mi" za cudze błędy - dodaje. - Ober · 
wiązki prezesa przejęłam 26 czer- Anna CIEŚLlKIEWICZ 

Ogniowy · balalion 
Strażacka brygada do zadań specjalnych 

Świętokrzyska Brygada Odwodowa Państwowej Straży Poża­
rnej, przeznaczona do specjalnych zadań ratowniczych na te­
renie całego kraju, została utworzona na terenie kieleckiej Ko­
mendy Wojewódzkiej. 350-osobowa brygada o strukturach po­
dobnych do wojskowych będzie wykorzystywana podczas ta­
kich katastrof jak powódź w 1997 roku. Przygotowanymi do 
natychmiastowego przegrupowania strażakami dowodzić bę­
dzie Krajowe Centrum Koordynacji Ratownictwa. 

nie w ramach Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego w 1992 
roku. Wtedy kielecka jednostka ru­
szyła gasić lasy w Kużni -Racibor­
skiej . W 1997 roku strażacy z wo­
jewództwa kieleckiego pojechali 
pomagać powodzianom z rejonu 
Zielonej Góry. Konieczne było 
wtedy zebranie wielu jednostek w 
bardzo krótkim czasie pod jednym 
dowództwem. W ciągu 24 godzin 
nasi strażacy musieli przegrupo­
wać się w rejon kataklizmu. Obo­
wiązywały podobne do wojsko­
wych zasady działania. Kolumny 
samochodów poruszały się z okre­
śloną niewielką prędkością i były 
specjalnie pilotowane. Strażacy 

Krajowy System Ratowniczo­
Gaśniczy zakłada współdziałanie 

jednostek straży z całego kraju w 
razie kataklizmów o zasięgu ogól­
nopolskim, gdy działania ratowni­
cze przekraczają możliwości wo­
jewództwa czy powiatu - mówi do­
wódca świętokrzyskiej brygady, 
zastępca komendanta wojewódz­
kiego PSP Andrzej Siewior. - Takie 
zdarzenia jak ogromny pożar la­
sów w Kużn i Raciborskiej czy po­
wódż na południu kraju pokazały, 
jak ważna jest możliwość szybkie­
go przegrupowania jednostek z 
odległych terenów na obszar kata­
klizmu. 

Tworzenie Swiętokrzyskiej Bry­
gady Odwodowej zaczęło się w 
połowie ub. roku w nowych struktu­
rach administracyjnych kraju. W 
skład brygady weszły: pięć kompa­
nii gaśniczych , kompania specjal-

na i logistyczna oraz trzy grupy 
specjalistyczne, czyli płetwonurko­
wie z Sandomierza i Starachowic 
oraz ratownicy wysokościowi z 
Kielc. - Zrobiliśmy listę strażaków, 
którzy w razie nagłej potrzeby 
ruszą do działania w innym rejonie 
kraju - mówi Andrzej Siewior. -
Ponadto z brygady został wyodręb­
niony Batalion Centralnego Odwo­
du Operacyjnego, składający się z 
kompanii gaśniczej, specjalnej i lo­
gistycznej. Batalion w ra;:ie potrze­
by wejdzie w skład sił centralnych, 
dowodzonych bezpośrednio przez 
Krajowe Centrum Koordynacji Ra­
townictwa. Zarówno brygada, jak i 
batalion mogą być wykorzystane 
do działań o dużym zasięgu na na­
szym terenie, takich jak powódż w 
rejonie Miechowa. 

Kieleccy strażacy po raz pier­
wszy nieśli pomoc na innym tere-

.. musieli stawić się na miejsce 
zbiórki w środku nocy. Z chwilą 
utworzenia brygady zrobiono listę 
konkretnych osób i sprzętu , który 
może być uruchomiony w każdej 
chwili. 

Pierwsze ćwiczenia strażaków, 
którzy weszli w skład brygady, od­
były się w pażdziemiku ub. roku na 
poligonie wojskowym w Jędrzejo­
wie. Możliwości nowej brygady zo­
stały przedstawione komendanto· 
wi głównemu PSP Zbigniewowi 
Meresowi na czwartkowym spot­
kaniu w Kielcach. 

Małgorzata PAWELEC 
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CZTERY :ROZPRAWY 
Przed sądami W Skarżysku' iStarachowicacb 

, 

W najbliższym czasie sądy w Skarżysku i Starachowi­
cach będą rozpatrywać cztery sprawy wniesione przez 
byłych członków skarżyskiego Zarządu Miasta i prezesa 
spółki "Targowiska Miejskie" przeciwko członkom po­
wołanej przez Radę Miasta Komisji Doraźnej. 

Sadłowskiego. W uzasadnieniu 
• swej odmowy Sąd Okręgowy 
stwierdza, że nie jest władny wy­
dać podobnej decyzji, gdyż może 
ją podjąć jedynie Sąd Najwyższy 
na wniosek właściwego sądu rejo-

Komisja, której protokół końcowy 
upubliczniono w połowie ubiegłego 
roku, negatywnie ocenila działal­
ność gospodarczą władz miasta 
poprzedniej kadencj~ a jej raport 
trafił do Prokuratury Okręgowej, 
która .zbada, czy byłe władZe 
działały na niekorzyść gminy. Z ko­
lei . część . dawnych członków 
Zarządu Miasta Skartyska skiero­
wała do sądu sprawy o zniesławłe­
nie przeciw autorom protokołu koń­
cowegoz prac Komisji Doraźnej i 
. przewodniczącemu KiJmisjf Rewt-

. zyjnej RM. ; 
W~doino już, że-s~waz powó- , 

dztwa byłego wiceprezydenta . 
Skartyska Czesława Kusztala : 

,przeciw przewodniczącemU Komi- ,,' 
sj! RewiZyjnej WlesłciWowi B. I'oz- ; 

, patrywana będziEt paez Sąd Rejo­
nciwyw StarachOwicaCh. Oskarżo­
nyJęst od pOczątku 2000 roku hiw-
." .,.,' ""d." , 'r . ~'"». ;<kh'<.. "'? w 

nowego. Byłby to przypadek, w 
nikiem Sądu Rejonowego w Skar- którym taka decyzja miałaby leżeć 
żysku i z tej racji skarżyski sąd nie w interesie wymiaru sprawiedli-
rpoże orzekać w jego sprawie. Z wości. - Moim zdaniem nie ma 
kolei sześciu autorów protokołu żadnych podstaw do podobnego 
końcowego, przeciwko którym " działanfa ze strony naszego sądu' 
wniósł oskarżenie były członek .: twierdzi prezes SR w Skarżysku 
Zarządu Miasta Cezary Ciosk. Cezary Klepacz. - Nie ma żad­
skierowało do Sądu Rejonowego 0 nych związków pomiędzy oskar­
w Skartysku wniosek o wylącze- , czonymi a naszymi sędziami. a 
nie jego sędziów 'z tej sprawy.' . nasz wniÓsek oznacZałby, iż kwe­
Złożony 'Przeąmiesiącem wnio-slionujemywiaiygodność lub 
sek nie został jeszcze rozpatrzonY>~utniejęti}Óści w~snych sędiiów - " 
ze względu na' brak oświadczenia 'dodał prezes Klepacz. ',,: 
jednego ze ska~ich sędziów~ W$Z}'s,tko więc wskazuje na to, 
przebywającegq na zwOlnieniu Ie"' żetrzy'f- z cZterech spraw' do­
kars~\m. Sąd <?kręąowv pieu~; , .~tyciąCY?J tego samego protokołu 
glę?D!/ natoI11}ast < ldentyczneg~~ajdą Się ~ skartyskiejwokan­
wnIosku tychsamych-; oskarż~ i'j~zie. powiększając tym samym i.­
nych w sprawl3c1}dw.(>ch , ~()let takjuż pg.kąźn;:rejestr .prcx;esówz 
nych oskarżeń " skierq,wiinycfj'ifudzialem BYłYch "Iub aktualnych 
pq.eciwko? nim,1P~ez Czesława > .... Przoosłf!wicieli miejscowych 

• Kusztala i prezesa spóll\i • TargoL Władz. » '" 
<'~ska " >Mjejśkiet xAną~eJa >, V, (G.a.) 

?: .. '" 

ZBY" DROGIE 
SERCE DZIECKA 
Trzyletnia Basia ma wadę serca. 
Kilka razy w roku jej serduszko 
lekarz ogląda przez echokardiograf. 

Do tej pory robiono Basi to badanie 
w ambulatońum, od stycznia musi 
leżeć w szpitalu. Dlaczego? Dla tak 
małego, chorego na serce dziecka to 
dodatkowy stres. - Jedyny w woje­
wództwie echokardiograf dla dzieci 
jest tak wiekowy, że bardziej nadaje 
się do muzeum techniki niż do szpi­
tala, a nowy kosztuje cztery miliardy 
starych złotych - tłumaczy dr Mie­
czysław Szalecki, zastępca dyrekto­
ra "szpitalika" w Kielcach. - Swięto­
krzyska Kasa Chorych wpisała ba· 
danie echokardiografem w standard 
usług poradni kardiologicznej, 
całość wizyty wyceniając na 43 
złote. Tymczasem to samo badanie 
na rynku kosztuje 60 złotych , bo 
amortyzacja urządzenia jest droga. 

W województwie świętokrzyskim 
są tylko dwa urządzenia do echokar­
diografii dla dzieci - w Sandomierzu, 
gdzie nadal robione są badania w 
ambulatońum i w Kielcach, w "szpi­
taliku" przy ulicy Langiewicza. Rodzi­
cie chorych na serce dzieci interwe­
niowali już wielokrotnie w Święto­
krzyskiej Kasie Chorych. Prosili o 
pomoc dziennikarzy. Dwukrotnie w 
tej sprawie pisał wyjaśnienia cfo 
"szpitalika" Tadeusz Fatalski, dyre­
ktor SKCh w Kielcach. 

Okazuje się , że w tym roku , tak 
jak zwykle, badanie echokardiogra· 
fem wpisano w standard usług Po­
radni Kardiologicznej dla Dzieci 
przy ulicy Kościuszki w Kielcach. To 
znaczy, że kardiolog z poradni ma 
prawo zlecić to badanie za darmo 
dziecku wedle uznania. To jedyne 
urządzenie znajduje się w .szpitali­
ku" przy ulicy Langiewicza. Wizytę u 
kardiologa plus echo serca kasa 
wycen~a na 43 złote, argumentując, 
że nie każdemu dziecku trzeba zro­
bić to specjalistyczne badanie. 

- Z jednej strony położenie dzie­
cka w szpitalu wiąże się z dodatko­
wym stresem, z drugiej wskazanie 
do wykonania badania w szpitalu 
daje lekarz - tłumaczy pediatra z 
SKCh dr Halina Sobolewska­
Kleszcz. - Kasa Chorych wykupiła 
echokardiograf jako badanie 
ambulatoryjne i nie widzę potrzeby 

hospitalizacji. To badanie 
zyjne, można je i 
żadnego ryzyka. Stąd kolejne 
wencje rodziców S[){)W()Ou 

trolę zasadności hospital 
celu tylko dokonania 
re jest w standardzie 
Zwłaszcza że wierny, iż ńńn .. O,tn •• 

na tym samym I 

wykonać echo serca od 
sztuje 60 złotych. Aparat 
pracę serca dziecka i nie jest 
najkosztowniejsze badanie. 
-W Niemczech za każdy lek na 
cepcie wypisanej dziecku 
zapłacić tylko jedną markę , u na: 
nie ma żadnej taryfy ulgowej · prt' 
stuje dr Szalecki. - A my nie w~ 
żmiemy tych pieniędzy z własni 
kieszeni , bo to po prostu niemaz 
we. Łatwo powiedzieć: sl uż" 
zdrowia jest bezpłatna, kiedy ma~ 
jeden echokardiograf na kil ka 
tysięcy pacjentów. W ubiegłym r, 
ku budżet na inwestycje "szpita 
ka", obsługującego całe wojewoo: 
two, wyniósł zero, w tym roku WS:) 

stko wskazuje na to, że będzie t~ 
samo. Za jeden dzień pobytu dz' 
cka w szpitalu Kasa Chorych pła 
250 złotych . Za wizytę ulekar• 
plus echo - 43 złote . Rachunek ) . 
prosty, bo ja muszę mieć pieniąó: 
na amortyzację sprzętu . A w peo' 
trii wprowadzono możliwość jedli 
dniowej hospitalizacji. Zwłasz' 
że ten dzień w "szpitaliku" mat 
doskonale wykorzystać. ChD' 
dziecko w jednym dniu może rn 
zrobiony komplet badań, morfo~ 
gię , ekg, echo serca. To nie rn ... 
być dzień stracony. Zwłaszcza: 
echo robione jest wtedy, gdy istn, 
je podejrzenie, że dziecko ma en: 
re ·serce. W szpitalu łatwiej pod 
decyzję co do dalszego leczen 
można zwołać konsylium. 

Jak zwykle diabeł tkwi w szCZ 
gółach , w USA statystycznY 
cjent kosztuje rocznie służbę zd • 
wia 4600 dolarów, w Turcji wyd 
się na pacjenta rocznie 3800 do 
rów, a w Polsce - 120 dolaróW 

Dorota KOSIERKIEWI 
jelc. 

Te 
W~ 

Pol 

Byłe 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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asz 
blem? 

DZWOŃ! 
li macie Państwo jakiś 
lem, jeŚli COŚ was dener­

lUb bezskutecznie pró­
załatwić jakąś sprawę 

.a.'7\Ał"ń~:_ do nas . Na syg-

naszych czytelników z 
Województwa święto­

~zeka dziś w godz. 
pod kieleckim numerem 

368-00-88 Iwona Ro-

WIADOMOŚCI LOKALNE 3 

7.A GRA WCIĄGA! 
Turniej "Quake'a" pod patronatem "Echa Dnia" 

Bartek Gałuszka, ksywa 
"Verbal" , student III roku Poli­
techniki Świętokrzyskiej, gra 
w tę grę około 4 godzin dzien­
nie. Na turniej trochę się spó­
źnił, a gdy zasiadł przy kom­
puterze i zaczął zmiatać 

swych przeciwników z po­
wierzchni ziemi, bo wszak był 
faworytem, troska nieustan­
nie przecinała mu czoło. Tro­
ska o to, która godzina. Cze­
mu Bartek tak bardzo pragnął 
to wiedzieć? 

- Zaraz mam egzamin, nie chcę 
się spóźnić. Ale przecieź nie 
mogłem zrezygnować z tumieju 
"Ouake'a" - tłumaczy. 

Trzy kwadranse "Quake'a" 

Właściciele kieleckiej kawiarenki 
intemetowej "Arena" Piotr 
Pawłowski i Konrad Kuśmierski -
trafili w dziesiątkę. Postanowili zor­
ganizować zawody w najpopular­
niejszej grze komputerowej na 
świecie - "Ouake III". Wczoraj ich 
kawiarenka była dosłownie oblę­
źona przez młodych ludzi. Spotkali 
się tu i postanowili powalczyć o pal­
mę pierwszeństwa ci , dla których 
"Ouake" to coś więcej niź gra. Trzy­
dziestu chętnych podzielono na 
sześć grup eliminacyjnych, posa­
dzono przed komputerami i dano 
trzy kwadranse. Ani sekundy 
dłużej. 

Kilka minut po dziewiątej wystar­
towała pierwsza piątka . Grał w niej 
Oskar, jedenastolatek, uczestnik 
zdecydowanie najmłodszy, ale za to 
o bardzo wykrystalizowanych 
poglądach. 

- "Ouake III" to najlepsza kompu­
terowa gra na świecie - oświadczył 
nam stanowczo. Sprawdźmy. 

Sukces w stylu " Beatlesów" 

"Ouake" urodził się w 1996 roku w 
Dallas, w firmie "Id Software". Miał 
dwóch ojców - Johna Cormacka, 
szefa firmy oraz Johna Romero, 
który zaprojektował tzw. fizykę gry 
(sposób, w jaki ruszają się postacie) 
i wymyślił całą gamę broni. Wkrótce 
zresztą porzucił swe dziecko - od­
szedł z koncemu, co okazało się fa­
talne w skutkach: druga wersja 
"Ouake'a", w pracach nad którą Ro­
mero nie brał juź udziału , była kom­
pletnym n iewypałem. Dziś nikt nie 
chce w nią grać, w odróżn ieniu od 
wersji pierwszej i najnowszej - trze­
ciej . 

"Ouake" błyskawicznie podbił se­
rca i umysły graczy. Jego fanta­
styczną karierę na rynku gier moź­
na porównać tylko do sukcesu, jaki 
w muzyce osiągnęli "Beatlesi". Nie 
ma drugiej takiej "strzelanki", która 
byłaby równie populama. 

Na czym polega ta zabawa? 

Patrz, słuchaj i strzelaj 

W "Ouake'u III" masz do wyboru 
aż 25 teatrów działań . Fachowo 
określa się je terminem "mapy". Ka­
żda "mapa" jest inna, kaźda zapro-

Podczas turnieju. 

jektowana z niezwykłą wyobraźnią 
Niektóre przywodzą na myśl obrazy 
Boscha. Kto wie, gdyby mistrz żył w 
dzisiejszych czasach, może two­
rzyłby grafikę komputerową dla po­
trzeb takich gier jak ta. 

"Mapa", na której za chwilę będzie 

się toczyła walka, nie przypomina 
malarstwa Boscha. Zamknij oczy i 
wyobraź sobie stylową, gotycką .. 
stację orbitalną Oto teren, po któ­
rym będziesz się poruszał. Teren 
pełen schodów, zapadni, wież, 

przejść i pułapek, a wszystko lekko 
przesiąknięte duchem 2001 odysei 
kosmicznej. 
Więc start! Nie ma czasu na za­

stanawianie się, bo oto już w pier­
wszych sekundach z mrocznych 
korytarzy atakują przeciwnicy. Cel 
jest prosty. Trzeba jak najdłużej 

utrzymać się przy życiu . Zręcznie 

unikać ich laserowej broni, zbierać 
swoją, kluczyć , skakać i nasłuchi­
wać, czy nie zbliża się obcy. A gdy 
go widzisz - pociągnąć za spust. 
Rządzi prawo dżungli . Lepiej przy­
stosowany wygrywa. Za kaźdego 
zabitego dostaje się punkty. Ten, kto 
zdobędzie ich najwięcej , zostaje 
zwycięzcą· 
Zaczęła się wojna na całego . Z 

góry spadają wrogowie, wokół 
słychać ogłuszający świst laserowej 
broni, za dużo przeciwników, trzeba 
uciekać korytarzem w lewo, teraz 
skok w górę i seria do tego po lewej, 
za nim drugi, jeszcze jedna, idź po 
amunicję , szybko, szybciej, za tobą 
jakiś maniak ładuje prawie na oślep , 
uskocz w dół, puść serię w tego po 
lewej, żle, nie trafileś, kurczę, nie 
trafiłeś, jeszcze strzela, znów trzeba 
uciekać, teraz, za ten załom muru, i 
skacz na platformę! Zmień broń na 
silniejszą! Skok, seria, kolejny 
punkt, bo gość leży już bez ducha. 
Strzał zza węgła. Nie zauważyłeś 

przeciwnika! Zginąłeś! Nie przejmuj 
się jednak. Tu ma się nieograni­
czoną liczbę wcieleń. Widzisz? 
Znów żyjesz. Teraz znów szybko po 
amunicję· Uzupełnij broń! Za wolno, 
za wolno! Na górę , do prawego ko­
rytarza, biegnij! Nie ma nikogo, mo-

że w lewym, może na dole, skocz i 
sprawdź. I strzelaj! Trafiony! 
Punkt! 

Na tym to wszystko z grubsza po­
lega. 

Jak długo toczy się gra? Podczas 
eliminacji na przejście trzech "map" 
.dostawałeś, jak powiedzieliśmy, 45 
minut. Są jednak tacy, którzy w 
"Ouake'a" potrafią grać ... 20 godzin 
non stop! 

Wojna klanów 

Czym należy tłumaczyć fenomen 
tej gry? 

No właśnie, wydawałoby się prze­
cież , że to po prostu banalna "strze­
lanka", nic więcej . I owszem, gdy 
gra się samemu - tak to wygląda. 
Ale to jest tylko namiastka 
"Ouake'a". Prawdziwa batalia toczy 
się między ... klanami. 

- Ta gra jestidea lną grą do Interne­
tu - wyjaśnia Bartek Gałuszka . - A to 
oznacza, że można się łączyć w 
grupy i grać jedni przeciw drugim. 
Właśnie to uczyniło "Ouake'a" tak 
populamym. Istnieją specjalne "ma­
py" do gry zespołowej -czterech na 
czterech - czy odmiana "Ouake'a" 
przeznaczona do gier drużyno­

wych. Taka rywalizacja to już "wy­
ższa szkoła jazdy". Przede wszy­
stkim wymaga wspólnych ćwiczeń 
taktyczno-strategicznych, by się 
zgrać i dobrze rozumieć. To nieste­
ty, mówiąc nawiasem, kosztuje, dla­
tego najlepsi "quakeowcy" są tam, 
gdzie dostęp do Intemetu jest tani -
w USA i Szwecji. Ale i u nas działają 
klany. 

Bartek sam należał do klanu Bad, 
w którym grywał najlepszy zawod­
nik w Polsce, siedemnastoletni 
gość o ksywie "Mader" (mimo 
młodego wieku uważany za jedne­
go z najwybitniejszych specjalistów 
od tej zabawy). Bad jest jednym z 
najlepszych klanów w Polsce. Jest 
też inny, FX, zrzeszający prawdzi­
wych wirtuozów. Ci grają przez In­
ternet w światowych ligach 
"Ouake'a", niemieckich i szwedz­
kich. Polscy "quakeowcy", mimo 
mniejszych możliwości , związa-

Fol. A. Piekarski 

nych z ciągle astronomicznymi 
opłatami za Intemet, są nie gorsi od 
Amerykanów. Świadczy o tym pre­
stiżowe zaproszenie na tumiej do 
Dallas redaktora naczelnego pisma 
"Reser Kamila Ruszkowskiego. 

Na wirtuozerii gry w "Ouake'a" 
moźna też nieżle zarobić . W USA 
zorganizowano ostatnio tumiej , któ­
rego główną wygraną było 40 tys. 
dolarów. Takich tumiejów jest coraz 
więcej. 

"Ouake" ma jeszcze jedną po­
waźną zaletę. Można obserwować 

grającego przez Intemet, samemu 
nie uczestnicząc w grze. To - jak za­
pewniają grający - również niezwy­
kle ekscytujące przeżycie . 

Bratobójcza walka? 

"Ouakeowcy" mówią, że ta gra 
jest jak narkotyk. Wciąga i nie moż­
na się od niej nijak oderwać . Widać 

to było zresztą na twarzach 
biorących udział we wczorajszych 
eliminacjach. Zarówno ci, którzy 
siedzieli przy komputerach, jak i ci, 
którzy jedynie kibicowali , byli jedna­
kowo przejęci . 

Bartek Gałuszka, który wystarto­
wał w trzeciej grupie - jak to określił 
jeden z obserwatorów - rozjuszył się 
i zmiótł swych czterech eliminacyj­
nych przeciwników niczym hura­
gan. Nie przeszkadzał mu ciągle 
dzwoniący telefon komórkowy. Cie­
rpliwie tłumaczył rozmówcom, że 
idzie na egzamin, ale na razie gra i 
chwilowo nie może się oderwać od 
komputera. Poczynania Bartka 
oglądała na wielkim ekranie telewi­
zora dopingująca go publika . Po 
trzech kwadransach "Verbal" zabrał 
swą profesjonalną mysz, profesjo­
nalną podkładkę , słuchawk i i po­
szedł zdawać. Zapytany, którego z 
przeciwników obawia się najbar­
dziej, odpowiedział: 

- Mojego brata Wojtka. Pewnie się 
spotkamy jutro w finale. 

Czy istotnie doszło do bratobój­
czej walki - poinformujemy w ponie­
działek. 

Świeźo upieczony fan " Quake'a" 
- Tomasz NATKANIEC 

Komenda Glówna zatrzymuje 
t~_·· ,.! ,",~ %:. 

: .. ~:' t- _:.;:: ':::'\-::: '.:>:' -c:;' ,--,-:_/.' ._J.~:., , -'.r- • 

; :poli~jar~~bila ~~ełec~ą grup.ę dealerow narkotyko~cb, 
.{~.:, :::;,:;.:~~:8J:0:~t':~::·:_.: .. , :._.-.. ,,:~ c.'':,;:':/(.' . - :;x':~;:' ):~,::::::_: c<i '. :,;\"':":<" .:~ _~ , ~,x ,~,. .. ::;-. ,_ :~:' ,< .. ~_:}:;._ __,";'>:- _ /_' ,-

r2~; Q ';flłO 'PÓ/r.oł<uP9Ii~'anci zie9- '; Wy4ział ds. 'NaIi:t9tyków Komendy Głóy,łOej roibiłw Kielcach siatkę dealerów narkotYków. 
'j(h6S~,;;pęcjaliipjąS7j s~ę w wykrlj- Zatrzymano ~ztery osoby,przy'których zna!eziono niewielkie ilości amfetaminy, heroiny, ha­
' ~ruuprzE!stępstw ~lązan~C~ z szyszu i marihuany. Grupa działała od kilItu miesięcy. Dwóch zatrzymanych aresztowano, 

nar,!<otykamipróbowahwykrycslat- dwóch pozostałych w czwartek zostało doprowadzonych do prokuratury. . 
kęhandlarzy. którzy w. Kielcach __ ---':....-_~.;.::. :-_--::-______ -=----...,.-..;:... __ ~ ___ ...:..,:-_____ _ 

' sprzedawali środki odurzające w 
sik0ł8ch, pubach, wśród studen-
tow. :Nierbyło t6tak1e łatwerbo gru­

~:pąRyła ggek~ajezorganizowana i 
;'"hermęty~a , stądtrydność w za. 
\ frz0ha{i[(j poóejrza9YCh- informuje 
;; rzecmntŚWjętokrzyskiej policji Elż-
~tą~t<~Mlr~~~:~~ ·/.x ,·:10 .:>/:?- '$:. 

bieta Różańska-Komorowićz. - przeprowadzania , konkretnych 
Zwykłe formy· pracy policyjnej za- transakcji. ' /' 
wiodły. trzeba bylo uciec się do me- y W środę zatrzymano pierwszych 
\od specjalnycn, bypoznaĆ'$truktu: . dwóch poąej~anych . ly1ężczytni 
ręsfat~i handlarzy i zebrać dowody mają około:30 lat, niepracowaD. 
wystarezającedo iJdowodnienici im , prawdopodobnie otrzymywali się 

:":C'. '"'i;:.. <_.~:: ,,,.,,.,.,. :~. 

handlu narkotykami. W czasie 
prżeszukania policja znalazła u 
nl6h niewielkie ilości marihuany, 
amfetaminy, haszyszu l heroinY. ':. 
Nie powinno dziwić; że 'męż~ini 

. nie· mieli większych poccp narkoW-
"\"':''''::-y:-: . 

ków. prawdziwi deateizy nigdy nie 
mają ilości handlowych przy sobie 
ani w mieszkaniu - mówi pani rze­
cznik. - Zebrany materiał dowodo­
wy był na tyle mocny, że sąd nie 
miał wątpliwości . czy zatrzyma-
nych aresztować. , 

W czwartek policjanci zatrzymali 
kolejne dwie osqby, które były 
paesłuchiwane w 'prokuraturze. 
Zakłada się kolejnych kilkanaście 

, zalf.iY~ń:,# ':,,:: . <; (Ap} 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Sześć lat REIES7RACIA 
w piekle 

" ClE O" 
Polak uwolniony z panamskiego 
więzienia Nie dajmy się nabrać na "atrakcyjną cenę" 

Po sześciu latach prawdzi­
wego piekła zielonogórzanin 
Robert Czarkowski jest wolny. 
Jego historia przypomina sce­
nariusz sensacyjnego filmu. 

Robert Czarkowski został oskar­
żony w Panamie o przemyt narko­
tyków i kierowanie organizacją 

antyrządową Skazano go na pięt­
naście lat ciężkiego więzienia. 

Pan Robert wyjechał z kraju sie­
demnaście lat temu. Zamieszkał w 
Ameryce Srodkowej . Tam napisał 
książkę o biedzie i tragedii miesz­
kańców Panamy i Nikaragui. 
Rządy obu krajów zakazały jej 

sprzedaży. Książka była jednak w 
obiegu nielegalnie. Pan Czarko­
wski mówi , że został bez procesu 
skazany na piętnaście lat więzie­
nia. Wtedy zaczęło się piekło. 

Panu Robertowi udało się prze­
kupić strażników i przemycić do 
więzienia kamerę. To jedno z naj­
cięższych panamskich więzień. 

Nie ma w nim cel. We wspólnych 
pomieszczeniach je i śpi ponad sto 
osób. Połowa z więżniów nie doży­
wa końca kary. Robert Czarkowski 
przesiedział tu sześć lat. Wyrwał 
się dzięki staraniom MSZ. Zapo­
wiada, że złoży skargę w Między­
narodowym Trybunale w Hadze. 

21-1 
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Dolnośląscy policjanci zlikwidowali gang zajmujący się 
przemytem samochodów z Niemiec. Policja zatrzymała 
sześć osób, 44 inne są podejrzane o współdziałanie z tą 
grupą przestępczą. Znaleziono 61 przemyconych samo­
chodów. 

Ustalono, że straty spowodowa­
ne niepłaceniem cła i podatku za 
61 nielegalnie sprowadzonych 
samochodów wynoszą ponad pół 
miliona złotych . Jednak, zdaniem 
policji , dolnóśląski gang przemy­
cił do Polski aż kilkaset aut. 

- Z sześciu zatrzymanych 
osób trzy aresztowano , trzy są 
pod dozorem policji - poinfor­
mował wczoraj rzecznik do­
lnośląskiej policji, komisarz 
Sławomir Cisowski. Dodał , że 

osobom tym zarzuca się mię­
dzy .innymi przynależność do 
gangu, nielegalne sprowadza-

." Sf~f V;sarr)6óbroBy:;;;jAf1d':Zej ..... 
t tepper zapo ..... iedzia{~~~()raj; te. 
r Oie> pójdzie !'śladEim { pr~zesa i 
I$ółek i Roll1iczyphVVładysława: 
Serafina - ktÓry p~epiosił Ha1)hę 

'SuChocką: i nlepizepros.i LesZka 
Balcerowicz.a: ~negoniedóuKa 
ekonorTlicznegai sźkodhika Pol­
ski nigdy nie 'przeproszę . A to, że 
$erafin przeprosił Suchocką 

. świadczy, iż jesUp bardzo malutki 
człowiek· powiedział Lepper: 

nie samochodów i fałszowanie 
dokumentów. 

Zatrzymani pochodzą z okolic Le­
gnicy i nigdy wcześniej nie byli ka­
rani. Cała szóstka nie była też nig­
dzie zatrudniona. Mężczyźni mają 
od 40 do 50 lat - policja nie chce 
ujawnić ich bliższych danych. 

Rzecznik nie potrafił powie­
dzieć, jak mężczyżni zdobywali 
samochody w Niemczech. Wia­
domo jedynie, że ich nie kradli. 
Nie ma jednak pewności, czy zdo­
bywali je w uczciwy sposób. Poli­
cja próbuje ustalić te szczegóły. 

się korlTp.I·p.nr.[~ 'nr~I!;O'W~ 

Kloss według Pasikowskiego 

czas której N.IC:OIE~ \J<mrISOln· 
zdjęciufK.. fI.1isS .... ..... ....... 999;· 
Polskie Stowarzyszenie Diabe- .. ' 
tyków i lekarze . diabetol~y ·· .. ·· 
ogłosili list otwarty dopols~iego 
społeczeństwa ; ' propagujący 
wczesne wYkrywanie cukrzycy '" 
w Polsce. Obecność NicoleJo~ 
hnson na konferencji nie była 
przypadkowa. Miss America 
dowiedziała się , że jest chora 
na cukrzycę mając 19 lat. W rok 
po wyborze na Miss Nicole kon­
tynuuje pracę na rzecz osób, 
które cierpią na tę chorobę lub 
są nią zagrożone. 

Władysław Pasikowski po­
twierdził informacje o przygoto­
waniach do realizacji kinowej 
wersji przygód kapitana Hansa 
Klossa. Pierwszą turę zdjęć za­
planowano na tegoroczne lato. 
Najbardziej tajemniczy z pol­
skich reżyserów tradycyjnie nie 
zdradził żadnych szczegółów, 

poza tym, że sam jest autorem 
scenariusza. 

Za to chętnie opowiadał o filmo­
wych planach szef produkcji wszy­
stkich jego filmów Wiesław Karpiń­
ski. - Nasz film będzie nosił tytuł 
"Kloss", nie jak jego pierwowzór 
"Stawka większa niż życie" - po­
wiedział . - Chcemy zrobić "odso-

wiecczoną' wersję przygód kapi­
tana Klossa, odkłamaną i wyczy­
szczoną z propagandowych chwy­
tów. Karpiński nie chciał zdradzić, 
kto będzie odtwórcą głównej roli. 
Potwierdził natomiast, że w obsa­
dzie znajdą się ulubieni aktorzy 
Pasikowskiego: Bogusław Linda, 
Marek Kondrat i Cezary Pazura. 

Krótki film o uwolnieniu 
Czeczenia: wymiana dziennikarza na jeńców wojennych 

Rosyjskie stacje telewizyj­
ne pokazały wczoraj film wi­
deo przedstawiający, jak to 
określono , "wymianę kore­
spqndenta Radia »Swobo­
da« Andrieja Babickiego na 
dwóch rosyjskich żołnie­

rzy". 
To pierwsze zdjęcia dziennikarza 

pokazane od chwili jego areszto­
wania w Czeczenii w połowie sty­
cznia tego roku pod zarzutem 
" przynależności do nielegalnych 
formacji zbrojnych". 
Autentyczności wydarzeń przed­

stawionych na kasecie nie można 
w żaden sposób sprawdzić. 

Krótki film pokazuje dwóch uz­
brojonych rosyjskich żołnierzy, 

którzy prowadzą Babickiego po 
asfaltowej drodze i oddają go w rę­
ce człowieka w panterce i kominia­
rce. Jednocześnie z przeciwnej 
strony trzech rosyjskich żołnierzy 
prowadzi dwóch uwolnionych ro­
syjskich jeńców wojennych -
chłopców w wieku 18-19 lat. 

Obrazy nie pozwalają określić, 
jaki jest stosunek dziennikarza do 

człowieka, który go odbiera. Sam 
Babicki wygląda na zdjęciach w 
miarę dobrze, bez widocznych śla­
dów pobicia czy tortur. 

Rosyjskie władze poinformowały 
o wymianie Babickiego na rosyj-

skich jeńców wojennych w czwar­
tek. Pomocnik po. rosyjskiego pre­
zydenta Siergiej Jastrzembski 
twierdził , że Babicki zgodził się na 
wymianę , pokazał nawet kopię na­
pisanego własnoręcznie przez 

Fot. PAP 
Na zdjęciu: moment wymiany - rosyjscy żołnierze prowadzą dzien­

nikarza (trzeci z lewej) w stronę Czeczeńców (zdjęcie z rosyjskiej te­
lewizji). 

l 

dziennikarza oświadczenia, w któ­
rym ten zgadza się na wymianę. 

Jastrzembski powiedział, że 

władze federalne nie czują się 
odpowiedzialne za dalszy los Ba­
bickiego. 

- Prawie 24 godziny po wymianie 
Babicki jeszcze nie zadzwonił ani 
do rodziny, ani do moskiewskiej 
redakcji Radia "Swoboda" - poin­
formowali jego koledzy. 

Tymczasem coraz bardziej nieja­
sne staje się , kto i na jakiej pod­
stawie prawnej mógł podjąć de­
cyzję o wymianie rosyjskiego 
obywatela na rosyjskich jeńców 
wojennych. Rosyjskie organa 
sprawiedliwości i bezpieczeń­

stwa obarczają się wzajemnie 
odpowiedzialnością za wymianę 
Babickiego. 

Wymiana dziennikarza na jeń­
ców wojennych oburzyła część 
rosyjskiej prasy. "Rosyjskie wład­
ze przekształciły prasę w wymie­
nialną walutę" - pisze piątkowy 
dziennik "Siegodnia", dodając , 
że czwartkowy incydent Jaktycz­
nie postawił prasę poza pra­
wem·. 

Stronę przygotowano na podstawie materiałów PAP 

- Organizatorzy przemytu prze­
rzucali samochody do Polski 
posługując się fałszywymi pieczę­
ciami i blankietami polskich i nie­
mieckich urzędów celnych. Przy­
gotowywali podrobione dokumen­
ty odprawy celnej i sprzedawali 
auta - powiedział Cisowski. 

Zanim jednak sprzedali samo­
chód, wyszukiwali w Polsce 
człowieka, który w wydziale ko­
munikacji rejestrował gp na sie­
bie . Jednak żaden z fikcyjnych 
właścicieli nigdy nie widział "swo­
jego samochodu". - Osoby te za 

usługę otrzymywały od 50 do 
złotych , zaś przemytnicy w 
sposób zdobywali legalne 
menty pojazdu i tablice 
cyjne - dodał rzecznik. 

Kolejne osoby zajmowały 
sprzedażą samochodów 
giełdzie lub za 
ogłoszenia . Chętnych na 
auta było wielu, gdyż sam 
były w dobrym stanie i po 
jnej cenie. Kupujący nie 
uwagi na to, że samochód 
wała osoba nie figurująca w 
mentach jako właściciel auta. 

Policja ostrzega osoby w całej Połsce, które kupiły auta po 
kcyjnej cenie. Ludzie ci co prawda kupili samochody z l"urrlll l'Vlllrr 

papierami, jednak w myśl przepisów celnych na tych pOjlazl1acIII I 
ciąży "dług celny". Obecni właściciele takich samochodów 
mieli do wyboru: albo zapłacić c/o i podatek, albo zrzec się 
wego auta na rzecz skarbu państwa. 

Haider -Hitler 
Zaprzysiężenie i demonstracje 

Demonstracja przed pałacem prezydenckim w Wiedniu. 

W Wiedniu zaprzysiężony 
został wczoraj nowy rząd - je­
dyny w Europie z udziałem 
skrajnej prawicy. Weszło do 
niego sześciu ministrów Par­
tii Wolnościowej Joerga Hai­
dera. On sam nie objął żadnej 
teki. Partnerzy Austrii z Unii 
Europejskiej wprowadzają 

wobec niej sankcje. Z Wied­
nia wyjechał już ambasador 
Izraela. Natomiast Stany 
Zjednoczone wezwały swego 
ambasadora na konsultacje. 

Większościowy rząd współtworzą 

konserwatywna Austriacka Partia 
Ludowa (OeVP) nowego kanclerza 
Wolfganga Schuessela i prawicowo­
populistyczna partia "Wolnościowi" 
(FPOe). Przywódca "Wolnościo­
wych" Joerg Haider jest znany z wy­
powiedzi bagatelizujących zbrodni­
czy charakter reżimu hitlerowskiego. 

W trakcie ceremonii zaprzysię­
żenia przed siedzibą prezydenta 
odbywała się kilkutysięczna de­
monstracja . Policja użyła pałek 
przeciwko osobom próbującym 
przerwać kordon wokół budynku. 
W policjantów i dziennikarzy ci­
skano jajkami i pomidorami. 

.Stop dla nazistów", .Haider - Hit­
ler", "Wzywamy do oporu" - głosiły 
hasła na transparentach. - Mój oj­
ciec witał na tym placu Hitlera po 
przyłączeniu Austrii do Niemiec hit­
lerowskich - powiedziała 50-letrtia 
mieszkanka południa kraju. - Moim 
zadaniem jest nie dopuścić do po­
wtórzenia takiej sytuacji - uzasad­
niała swój udział w demonstracji. 
.Haider nie jest nazistą - jest" kimś 
dużo groźniejszym . Czeka nas coś, 
co pachnie prześladowaniami, wy-

pędzeniem, mordami i pog 
- głosiła jedna z ulotek. 

Prezydent Austrii Thomas 
publicznie deklarował , że jest 
cydowanie przeciwfly wejściu 
nościowców" do rządu i że 
dzi nowy rząd wbrew 
przekonaniu. 
jednak innego 
183-osobowej izbie 
mentu nowa koalicja ma 
waną większość - dysponuje 
mandatami (obie partie po 52) 
der, który nie wchodzi w skład 
wego gabinetu, nie uczestni 
ceremonii zaprzysiężenia. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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TO KONCERTOW 
A MILIARD DOLARÓW 

zy Abba powróci na estradę? 

i1iard dolarów zaoferowa­
nie istniejącej szwedzkiej 
pie Abba (na zdjęciu) za 

na estradę i zagranie 
koncertów w ramach 

tournee. Pier­
odpowiedź słynnej 

rki brzmi: " nie". 
rawdzie miliard dolarów to 
'e dużo pieniędzy, żeby nie 

. 'NieljziElC "nie", ale zdecydowali­
że nas to akurat nie interesu-

Nigdy nie myśleliśmy o powro­
Sądzę, że jest w tym chyba ja­
przesłanie - powiedział były li-

pianista Benny Ande­
wywiadzie, który 2 lutego 

się w szwedzkim czasopi-
i "Aftonbladet". 

sensacyjną propozycję 
Anderssonowi, gitarzyście 

Ulvaeusowi oraz śpie­
Agnecie Faltskog i Fri­

Lyngstad nie ujawnione z na­
amerykańsko-brytyjskie kon­

m. Miliard dolarów miał 
.'"k,r.n"r członków rozwiązane­

siedemnastoma laty ze­
aby zdecydowali się raz je­
wystąpić wspólnie pod szyl­
Abba , podczas wielkiej , 

.i"t(\",,,i trasy koncertowej. I 
pierwsze rozmowy za koń-

Zespół Abba. 

czyły się fiaskiem , autorzy po­
mysłu ponoć nie zamierzają 
składać broni. W kuluarach mówi 
s ię nawet o ... podwojeniu stawki. 

Abba stała się sławna dzięki wy­
graniu Konkursu Piosenki "Euro­
wizji" w 1974 roku. Kolejne po 
"Waterloo" szlagiery, m.in. "Mam­
ma Mia", "Dancing Queen", "Mo­
ney, Money, Money", "Knowing Me 
Knowing You", uczyniły czwórkę 
Szwedów gwiazdami międzyna­
rodowego formatu . Po nieporozu­
mieniach na tle finanSOWYm i roz-

waryci tańczą 
o nominacje do Brit Awards 

brytyjskiej muzy­
necznej - Chemical Brot­

Fatboy Slim i Base­
Jaxx - otwierają listę 

nominowanych to 
• nrn"· .... ""h nagród Brit 

" ",,~ __ .. n.a._jlepszego brytyjskie­
w styfu dance, naj­

singla ("Hey Boy"), naj­
albumu ("Surrender") i 

wideoklipu ("Let Fo-
B~"). Po trzy nominacje 
al! znany piosenkarz i pre­
Fatboy SI im oraz zespół 
ent Jaxx, który będzie wal­
tytuł najlepszej brytyjskiej 
a także wśród najlepszych 
Singlowych i albumowych 

sensacyjpą określa się no­
Toma Jonesa w kategorii 

brytyjskiego wyko­
etni weteran muzyki 
bowiem tego wy róż­

po raz pierwszy w swojej 
, trwającej 36 lat karierze. 

iż ry'łfalizować będzie z 
młOdszymi od siebie 

. Davidem Bowie 
Morrisonem oraz Stin~ 

furorę w ubiegłym roku _ 
. najwięcej, bo trzy Brit 

- piosenkarz Robbie Wil­
n tYm razem uzyskał jedynie 

omlnaCJe do tej nagrody (dla 

najlepszego singla i teledysku , 
obie za "She's The One"). Dwa ra­
zy nominowana była także Geri 
Halliwell , która w kategorii najlep­
szej brytyjskiej solistki toczyć bę­
dzie "siostrzaną wojnę" z byłą ko­
leżankąz zespołu Spice Girls , Mel 
C. Dziewczęta ze Spice Girls 
otrzymają natomiast nagrodę spe­
cjalną - za "nieustający wkład w 
rozwój przemysłu rozrywkowego". 
Wśród wykonawców zagranicz-

nych prym wiedzie Britney Spe­
ars. Robiąca ostatnio furorę ame­
rykańska nastolatka została no­
minowana dwukrotnie - jako naj­
lepsza wykonawczyni i najlepsza 
debiutantka w kategorii między­
narodowej Uej g'łównymi konku­
rentkami będą Jennifer Lopez i 
Macy Gray). 

Brit Awards , przyznawane coro­
cznie wyróżn ienia brytyjskiego 
przemysłu rozrywkowego , uzna­
wane są powszechn ie za najbar­
dziej prestiżowe - po amerykań­
skich Grammy - nagrody w bran­
ży muzycznej . Tym razem zo­
staną wręczone 3 marca , pod­
czas uroczystej gali w "Earls Co­
urt" w Londynie. Atrakcją wieczo­
ru mają być występy między inny­
mi Macy Gray, Basement Jaxx 
oraz trzech żyjących członków 
zespołu Queen - Briana Maya, 
Rogera Taylora i Johna Deacona 
- którzy w towarzystwie formacji 
Five wykonają swój wielki prze­
bój z lat 70., zatytułowany "We 
Will Rock You". 

(AL) 

Fol. archiwum 

padzie dwóch tworzących Abbę 
malżeństw, w 1983 roku zespół 
przestał istnieć . Andersson i Ulva­
eus zajmowali się głównie narywa­
niem oraz produkcją płyt , podczas 
gdy śpiewające dziewczęta bez 
większych sukcesów próbowały 
karier solowych. Wydany niedaw­
no zbiór najpopularniejszych 
utworów kwartetu pt. ,Abba Gold" 
trafił na czołowe miejsca list prze­
bojów na całym świecie . 

Pat Metheny 

w Warszawie 

IAU 

Znakomity amerykański 
gitarzysta i kompozytor 
Pat Metheny przyleciał 
do Warszawy. Wizyta mu­
zyka związana jest z pro­
mocją najnowszego albu­
mu " Trio 99-00". Metheny 
na koncercie w Polsce 
wystąpi dopiero 25 czer­
wca na Warsaw Summer 
Jazz Oays. 

Pat Metheny nagrał płytę 

"Trio 99-00" razem z basistą 
Larrym Grenadierem i perku­
sistą Billem Stewartem. - To nie 
tylko najlepsi muzycy, ale także 
przyjaciele , z którymi pracuję 
już od lat - wyjaśniał muzyk. Na 
płycie oprócz kompozycji 
Metheny'ego są m.in. cover Jo­
hna Coltrane'a "Giant Steps" i 
standard ,A lot of Livin'To Do". 

Gitarzysta niebawem rozpo­
cznie w Ameryce tournee, pod­
czas którego przedstawi najno­
wszy materiał oraz utwory z fil­
mowej płyty "A map of the 
World". - Przed laty nagry­
wałem sporo muzyki filmowej. 
Póżniej zabrakło ciekawych 
scenariuszy. Dopiero .Amap of 
the World" mnie zainteresował 
- mówił Metheny. 

Album "Trio 99-{){)" ukazał Ślę w 
Polsce wczoraj, na kilka dni przed 
światową premierą. Gitarzysta 
spotkał się ze swoimi fanami w 
warszawskim EMPiK-u. Metheny 
ma w swoim dorobku ponad 
20 plyt oraz 12 nagród Gram­
my. 

W Polsce występował już kil­
ka razy. - Lubię polską publicz­
ność i zawsze z ogromną przy­
jemnością dla niej gram - za­
pewniał dziennikarzy. 25 czer­
wca będzie jedną z gWiazd fe­
stiwalu Warsaw Summer Jazz 
Days. 

IPAPI 
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esl e iei! 
Pogoda dla narciarzy 

Opady śniegu w czwartek i 
piątek sprawiły, że w regionie 
świętokrzyskim poprawiły się 
nieco warunki do uprawiania 
sportów zimowych. Oczywiście 

najlepsze są tam gdzie pracują 
armatki śnieżne, czyli pod Tele­
grafem w Kielcach i w Ameliów­
ce. Oto meldunki ze stoków na­
rciarskich województwa święto­
krzyskiego. 

TELEGRAF. Gruba warstwa 
sztucznego śniegu przysypana 
naturalnym sprawia, że warunki 
do uprawiania narciarstwa są do­
bre. Stok jest wyrównywany przez 
ratrak. Wyciąg jest czynny od 

godz. 9 do 22. Działa też drugi wy­
ciąg przy bardzo łagodnym stoku 
dla dzieci i początkujących narcia­
rzy. Do dyspozycji jest wypożycza­
lnia sprzętu narciarskiego. Ceny 
kompletów: 15 zł za dwie godziny, 
35 zł za dzień. Czynny jest również 
bar. Informacja, tel. 361-83-40. 

SKOCZNIA. Ostatnie opady 
śniegu i ujemna temperatura nocą 
sprawiły, że znów można jeździć 
na nartach ze stoku Pierścienicy. 

Jeżeli jednak będzie bardzo ciepło 
i zacznie padać des~z korzysta­
nie ze stoku będzie niemożliwe . 
Przed wybraniem się na skocznię 
radzimy więc zadzwonić pod po-

"ECHO 
KIEROWCÓW" 
Trudne powroty 

UWAGA PODRÓŻUJĄCY -
Zmiany temperatury i ciśnienia 
spowodują opóżnienie reakcji. 
Przewidywane są przelotne opa­
dy. Drogi śliskie . Najbardziej 
zatłoczona będzie trasa nr 7 War­
szawa - Radom - Kielce - Kraków 
na Zakopane. Dziś i jutro mieszka­
ńcy województwa świętokrzyskie­
go wracają z zimowego wypo­
czynku w górach. Przed mieszka­
ńcami województwa mazowiec­
kiego ostatni tydzień ferii, dlatego 
na tłok na .siódemce" dotyczy obu 
kierunków jazdy. Wzmożony ruch 
przewidywany jest również na tra­
sie nr 9 Radom - Rzeszów coraz 
drodze nr 78 Jędrzejów - Zawier­
cie. Wszystkie najważniejsze dro­
gi krajowe są przejezdne. Śliskie 
mogą być trasy górskie. 

POD KONTROLĄ - Policjanci je­
szcze przez tydzień będą kontrolo­
wać autokary, którymi dzieci jadą 
bądź wracają z zimowiska . Jeżeli 
chcemy, aby autokar naszego 
dziecka został sprawdzony dzwo­
nimy do wydziału ruchu drogowe-

go w danej komendzie powiatowej 
lub dq najbliższej jednostki policji i 
informujemy o czasie i miejscu odja­
zdu autobusu. Policja sprawdzi stan 
techniczny pojazdu i stan trzeźwo­

ści kierowcy. Kierowców samocho­
dów osobowych przestrzegamy 
przed brawurą. Dziś i jutro policjanci 
z "drogówki" organizują wzmożone 
patrole. Spodziewajcie się ich na 
trasach wylotowych z większych 
miast. Wylot z Kielc w stronę Krako­
wa będzie obstawiony na pewno. 
Mimo iź jedziemy wygodną dwujez­
dniówką, uważajmy na ogranicze­
nia prędkości . "Radarowcy" zatrzy­
mają nas nawet za przekroczenie 
prędkości o 10 krn/h. 

DZIECI NA DROGACH - W po­
niedziałek dzieciaki z wojewódz­
twa świętokrzyskiego rozpoczy­
nają naukę· Uważajcie na masze­
rujących po poboczach najmłod­
szych. Przypomnijcie swoim dzie­
ciom zasady poruszania się po 
drogach i wyposażcie je koniecz­
nie w elementy odblaskowe. 

IMPBI 

Humor dnia 

~ 
WEClETARIANINEM ~ 

1~Aq1/\W\f 
model 

FERiE looa 

Rys. M. Dufęba 

Rys. S. Zakrzewski 

dany niżej numer telefonu . Wyciąg 
czynny od godz. 10 do 22, a jeśli 
są chętni nawet dłużej. Czynny 
jest bar, obok którego non stop 
płonie ognisko. Informacja, tel. 
0604-30-33-36. 

TUMLIN. Wyciąg nieczynny. In­
formacja, tel. 303-49-82, 344-05-
50. 

AMELlÓWKA. Na stoku jest 
ciągle dużo śniegu! Wyciąg pracu­
je od godz. 9 do 22, a jeśli są chętni 
jeszcze dłużej . Informacja. tel. 
361-83-40. 

KRAJNO, Wyciąg nieczynny. In­
formacja , tel. 0602-51-14-77. 

Iswl 

Uśmiech numeru 
Fryzjer do klienta przy gole­

niu: 
- Czy by/ pan już kiedyś w'na­

szym zakładzie? 
- Nie, ucho straci/e m na woj-

nie. /s.1 

KOZIOROŻEC, Bez-

~ 
czynność będzie Cię 

, męczyć , więc jej unikaj. 
Robiąc jednak cokol­
wiek musisz wykazać 
cierpliwość. 

WODNIK. Będziesz 

~ 
'dziś odporny na stresy, 

. więc nad niezbyt przYle­
mnymi wydarzeniami 
przejdź do porządku 
dziennego . 

RYBY. Mnóstwo no-

~. wych pomysłów będzie 
Ci chodzić po głowie , ale 
do ich realizacji jest jesz­
cze daleko. Ostudź swe 
zapały. 

BARAN. W sprawach 

~ 
domowych finansów 

., ~;.:, musisz wykazać upór i 
nie dać się przekonać . 

Okaże się , że Ty miałeś 
rację · 

BYK. Wysoki poziom 

~
" emocji spowoduje , że 

Twoje reakcje odbiegać 
będą w ten weekend od 
normy. Nie daj się spro-
wokować. 

BLIŹNIĘTA . Dobre se-

im rce i chęć służenia po­
mocą mogą spowodo­
wać , że ludzie będą C ię 
obarczać swoimi spra-
wami. 

RAK. Otrzymana dziś 
wiadomość może oka­
zać się nieprawdziwa lub 
nieaktualna, a więc nie 
uzależniaj od tego swo­
ich planów. 

LEW. Bądż uprzejmy, 
nawet gdyby to wyma­
gało sporego wysiłku . 
Twoje podejrzenia pra­
wdopodobnie są bez­
podstawne. 

PANNA. Kondycja psy­
chiczna będzie dobra, 
ale skuteczności argu­
mentacji na razie nie 
zwiększy. Partner ma 
swoje zdanie. 

WAGA. Bądź ostrożny 
załatwiając dziś sprawy 
finansowe, bo możliwe 
są zupełnie nieoczeki­
wane sytuacje . 

SKORPION. Nie po­
dejmuj w ten weekend 
żadnej ważnej deCyZJi, 
najlepiej odłóż ją na póż­
niej. Teraz możliwa Jest 
pomylka. 

STRZELEC. Wczujesz 
się w cudze położenie, 
bo jesteś wrażliwy na 
problemy ludzI. Nie daj 
się jednak wykorzystać 

http://sbc.wbp.kielce.pl



Sekrety· ta tli t_ 
- To siła życia , 

sukces i auto­
rytet - zdradza 
tajemnice Ce­
sarza, czwartej 
karty Wielkich ' 
Arkanów, zna­
wczyni tamta 
Lucyna Iwan, 

Cesarz przed-
Fot. A. Piekarski stawiany " jest 

jako mężczyz­
na siedzący na 

. tronie ze skrzyżowflnymi 
ma . 'W'~""" 

dm 
chy portretu 

nurnerologicznego .dwójek" wró­
żkai numerolog z Drzewicy Re­
nata Gąsiorowska, 

Sfera zawodowo.finansowa 
.Dwójki" Posiadają wiele zalet, 

które gwarantują im sukces. " Są 
odpowiedzialne, pracowita Spraw­
dzają się wszędzie tam, gdzie po­
trzebne są zdolność analizy. rozwa­
ga w działaniu, drobiazgowość i 

~~nje5t s/a, 

"nem intensyw­
.~. nego życia. w 
'którym uCzucia 
WyI;lająsię g1ęb-
. sze •. ,a przemy­
. ślenia bardzięj 
wnikliwe niż na 
jawie - przekO-: 
nuje wizjonerka 

Fol, A. Piekarski i bioenergotera­
peutka Halina 

, Molęda· 
Kobieta - symbolizuje p0większe­

nie majątku i 's:kzęścje w życiu . 
Widzieć kilka kobiet - wpad­

niesz w misternie przygotowaną 
intrygę · 

niczym nie ograniczona, Nato­
miast skrzyżowane nogi ozna­
czają, iż władca jest nieomylny i ' 
warto korzystać z jego rad - wyja­
śnia LucyAa łwan, 

I kontynuuje: - Karta tCi, może o,z- ~, 
naczać jednostkę silną, ambitną, 
mającą ogromną władzę, To osoba 
starsza od tej, której stawiane są 
karty i znajdująca się w lepszej od ' 
klienta~ytuacji materalnej, . ' 
symbolizówać '"""";,,r,ioli:i: 

żyamyego 

celem, lecz i lo nąj(~;dej 
dozaspokajaniapolrzeb błiskich im 
osób, .. Dwójki" ,,' mogą dojść " dO i 
znaczącej fortuny, jednak poowac t 
runkiem, że pókonają w sobiEl wr0-

dzoną niepewność i rozrzutność w 
stosunku do osób, które kochają 
Życie osobiste , 

• i relacje z otoczeniem 
Przez otoczenie .dwójki" odbiera­

ne sąjako osoby niezwykle sympa- .,. 

~ięknakobieta - czekają Cię 
nie planowane wydatki. 
Płacząca kobieta - zdradzi cię błi- . 

ski przyjaciel. Przez jego nielojalność 
wpadniesz w poważne kłopoty. 
Obserwować kobietę - czeka 

cię daleka pOOróż. ' 
., ~Ions!yn~a, - spotka cię ,coś 
rniłego : ."" ,'~, i 

Brunetka - ktoś w rodzinie po­
ważnie zachoruje. 

Chora kobieta - w ostatniej 
chwili coś uratuje twój honor, 

Naga kobieta - wróży śmierć w 
rodzinie. 
Całować się z kobietą - w 

niedługim czasie zyskasz sporo 
pieniędzy. 

unikać "', ,.l;Vi"n,lri~ 

Planeta . Księżyc 
Szczęśliwe liczby~ 2, 7., 9 " 
Sz'Częśliwy dzie'ń: por'll6dziatek, 

, ".". Cdn. 

kÓbi~t~w ciąży c;wiastun 
ciągłych awantur w domu. 
, K.ój)ieta z woalką na,twarzy 
~ żappwledź śmierci przyjacie~ 
la. "'/. ':'" 
Kochać sję~'rhłoaą kobietą -

zapc>wiedź radości i przezwy­
ciężenia przeciwności losu, 
~ochać się ze starszą ko­

bietą- oznaka I)iepokoju, utra­
pienia. 
Uśmiechnięta dziewczyna -

już niedługo osiągniesz uprag­
niony sukces. 

Chuda dziewczyna - ktoś w 
rodzinie będzie przewlekle cho­
ry: 

Cdn. 

CHCECIE - WIERZCIE NR 5 

Moje niesamowite przeżycie 

PRZESTROGA 
Z ZAŚWIATÓW 

- Kiedy poznałam 'moje­
go eks-męża , Ryszarda 
moja ciężko chora matka 
zaklinała mnie na wszy­
stkie świętości, bym nie 
wiązała się z tym człowie­
kiem - opowiada nasza 
czytelniczka, pani Kry­
styna, mieszkanka jednej 
z pod kieleckich wsi. 

Byłam tak zakochana w Ryszar­
dzie, że świata poza nim nie wi­
działam, Mama choć chora dosko­
nale zdawała sobie sprawę, co z 
niego za ziółko , Tłumaczyła mi, ale 
nie' dalam na niego złego slowa 
powiedzieć, Mama umarla rok po 
naszym ślubie, W tych ostatnich 
dniach dużo rozmawiałyśmy. Pod­
czas jednej z rozmów ze' lzami w 
oczach zapewniła mnie, że choć 
czuje, iż niedlugo przyjdzie jej po­
żegnać ten piękny świat , to jeżeli 
tam na górze jest jakieś inne życie, 
będzie pilnowala, by nie stalo mi 
się nic zlego. Jeszcze raz prze-

strzegła mnie przed mężem . 
Znów nie uwierzyłam . 

Dwa lata po ś lub ie m iałam dziw­
ny sen. Przyśniła mi si ę mama 
stojąca nad swym grobem. Z ręk i 
kapała jej krew. Po przebudzeniu 
długo nie mogłam się uspokoi ć , 
Czułam , że wydarzy s ię coś nie­
dobrego. Tego wieczoru mąż 
przyszedł pijany do domu. Zaczął 
s i ę awanturować . W tedy pier­
wszy raz mnie uderzył. Na drug i 
dzień przepraszal. Głupia wyba­
czyłam mu. Kilka tygodn i późn iej 
znów przyśn iła mi s i ę mama, Tym 
razem pijany mąź pobił mnie tak, 
że nie mogłam iść w poh~ do robo­
ty. 

Za każdym razem, kiedy 
miałam dostać lanie śniła mi się 
mama, Któregoś dnia zrozu­
miałam, że w ten sposób stara 
się mnie przestrzec przed nie­
bezpieczeństwem . 

Tamtego snu długo nie zapo­
mnę . Najpierw przyśniła mi się 
mama stojąca nad grobem, Na­
gie znalazłam się obok -niej . 
Wzięła mnie za rękę i zaprowa­
dziła w głąb cmentarza . Tam, nad 

jak imś grobem stało bardzo 
ludzi. Zobaczyłam , źe wś 
kwiatów leży tabliczka z 
imieniem i nazwiskiem. 
szona spojrzałam na ma 
tknęła mojego policzka ' 
działa : .Jeszcze masz 
nuj swego szczęścian. 

dziłam się zlana zimnym 
Gdy tylko mąż wyszedł do 
spakowałam swoje rzeczy 
ka i p rzen iosłam s ię do 
która mieszkała w są 
sce. Od tej pory 7~", i.~"."It"I"rr 

niej . Mąż nawet siłą 
śc iągnąć mnie do domu , 
szył, że gdy nie wrócę to 
bije. Powiedziałam -
dostałam rozwód. 
mogła mi ułożyć 
Spotkałam drugiego rn~.-;'r-7V 711e l 

To dobry człowiek . Mama ch 
uważa tak samo, bo odkąd sii 
pobraliśmy nie przyśniła mi si, 
ani razu. 

Co wieczór dziękuję jej przy m 
dlitwie, źe uratowała mnie prze: 
złem . Może to dziwne, ale wi 
rzę, że cały czas mnie obserwul' 
i pilnuje , bym była bezpieczna, 

PSYCHOTEST 
Czy masz rozrywkowy charakter? 

1. Czy hołdujesz tradycjom ka­
rnawałowym? 

a) tak (10), b) raczej tak (5), c) nie 
(O). 

2. Czy dla Ciebie zabawa w kar­
nawale ma inny charakter niż w 
pozostałe części roku? 

a)tak (10), b) raczej tak (5), c) nie 
(O) . 

3. Sylwestra spędziłeś w ... 
a) w prywatnym mieszkaniu na 

szałowej i upojnej zabawie (10), b) 
na publicznym balu (5), c) w łóżku 
(O), 

4. Czy umiesz bawić się bez al­
koho1u? 

a) tak (10), b) raczej tak (5), c) nie 
(O), 

5. Czy bywasz wodzirejem, 
duszą towarzystwa itd.? 

a) tak, często (10), b) czasami 
(5), c) nie (O). 

6. Czy często zdarza się, abyś 
żle się czuł w jakimś towarzy­
stwie? 

a) nie (10), b) czasami (5), c) tak 
(O). 

7. Czy Twój nastrój udziela się 
innym? 

a) starasz się , aby tak się nie 
działo (10), b) czasami (5), c) tak 
(O), 

S. Czy lubisz spotkania towa­
rzyskie, na których zbierają się 
wyłącznie przedstawiciele płci, 
jaką Ty reprezentujesz? 

a) nie (10), b) raczej nie (5), c) tak 
(O). 

9. Czy uważasz, że na pier­
wszym miejscu zawsze powi­
nien znajdować się obo­
wiązek? 

a)tak (10). b) raczej tak (5), c) nie 
(O), 

10. Czy rozrywki pochłan ia ' 
znaczną część Twojego budZ1 

tu? 
a) tak (10), b) nie (O) , c) raczej 

(5), 
Odpowiedzi: 
Jeśli uzyskałeś: , 
* 75-100 pkt.: Lubisz się baW~ 

niekiedy przesadzasz, za po 
nając o elementarnych o 
wiązkach . Czy w ferworze zab 

zawsze pamiętas.z o powinflll 
ściach domowych? 

* 40-70 pkt.: Bawisz się zatli 
czaj w sposób kulturalny i dow 
ny, Umiesz też łączyć obowiąz~ 
przyjemnościami , a o to włas 

chodzi. 
·0-35 pkt.: Bawisz się wtedy, gIIt 

musisz. Jest to dla Ciebie zlo kC:#. 
czne i poświęcenie dla osób, na I 
rych Ci zależy. Więcej luzu! > 

Kolumnę opracowała Magdalena PORWET http://sbc.wbp.kielce.pl
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nd na dobry początek 

następujące filmy: .Cube", .Ma­
trix·, "Nawiedzony·, .Piekielna 
głębia ·, .Łowcy wampirów·, .1 
stanie się koniec" oraz " Oczy 
szeroko zamknięte" . Nie zabrak­
nieteż polskich produkcji: "Pana 
Tadeusza", .Prawa ojca· 
.DŁugu· . 

kino mieści się w budynku - Będą też prezentowane lektu-
domu kultury przy hu- ry szkolne. Mam ofertę dla stu- ' 

w prawobrzeżnej części · dentów, którzy mpgliby zorgani­

Zadurski obiecał, że nie 
e problemu z dojazdem do 

Prywatni przewoźnicy 
obsług iwać specjalny kurs 

do huty. Seanse .będą 
oprócz ponie-

• 

. zować przy kinie dyskusyjny klub 
filmowy - powiedział Jacek Zadu­
rski. 

Dziś w kinie .Milenium· będą 
trzy seanse - o godz. 16 i20 pre­
zentowany będzie najnowszy 
film z Jamesem Bondem - .Świat 
to za mało· , a o godz. 18 .Afera 
Thomasa Crowna·. 

Dla czytelników naszej gazety 
mamy dwa bilety na jutrzejszy, 
niedzielny seans. Bilety będą 
mogli otrzymać ci, którzy jutro 
między godz. 11 a 13 zgłoszą się 
do naszej siedziby przy ul. Mic­
kiewicza 17 z dzisiejszym nume­
rem .Echa". 

IGOPI 

KRZYSKIEGO 7 

. Ch,b~ -lepiej nie będzie 
Na co , mieszkańcy gminy Samborzec mogą liczyć 

- Ze strony władz powiatu rolnicy nie mogą liczyć na zbyt 
wiele - powiedział Mieczysław Sawa, starosta powiatu san­
domierskiego, 'podczas środowego spotkania z mieszkań­
cami. gminy Samborze.c. W spotkaniu wzięli udział między 
innymi: starosta sandomjerski Mieczysław Sawa, przewod­
niczący Rady Powiatu Witold Garnuszek, poseł PSL Sta­
nisław. Maslernak oraz przedstawiciele ' instytucji podle­
gających Starostwu Powiatowemu 

Podczas trwającego ponad trzy 
godziny spotkania z władzami 
powiatu podsumowano mijający, 

. pierWszy rok pracy powiatu. 
- Minęło trzynaściemiesięcy na­

szej pracy - powiedział Mie­
czysław Sawa. - Postanowiliśm'y 
zatem ~ć się z mieszkańca­
mi poszczególr)ych gmin. Chce­
my podzielić się tym co już zo­
stało zrobione oraz przedstawić 

. plany na ten rok. Przede wszy­
stki~ jednak mamy nadzieję, że 
dzięki temu spotkaniu zacieśni 
się. współpraca między stara­
stwem a władzami lokalnymi. . 
Chcemy r6wnież wyraźnie okre­
'Ślić , czego możecie się spodzie­
wać ~ strony PoWiatu, a czego 
nie. 
Mieszkańcy gminy Samborzec 
mogą zatem spokojnie 'oczeki­
wać na dokończenie remontu 
szkoły w Samborcu. Mimo że po­
wiat na oświatę nie ma zbyt wielu 
pieniędzy. Powiat zadba również 
o 'zdrowie mieszkańców gminy. 
Sandomierski szpital,.jak zapew­
nił dyrektor Adam Satławski ; jest 
znakomicie przygotowany, mimo 
iż Kasa Chorych dała w tym roku 
mniej pieniędzy niż się spodzie­
wano. W gminie Samborzec bę­
dzie można również l iczyć na nie­
ytielką poprawę stanu dróg. Być 

może na niektórych odcinkach 
pojawi się nowa nawierzchnia. 
Decyzja o tym, które odcinki dróg 
powiatowych doczekają się no­
wego asfaltu zapadnie nieba­
wem. Gmina Samborzec jest dru­
ga w powiecie pod względem 
zarejestrowanych pojazdów. Jak 
stwierdzili przedstawiciele władz 
powiatowych, świadczy to o du­
żej mobilności mieszkańców tej 
gminy . 

" 

N ie zmieni się st~~ 
bezrobocia w gminie. 

Obecnie na terenie 
gminy jest 640 bezro­
botnych, o blisko sto 

osób więcej niż w roku 
1998. Powodem jest 

niemal zupełny brak 
inwestorów. 

Nie poprawi się natomiast ogól­
na sytuacja rolników w gminie. 

- Powiat nie może bezpośrednio 
pomóc rolnikom - powiedział Mie­
czysław Sawa. - Możemy nato­
miast wskazać gminom sposoby 
uzyskania środków. Obecnie Pol-

ska .otrzyma środki pomocowe 
SAPARD, o które samorządy 
gminne będą się mogły ubiegać. 

- Będziemy starali się zachęcić 
do inwestowania w naszej gminie 
- mówił Witold Garnuszek, wójt 
Samborca oraz przewodniczący 
Rady Powiatu. - Zamierzamy 
opracować strategię mzw.oju 
gminy, poprawę infrastruktury te­
chnicznej, promocję gminy oraz 
udzielanie wsparcia finansowego 
osobom inwestującym na na-, 
szym terenie. Dopiero wtedy bę­
dzie szansa na pojawienie się no­
wych miejsc pracy. ' 

Nie wiadomo również , czy rolni­
cy będą mieli w tym roku zbyt na 
pJody.rolne .. Wiąże-się' to przede­
wszystkim z grupowymi zwolnie­
niami w prZemyśle spożywczo­
rolni~m. 'Obnlżyły się możliVłl>­
ści pr2erobowe zakładów jlrz€­
twórstwa w Dwikozach. Kłopoty 
ma również Giełda Rolno-Ogrod­
nicza w Sandomierzu. Wszystkie 
te komplikacje wpłyną niekorzy­
stnie na rolników. . 

- Pieniędzy na rolnictwo w bu­
dżecie państwa jest w tym roku 
mniej niż w lalach ubiegłych - po­
wiedział Stanisław Mastemak, 
poseł PSL. _. Wszystkie nadwy­
żki , to tylko obiecane pieniądze 
zagraniczne, które nie wiadomo, 
kiedy do Polski spłyną. Poza tym 
wciąż nie są uregulowane spra­
wy ustaw dotyczących grup pro­
ducenckich i restrukturyzacji 
Agencji Rynku Rolnego. To wszy­
stko właśnie powoduje, że w gmi­
nach rolniczych co roku jest coraz 
gorzej. 

IAKUI 

eSla na nowym 
powiecie skarżyskim 

raz pierwszy w historii 
Skarżysko-Kamien-

sesja Rfłdy Powiatu od­
się na przyłączony~h 

... m ElOO od 1 stycznia 2000 
w Skarżysku 

Poniedziałkowe 
'lI!pIE!dz:enie RP w miejsco-

Zespole Szkół Publicz-
Poświęcona bę~zie 

.łWI:'lie tematom oświato­
. opiece zdrowotnej. 

rozważą m.in. możliwość 
.. lo r;, " n liceum Techniczne-

go w skarżyskim Zespole SZkół 
Zawodowych nr 1 oraz Techni­
kum .Budowlanego i Policealne­
go Studium Zawodowego dla Do­
rosłych w Zespole Szkół Budow­
lanych przy ul. Rejowskiej w Ska­
rżysku . Pod głosowanie ma być 
równ ież poddana kwestia likwi­
dacji internatu przy Liceum Ogól­
nokształcącym w Bliżyn i e . Ko­
rzysta z niego coraz mniej osób, 
a koszty utrzymania obiektu są 
poważne . Radni zatwie rdzą rów­
nież Regulamin Rady Społecznej 
M iędzyzakładowego Ośrodka 
Medycyny Pracy i statut tej samej 

placówki. Przygotowana jest też 
uchwała intencyjna w sprawie 
przejęci a przez powiat Przychod­
ni Obwodu Lecznictwa Kolejowe­
go i zadań z zakresu opieki zdro­
wotnej . 

Szczególnym punktem obrad 
poniedzialkowej sesji będzie 
wręczenie legitymacji dwójce no­
wych radnych, wywodzących się 
z dotychczasowych sołectw 
szydłowieckich - Pogorzałego i 
Skarżyska Książęcego . 

IG.B.! 

Wynieśli sprzęt 
Kolorowy telewizor, sprzęt audio­

wideo oraz odzież - to lup niezna­
nych .sprawców, którzy ' przed­
wczoraj włamali się do mieszkania 
w bloku przy ulicy Żółkiewskiego w 
Sandomierzu. Rabusie weszli do 
środka po uprzednim wyłamaniu 
zamków przy drzwiach. Właścicie l 
ocenił wartość zrabowanych 
przedmiotów na 5 tys. zł . 

lAGA! 

ŚWl~KRZYSKA SCENA MUZYCZNA 

Idub [U DU~HAłZAG~SK 
II.OZ.ZOOO godzina 19.00 

MYSLOVITZ 
gOŚcinnieAN KH 

Echo Dnia 
Polskie Radio Kieke 
Słowo ludu 
Radio FaMa 
Gazeta Wyboraa 

sponsorzy § 
Sponsor strategiczny: Dom Maklerski 

PENETRATOR 
Sponsor g16wny: Dyckerbotf Gruppe Ispo, Firma 

Budowlana Jonkisz 
Sponsorzy wspierający: 

Kondrak, lzogaz, Konzbi, Wodociągi Kieleckie, 
BS Samsonów, Scan Duo, Zemax, Zapart, Poliraster, 

TES, Para Paints - Farby Kanadyjskie. 
Bilety do nabycia w: Salonie KOLPORTERA 

i Sldepie Muzycznym FAN 
przy ul icy Sienkiewicza 

j ~_ I ł •• • l t' ł I ,... • ," , , ' 

Zakochani mają glos! 
Caluśne życzenia 

walentynkowe 
Taka okazja zdarza się tylko raz w roku. 
" Echo Dnia " i Radio " Tak " zapraszają wszystkich 

zakochanych do wyznania sobie uczuć! Wszystkie 
nadesłane życzenia zostaną ocenione przez znane 
pary w naszym regionie. Najbardziej płomienne 
wyznania miłosne nagrodzimy wspaniałym i 

prezentami. Dwie tw,YCitskie JHlry btd'l %IlPros'l.one 
na rOflłantyCUłą kolacj( we dwoje II' restauracji 
kieleckiego hotelu " Łysogóry ". 25 autorów 
kolejnych pięknych życzeń otrzyma firmowe 
odbiorniki 'Radia " Tak". Dla pięciu następnych osób 
nuuny podwójne zestawygadżetowe " Echa Dnia ". 

Do wygrania są również płyty kompaktowe 
z muzylr.ą dla zakochanych. 

Wszyscy nagrodzeni dodatkowo usłyszą swoje 
życzenia na antenie Radia " Tak ". 

Co trzeba zrobić, żeby wziąć udział w naszej 
zabawie? JJystarczy napisać swoje pozdrowienia na 
kartce, nakleić na nią zamieszczOłl)' poniżej kupon i 
wysłać ją bądź przynieś ć do redakcji 
" Echa Dnia " w Kielcach, ul. Targowa 18 
do 10 lUlego 2000 r. 

Kupony będziemy zamieszczać w kolejnych 
wydaniach. 
Życzenia opublilr.ujemy 14 lutego na lamach gazety. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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BIENY NA 
PI~CIUSE" GROBACB 
Kradli metalowe uchwyty, które sprzedawali w skupie złomu 

Ponad tysiąc metalowych 
uchwytów z kilkuset gro­
bów zostało ukradzionych 
na cmentarzu w Kozieni ­
cach. Takiego zniszczenia 
ludzie w tym mieście nie 
pamiętają. Policja zatrzy­
mała trzech sprawców zni­
szczeń. 

Funkcjonariusze z Komendy 
Powiatowej Policji zatrzymali w 
środę Ireneusza P. , lat 25 oraz 
dwóch braci - Leszka J. , lat 24 i 
Adama J., lat 28. Wszyscy są 
mieszkańcami Kozienic. Każdy z 
nich był już wcześniej karany. Po­
licja prowadzi intensywne śledz­
two. Ponieważ zniszczeń jest bar­
dzo dużo, przygotowanie mate­
riału dowodowego z pewnością 
się przedłuży. 

Już w piątek po południu Proku­
ratura Rejonowa w Kozienicach 
złożyła wniosek do sądu o tym­
czasowe aresztowanie trzech za­
trzymanych osób. Zarzuca się im 
ograbienie co najmniej 468 gro­
bów. Grozi za to kara od sześciu 
miesięcy do ośmiu lat pozbawi e-

" 

Ludzie odwiedzający cmentarz w Kozienicach szacowali wczoraj straty. 

nia wolności. Jeden z mężczyzn 
częściowo przyznał się do kra­
dzieży mosiężnych i aluminio­
wych elementów nagrobków. Po­
zostali dwaj nie przyznają się do 
winy. Sąd Rejonowy w Kozieni­
cach rozpatrzy wniosek prokura­
tury w sobotę. 

Pierwsze ślady zniszczeń na 
cmentarzu stwierdzono w nie­
dzielę rano. Odwiedzający nekro­
polię dostrzegli, że niektóre gro­
bowce mają pourywane uchwyty, 
niezbędne do podnoszenia płyt. 
Doliczono się setki zniszczonych 
elementów, a w miarę upływu 
czasu ludzie zgłaszali kolejne 
akty wandalizmu. 

- Policzyliśmy, że sprawcy zer­
wali ponad tysiąc uchwytów. Nie 
wiemy jeszcze, ile naprawdę jest 
zniszczeń , czekamy na zgłosze­
nia od rodzin zmarłych - powie­
dział Jan Stępień, dyrektor 
Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Kozienicach. 

Dyrekcja ZGK rozkleiła afisze 
przy cmentarzu, by zgłaszać ka­
żdy fakt profanacji. Pomoże to 
ustalić rzeczywistą liczbę uszko­
dzeń nagrobków. Mieszkańcy 
Kozienic byli zbulwersowani tak 
wielką skalą zniszczeń . 

- Poucinać im łapy, żeby drugi 
raz złodzieje nie chcieli sięgać po 
cudze - powiedział Kazimierz Pa­
kuła, spotkany na kozienickim 
cmentarzu . 

Podobne radykalne zdanie 
usłyszeliśmy od innych ludzi, któ­
rzy przyszli na nekropolię. Miesz­
kańcy zdenerwowali się po pier­
wszych informacjach o profanacji 
i przyszli na groby, by sprawdzić 
stan grobów. - Tam zerwali metal 
z nagrobków moich teściów. Na 
sąsiednim grobie też brakuje 

kółek - wylicza Jan Fusiek. Złod­
zieje nie przepuścil i grobu, z któ­
rego dało się oderwać coś warto­
ściowego. 

- Zostawili tylko te, które były 
dobrze przycementowane. Pro­
szę zresztą zobaczyć: jedna 
alejka, drugp, trzecia - wszy­
stkie groby mają pourywane 

drążki - pokazuje Władysław Kra­
wczyk. 

Spotkani na cmentarzu ludzie 
dziwili się , jak właściciel skupu 
złomu mógł kupić od złom po­
chodzący z mogił . 

- To taki sam złodziej jak inni - do­
dawali zdenerwowani ludzie. Ko­
menda Powiatowa Policji bardzo 
poważnie podeszła do całego zda­
rzenia. Ustalono, że sprawcy mogli 
działać w nocy z soboty na niedzie­
lę, chóć mogli też dokonać proce­
deru już wcześniej. Pierwszy syg­
nał do policji dotarł w ostatni ponie­
działek. Zazwyczaj ciężko jest zna­
leżć wandali, policjanci musieli 
skontrolować m.in. punkty skupu 
złomu . Początkowo śledztwo nie 
przyniosło żadnego rezultatu, ale 
ostatecznie ujęto trzech sprawców. 

- Cały czas prowadzimy docho­
dzenie. Do wczoraj zgłoszono 

. nam oficjalnie kradzież 30 ele­
mentów, ale wiadomo, że będzie 
ich dużo więcej - powiedział Mi­
rosław Kocyk, komendant powia­
towy policji w Kozienicach. 

Wiadomo, że złodziejom udało 
się sprzedać około 60 kilogra­
mów złomu metali kolorowych . 
Na ten zlom 'składały się odłupa­
ne z nagrobków części metalowe. 
Ustalono też, że sprawcy uzyskali 
przynajmniej 100 kg złomu , ale 
nie wszystko udało się sprzedać. 

Policja zna już miejsce, gdzie ku­
powano zlom z mogił, ale na razie 
nie zatrzymano właściciela skupu. 

. Antoni SOKOŁOWSKI 

Zdjęcia T. Klocek 

Handel 
tylko 
dla swoich . 
Bazar w Ostrowcu - tam także 
chcieli wyrzucić i targowiska 
cudzoziemców 

Ostrowieccy kupcy do­
magali się usunięcia z 
miejskiego targowiska 
handlujących tu obcokra­
jowców. Złożyli odpo­
wiednią petycję na ręce 
prezydenta miasta, by 
sprawdzić wszystkich cu­
dzoziemców, którzy mają 
na bazarach swoje stoi­
ska. Policja skontrolo­
wała prawie 30 osób. Każ­
da z nich miała ważną wi­
zę i pozwolenie na han­
del. 

Konfl ikt między Polakami a 
. obcokrajowcami sprzedający­
mi towary na targowiskach mie­
jskich dotyczy nie tylko Ostrow­
ca . Co jakiś czas delegacje ro­
dzimych kupców wędrują do 
prezydentów, policji , by pozbyć 
się konkurencji. Nikt nie pamię­
ta , że nie tak dawno to my hand­
lowaliśmy na zachodnich baza­
rach, dorabiając sprzedażą 
chodliwych towarów po ce­
nach, które były niższe niż w 
sklepach. Teraz nie potrafimy 
się pogodzić z tym, że Rosja­
nie, Ukraińcy, Ormianie, Wiet­
namczycy sprzedają u nas to­
wary niekoniecznie dobrej jako­
ści, ale za to tanie i na każdą 
kieszeń . 

W Ostrowcu tydzień temu de­
legacja handlowców pojawiła 
się w Urzędzie Miasta. Poprosi­
li za pośrednictwem prezyden­
ta , by wpłynął na policję i 
zarządził kontrolę grupy Bułga­
rów, którzy dość licznie zado­
mowili się na miejscowym tar­
gu. Nie C;hodziło o sprze­
dających garnki , noże i młynki 
do kawy przybyszów ze Wscho­
du, bo ci nie stanowili dla tutej­
szych konkurencji. Ich zda­
niem, obcokrajowcy mają kra­
dziony towar, bo identycznym 

handlują ostrowieccy kupcy, 
ceny są czasem o połowę 
ższe niż te u "obcych". W śr 
policja zorganizowała na baz 
rze istny nalol. - Zamknęl iś 
wejście . na targowicę tak, 
nie mogli wejść Rosjanie 
Ukraińcy z pakunkami - mó 
Ireneusz Ołown ia , naczeln 
Wydziału Prewencji Komen 
Powiatowej Policji w Ostrow 
Świętokrzyskim . - A przyb 
dziewięcioma autokarami. Ki, 
dy już zamknęliśmy baza 
wysłani przeze mnie dzielni 
wi zaczęli kontrolę Bułga ró 
Sprawdzaliśmy ważność . 
wjazdowych, paszporty i wsz 
Ikie inne dokumenty, szczeg' 
nie pozwolenie na handel. I 
s i ę okazało . Spośród 23 ob 
wateli Bułgarii wszyscy mi 
ważne wizy, przedstawici 
stwa kilku firm i hurtowni , a ta 
że zgodę z Urzędu Miasta 
handel. Opłacali miejsca 
bazarze i nie można im by 
zupełnie nic zarzucić . Po ko 
troli handlowali-dalej. Jedn 
to nie uspokoiło rodzimych k 
pców. Mieli pretensJe do po 
cjantów, że nie wyrzucil i ich 
targowiska, a my nie mie liśm 
podstaw do takiego postęp 
wania . Bułgarzy wyjaśn ili , . 
co prawda hand lują takim s 
mym towarem.co Polacy po 
ższych cenach, a to dlatego, 
nie nakładają tak wysokiej m 
rży. Mimo to handel im s' 
opłaca . 

Niezadowoleni z kontro li b 
także ci , kt6rych na ta rg 
wpuszczono i ich klienci , bo 
środę nie mogli od nich nic k 
pić . Policja zapowiada, że 
stępnym razem sprawdzi ws , 
stkich . - Ciekawi mnie, czy 
cej będzie nielegalnie ha 
lujących Polaków czy Bul 
rów i Rosjan - stwierdził naCZ 
nik Ołownia . 

Agnieszka OGON 

W Skarżysku zginął mężczyzna 

Do tragedii doszło w czwartek 
około godz. 23. Przed dom jedno­
rodzinny przy ul. Fałata w Skarży­
sku przybyli trzej mężczyźni , któ­
rzy nawoływaniem usiłowali wy­
wabić z niego jego mieszkańca 
Romana S. Gdy ten odmówił wyj­
ścia z domostwa w jego okna po­
leciały kamienie. Napadnięty, 
przez wybitą szybę, oddał w kie­
runku swych prześladowców je­
den strzał z samodzielnie wyko­
nanego pistoletu samopału . 
Dwie kule, z dwóch rur broni, tra­
fiły niemal jednocześnie w plecy 
jednego z napastników, Kazimie­
rza R. Pozostali dwaj zbiegli z 
miejsca zdarzenia. Napadnięty, 
widząc, że obejście domu jest już 
wolne wyszedł i przeniósł 

34-letni mieszka 
z samopału do 
się nocą w 
Fałata w Skarżys 

postrzelonego do sieni dW 
wego domostwa, ciągnąc gO 
metrów. Następnie pobiegln3 
bliską stację CPN i poprosi 
pracowników o wezwanie P' 
towia ratunkowego i poliCJI. 
cjanci zastali Romana 5. p 
wejściem do domu, z bronią; 
ce. Odrzucił ją natychmla 
wezwaniu policjantów. prZ)' 
na miejsce lekarz stwierdZ~': 
postrzelonego. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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ECHO NA WEEKEND 

II 
lscy Romowie skarżą się, że nie mają za co żyć, gdzie mieszkać, coraz częściej wyjeżdżają 

kowali nas chyba z pięć czy sześć razy. Nic im nie 
biliśmy, za co nas biją? - mówią zdenerwowani Romo­
z Radomia. - Nie mamy za co żyć . Właścicie le kamienic 

lnie podnoszą czynsze, żeby nie było nas stać na 
cenie. -Musimy opuszczać nasze mieszkania -
się Romowie z Kielc. Coraz więcej z nich opuszcza 

strony i wyjeżdża szukać chleba za granicą, naj­
lf:IIłS(;It:l W Wielkiej Bryta~ii i Tajlandii. Z Nowej Dęby w 
"'~"'·.r"''''''kiem wyjechali prawie wszyscy. 

kilka dni temu doszło w 
omiu do fali napadów na 

Ostatnie dwa wypadki były 
nie grożne - pobity Rafał 

r.llNalcki ledwie uszedł z życiem , 

ka policja już ujęła 
z napastników. 
nie tylko zdołała złapać 

ale i przygotować 
materiały dla sądu . Pro­
Rejonowa w Radomiu 

.tJ!';~~ow'ała o aresztowanie. 
przychylił się do tego wnio­
na trzy miesiące aresztował 

25-letniego Arkadiusza 
on mieszkańcem Oroń­
wiadomo, że na stałe 
w Radomiu u swej kon­

Zarzuca się mu, że wraz z 
mężczyznam i napadł, po-

... I" ... ·~AI z Romów mie-
w Radomiu. 

kuratura postawiła mężczy-
zarzut, że · 27 stycznia 

.... <I'J"LIU roku wraz z kilkoma 
wspólnie i wporo­

pałki i siekie-
ciosów Rafałowi 

twierdzi poszkodowany, 
z domu do sklepu . Sto 

dalej doskoczyło do nie­
młodych, dobrze zbudo­
mężczyzn . - Czaili się już 

. Nie wiem na kogo, bo 
nie jestem wrogiem i 
ich - mówi pobity. 

nadszedł kuzyn Rafała 
iego. Widząc, co się 
obaj Romowie zaczęli 

Ć . Napastnicy ruszyli na 

i zaczęli bić ofiarę, 
mi, kopać. Krzyki 

lI1I_k",ór-ć"., pObliskich domów 

escorta", którymi przyjechali, i od­
jechali. Rafał Głowacki doczołgał 

się do sąsiadów. Potem został od­
wieziony do szpitala w Radomiu, 
gdzie przeleżał kilka dni. 

- Syn był bardzo poobijany. 
Założono mu 11 szwów na 
głowie , miał odbite nerki , 
złamaną rękę , krew w płucach -
wylicza Bolesław Głowacki , oj­
ciec poszkodowanego. 

że napastnicy przestra­
Wsiedli do "audi" i "forda 

- Rzucili się na mnie z siekierą - twierdzi Rafał Głowacki, Rom pobity 
w upiegłym tygodniu w Radomiu. 

Bliżyn, zginął postrzelony dwiema kulami 
jego rówieśnik ze Skarżyska ostrzelał 

wystrzelone przez okno domu przy ul, 
plecy. 

Przyznał mieszkaniec do­
ul. Fałata od pewnego 

rozstawał się on ze 
przez siebie sa­

__ , i ~ 1 nawet na noc. Tym ra­
go pod pOduszką. Na 

NE_~~s_tw'L .ierdzono wykonane 
. do drugiej tego typu 

Zabity był bardzo dobrze 
policji. Miał na swoim kon­

za PObiCia i rozboje - po­
nam nadkomisarz Wal-

demar Baiński , naczelnik Wy­
działu Dochodzeniowo-Śledcze­
go Komendy Powiatowej Policji w 
Skarżysku . Wszystko wskazuje 
na to, że mieszkaniec domu przy 
ul. Fałata miał prawo obawIa c SIę 
najścia nocnych gości. Kilka mie­
sięcy wcześniej został dotkliwie 
pobity przez grupę kilku niezna­
nych sprawców. Zdaniem policji , 
najbardziej prawdopodobnym 
motywem zajścia były sprawy ro-

dzinne, choć nie ustalono, by mię­
dzy napadniętym a denatem ist­
niały tego rodzaju więzy. Roma­
nowi S. zostaną najprawdopo­
dobniej postawione dwa zarzuty. 
Obok zabójstwa, nielegalne po­
siadanie skonstruowanej przez 
siebie broni. Sam samopał wyko­
nano tak, by dać możliwości 
strzału z jednej lub obu jego rur. 
Przy lekkim naciśnięciu języka 
spustowego z broni powinna wy­
lecieć jedna kula. Mocne naciś­
n ięcie powodowało wystrzał z obu 
rur niemal jednocześnie. Napad­
nięty wybrał właśnie tę możli-

wość. 
IG.B.I 

PS. Personalia zabójcy i ofiary 
zostały zmienione. 

To nie był jedyny napad na 
przedstawicieli narodowości ro­
mskiej w Radomiu. Tydzień 

wcześniej Rafał Głowacki był 

również obiektem ataku. Doszło 
do niego na ul. 25 Czerwca w Ra­
domiu. 

- Wraz z dwoma braćmi ciotecz­
nymi jechałem "audi" na niemiec­
kich numerach rejestracyjnych. 
Gdy samochód stanąl na chwilę, 

podeszła do nas 5-6-osobowa 
grupka wygolonych facetów. Od 
razu zaczęli się nas czepiać - opo­
wiada Rafal. Napastnicy chcieli 
uszkodzić samochód, ale Romo­
wie zdążyli uciec. O tym napadzie 
także powiadomili policję . 

Tego samego dnia kilku osobni­
ków naszło dom Teodory Glowa­
ckiej, zamieszkałej przy ul. Żero­
mskiego. 

- Walili w drzwi, kopali, wyzywa­
li. Szukali mego kuzyna Andrze­
ja, coś od niego chcieli. Nie otwo­
rzyłam im drzwi, więc się wynieśli 
- opowiada. 

Jeszcze tego samego dnia wie­
czorem znależli dom Andrzeja . 
Kijami rozbili szyby, reflektory w 
"mercedesie" i drugim samocho­
dzie należącym do rodziny Ro­
mów. Sprawdziliśmy - samocho­
dy stoją porozbijane na podwór­
ku. Zdaniem okolicznych Ro­
mów, w ostatnim czasie było 
przynajmniej sześć napadów. 
Zaczepiano młodych chłopaków, 
straszono ich. Tych spraw jednak 
nie zgłaszano policji. Rodziny ro­
mskie chcą wysłać 'swych do­
rosłych synów do innych miast, 
gdyż obawiają się o ich życie . 

Rzecznik mazowieckiej policji 
Tadeusz Kaczmarek twierdzi , że 
nie ma powodów, by mówić o pró­
bach zastraszenia Romów w Ra­
domiu . 

- Rzeczywiście , mieliśmy te 
zgłoszenia, skrupulatnie je bada­
my. Tym niemniej napadów na 
Romów nie ma tak dużo. Ostatn i, 
jaki nam zgłoszono, był w maju 
1998 roku - dodal Kaczmarek. 
Właśnie wtedy kilkunastu napa­

stników naszło mieszkanie Ro­
mów przy ul. Żeromskiego. Za­
straszyli mieszkańców, bili ich ki­
jami. Po pewnym czasie policja 
ujęła napastników. 

W Kielcach do tak drastycznych 
sytuacji jeszcze nie dochodzi, 
choć mniejszość cygańska twier­
dzi , że jest dyskryminowana w in­
ny sposób. - Kiedy większość ka­
mienic, w których mieszkamy, zo­
stała oddana w ręce prywatnych 
właścicieli , zaczęly się szykany. 
Specjalnie podnoszono nam 
czynsze , żeby nie było nas stać 
na ich płacenie . Niedługo braknie 
dla nas dachu nad głową. Cygan 
nie znajdzie nigdzie pracy. Kiedy 
tylko chcemy się gdzieś zatrud­
nić , to zaraz są problemy. Poka­
zujemy dowód, mówimy, że czu­
jemy się także Polakami. "Ale ty 
Cygan jesteś" - słyszymy i rozmo­
wa się kończy. Nikt nie chce 
słuchać o naszych problemach. 
Wielokrotnie próbowałem umó­
wić się na spotkanie z prezyden­
tem Kielc Włodzimierzem Stęp-

niem. Niestety, prezydent ciągle 
nie ma czasu - narzeka przewod­
niczący Stowarzyszenia Mniej­
szości Romów w Polsce - Solida­
rności Romów z Kielc Jan Pacz­
kowski. 

Wielu Romów nie ma pracy, bo 
nikt nie chce ich zatrudniać. Nie­
którzy do dziś są analfabetami, 
co również utrudnia znalezienie 
jakiegokolwiek zajęcia . - Żyje 
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nam się coraz gorzej. Dochodzi 
do tego, ze niektórych rodzin nie 
stać na posyłanie dzieci do 
szkoły. A przecież ty lko tam 
mogą nauczy'ć się dobrze pol­
skiego. Jeśli tego nie zrobią, to 
jak w przyszłości dostaną pracę? 
- zastanawia się Jan Paczko­
wski. 

Coraz więcej Romów decyduje 
się w ostatnim czasie na wyjazd z 
Polski. Pracy i, jak twierdzą, lep­
szego życia szukają głównie w 
Wielkiej Brytanii. Swą pomoc i 
chęć przyjęcia emigrantów za­
oferowała także Tajlandia, która 
w przeciwieństwie do Zjednoczo­
nego Królestwa przyjmuje na­
szych Romów z otwartymi ramio­
nami. 

Polskich Cyganów 'w naszym 
regionie ubywa. Z Nowej Dęby w 
Podkarpackiem jesienią wyje­
chali prawie wszyscy. O Rado­
miu Romowie z Kielc mówią, że 
ostał się praktycznie jedynie 
wójt. Bo w każdym większym 
mieście cygańska spoleczność 
ma swojego wójta . 

- W Kielcach i okolicach miesz­
ka jeszcze około tysiąca'Romów 
- szacuje Jan Paczkowski. - To 
dużo mniej niż przed kilkoma laty, 
bo sporo rodzin już wyjechało do 
Wielkiej Brytanii - dodaje. Kraj 
ten jednak nie przyjmuje chętnie 
żadnych imigrantów . 

- W ciągu ostatnich kilku tygod­
ni zauważyliśmy zwiększone 
zainteresowanie prośbami o 
azyl , motywowanymi raczej 
względami ekonomicznymi niż 

politycznymi. Z takimi prośbami 
zwracają się nie tylko Romowie , 
ale i Polacy. Z całą stanowczo­
ścią chcemy jednak podkreślić , 

że rząd brytyjski nie będzie przyj­
mował na swoje terytorium imi­
grantów ekonomicznych - zapo­
wiada rzecznik prasowy Minister­
stwa Spraw Zagranicznych Wiel­
kiej Brytanii w Polsce. 

- Nawet jeśli jakaś rodzina wyje­
żdża , to wcale nie po to , żeby 
osiąść za granicą na stałe . Ro­
mowie chcą trochę zarobić i wró­
cić do Polski. Tu mają swój dom. 
Jestem Cyganem , ale i kielczani­
nem. Kończylem kieleckie gi­
mnazjum im . Śniadeckiego. Tu 
mam przyjaciół i znajomych . Ko-

cham to miasto i mimo że atmos­
fera niejestjużdla nas tak przyja­
zna jak kilkanaście lat temu , to 
nadal chcę tu żyć - mówi Jan Pa­
czkowski. 

Antoni SOKOŁOWSKI, 
Jarosław PANEK, 

Janusz MAZUREK, 
Zdzisław SUROWANlEC, 

Przemysław CHECHELSKI 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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KiElCE 
TEATRY I KINA 

• Teatr im. s. Żeromsl!iego 
-tel. 34-475-00; .WieczfJrkawalerski· 

g. 19. 

e TIlA "Kubuś" 

- tel. 368--02-93; .Wlelka Nowina - hi­
storia Narodzenia Pańskiego· g. 11. 

e ,.Romantica" 

- ul. Czamowska 17, tel. 366-37-19; 
DOLBY DIGITAl - Surround EX; .Toy 
story 2· USA, bo., dubbing, g. 12.15, 14, 
16, .Dziewiąte wrota· tr., L 15, g. 10, 18, 
20.30. 

e ,.Moskwa" 

- ul. Staszica 5, tel. 344-47·34; Da­
LBY STEREO SR; ,Toy story 2' USA, 
bo., dubbing, g. 10.30, .Trzynasty w0jo­
wnik' USA, L 15, g. 12.30, 16.30,,,Zak0-
chani·poI., L 15, g. 14.30, 20.30, ,Szósty 
zmysI' USA, 1.15, g. 18.30. 

e ,.studyjne" 

· .Sen nocy letniej· USA, L 15, g. 15, 
.Pan Tadeusz" pol. , bo., g. 17.15, ,Szó­
sty zmysł" USA. L 15, g. 20.15. 

• ,.Echo" 
· .Notting Hill' USA, L 15, g. 16, 18. 

wYSTAwY 
e Galeria BWA 

- tel. 344-63-19; Galeria eWA "Piw­
nice", ul. Leśna 7; ,Plenery rzeźbiarskie 
'99", wystawa sztuki ukraińskiej . Galeria 
czynna od poniedziałku do piątku w 
godz. 11-17, w niedziele w godz. 11-15, 
soboty - nieczynna. Galeria BWA "Na 
Piętrze", ul. Leśna 7; ,Plenery rzeźbiar­
skie '99". Galeria czynna od ponie­
działku do piątku w godz. 9-15, w soboty 
i niedziele nieczynna. 

e Galeria Fotogndii 

- ul. Paderewskiego 12; .W cieniu 
Etny' wystawa fotografii Roberta Basia. 

e Galeria "studio" WDK 

• ,Ojciec Święty Jan Paweł II w San­
domierzu - 12 czerwca 1999·. 

e Muzeum Narodowe 

• paIac biskupów krakowskich, pl. Za­
mkowy " tel. 34-423-18. Ekspozycje 
stałe - korpus gli:Nmy: .Sanktuarium Ma­
rszałka Józefa Piłsudskiego·, .Dawne 
uzbrojenie europejskie i wschodnie', 
• Wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII wie­
ku·; skrzydło póInocne: ,Galeria malar­
stwa polskiego i sztuki zdobniczej od 
XVII wieku do 1939 r:. Muzeum czynne 
codziennie, oprócz poniedzialków, w 
godz. 9-16. W niedziele wstęp wolny (z 
wyjątkiem wystaw czasowych). 

e Muzeum przy Rynku 

• tel. 344-40-14. Ekspozycje stałe: 
,Wspólczesna sztuka ludowa Kielecczy­
zny". Wystzwy czasowe: .2 pradziejów 
regionu świętokrzyskiego' i .Kielecczyz­
na średniowieczna·; czynne codziennie, 
oprócz poniedziałków i śród, w godz. 
9.00-16.00; w niedziełe wstęp wolny. 

e Oddział 

- Muzeum lat Szkolnych S. lerom­
skiego (Oddział Muzeum Narodowego), 
ul. Jana Pawła II 5, teł . 344-57-92. Eks­
pozycja stała : .Wystawa materiałów bio­
graficznych i literackich z mIodzieńczych 
lat pisarza·. Muzeum czynne: wtorki, 
czwartki, piątki, niedziele w godz. 9-16, 
w· środy w godz. 11-18, w niedziele 
wstęp wolny. 

e Oddział 

- Muzeum H. Sienkiewicza w Oblę­
gorku (Oddział Muzeum Narodowego -
tel. 303-04-26); Odtworzony wystrój 
mieszkania pisarza oraz wystawa 
biograficzno.łiteracka . Wystawy czaso­
we: fotosy do filmu .Ogniem i mieczem'. 
Muzeum czynoo codziennie oprócz po­
niedzialków i wtorków w godz. 10-16. W 
soboty wstęp wolny. 

• Zabawkarstwa 
- wystawy: .Magiczny czar lalek', ,W 

świątecznym nastroju·, wystawa modeli 
redukcyjnych. Muzeum czynne codzien­
nie, oprócz poniedziałków, w godz. 10-
17. 

e Muzeum Wsi Kieleckiej 

- Dworek laszczyków, ul. Jana Pawła 
II 6, teł. 344-92-97; ,Praktyczne piękno, 

sprzęt gospodarstwa domowego wczo-

raj i dziś'. Ekspozycja czynna od ponie­
działku do piątku i w niedziele w godz. 
10-15. 

e Park Etnograficzny W Tokami 

- teł. 31-54-171 .• Wnętrza XIX-wiecz­
nych chalup·, .xIX-lIVieczna apteka·, 
• Dwór z Suchedniowa·, wystawa rzeźby 
Jana Bernasiewicza. Sezon zimowy: 
czynny w godz. 9-1:4.30 w dni powszed­
nie, w soboty. niedziele i święta nieczyn­
ny. 

• Muzeum Geologiczne 

- ul. Zgody 21, tel. 361-25-37. Wysta­
wa stała: .600 milionów lat .historii Gór 
$więtokrzyskich·, .Skały, mineraly i ska­
mieniałości Kielecczyzny". Czynne: po­
niedziałek-piątek w godz. 8-15. Wstęp 
wolny. 

Telefony 

- Straż Miejska: 986, 368-75-15 
(czynne całą dQbę); ~15-33 (w godz. 
7-15, po godz. 15 fax); Posterunki, czyn­
ne w godz. 7.00-22:00: Śródmieście -
67-60-13, Pomoc Drogowa: 366-00-ó5, 
Pogotowie Energetyczne Kielce-miasto: 
991, Pogotowie Gazowe: 331-20-20 i 
992, Pogotowie Wod .• Kan.: 994, c.o., 
Elektryczne RPGM: 361-18-33, czynne 
w godz. 15.00-23.00 w dni powszednie, 
w godz. 7.00-23.00 w dni wolne od pra­
cy: 331-16-47 i 344-30-94, Informacja 
PKS: 366-02-79, Informacja PKP: 366-
93-28. 

RADIO TAXI "EUROPA", 
Kielce, teJ. 3~11~11, 

www.complex.com.p1J-europa. 
1I<57D36 

RADIO TAXI "UDER", 
Kielce, tel. 96~6, 

345~8~8. dr 51905 

TAXI "EXPRESS", 
TEL (041) 366-11-11, 

CAŁODOBOWO-EKSPRESOWO. 
II< 57925 

RADIO TAXI "OMEGA", 
TE1.36~OO. .. .. .. 

RADIO TAXI "MERCEDES", 
TEL. (041) 345-11-11, 96-25. . 

3111110 

Komunikacja Międzynarodowa 
J.Omnia". 

Kielce, teJ. 345-77-43, 
345-7746. wz3355 

TAI - Ogólnopolska 
Infonnacja Gospodarcza, 

ogIoszenia drobne 
z gazet "Echo Dnia" 

z 3 ostatnich dni, 
telj .. 041) ~n. boIu 

e Postoje taks6wek 

- osobowe: plac dworcowy: tel. 368-
33-99, ul. Piekoszowska: tel. 34-515-11, 
ul. Jesionowa: tel. 331-79-19, ul. Miel­
czarskiego: tel. 366-40-40, ul. Szymano­
wskiego: tel. 34-488-45; bagażowe: ul. 
Armii Czerwonej: tel. 368-06-68, TAXI 
Dalnia. ul. Szajnowicza: tel. 368-96-66. 

e Ostre dyżury szpitali 

- 5.02 . wewnętrzny i chirurgiczny -
Czamów; 6.02 - wewnętrzny - Czam6w, 
chirurgiczny - Czerwona Góra. 

e Apteki 

- c:lyZur całodobowy - ul. Piotrkowska 
56 (dawna ulica 1 Maja). Dyżur do godz. 
23 - ul. Sienkiewicza 45. Apteka ,Na Ro­
gatce', ul. Jana Pawia II 13, czynna c0-

dziennie w godz. 7.30-23.00, niedziele -
nieczynna. 

e Telefon zaufania KGP 

- tel. () 800-120-226 (bezplatna infoli­
nia). 

e Telefon zaufania w KWP 

- Kielce, tel. 34-32-997, pod którym 
rnoZna zglaszać patologie. popełnione 
przestępstwa. 

e Młodzieżowy Telefon Zaufania 

- teł . 34-463-56; dyżur przy telefonie 
pełnią psycholog i pedagog w Środy i 
czwartki w godz. 18-20. 

e Zespół Pomocy 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce, ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedziałki i czwartki od 15.00 do 
18.00, tel. (041 ~ 345-00-53 codziennie 
od 8.00 do 14.00. 

- terapia rodzin i małżeństw w sytua­
cjach kryzysowych , terapia rodzin z 
dzieckiem przejawiającym trudności 
emocjonalne, terapia i poradnictwo dla 
młodzieży. Uslugi bezpłatne . 

e Punkt Konsultacyjny 
do Spraw Uzależnień 

- alkoholizm, narkomania • tel. 344-
39-86, poniedziałek-piątek w godz. 
14.00-18.00. 

e Psycholog, pedagog 

- pomogą Ci - zadzwoń, tel. zaufania 
366-17-41, poniedziałki i czwartki w 
9odz. 15.00-17.oo. 

e Poradnictwo psychologiczne 
dla rodzin wychowujących 
małe d2;iecko (0-5 Jat) 

- tel. 346-53-11 ; poniedziałki w godz. 
15.00-18.00. 

e Telefon zaufania 

- dla ludzi z problemem alkoholowym 
- poniedziałek·piątek w godz. 18.00-
20.00. tel. 345-73-46 (piątki - równiez 
narkomania): 

• Ośrodek Diagnostyki 
MedycmeJ . 

-ul. Wojska Polskiego 51 , tel. 368·73-
01 , (Poliklinika). Laboratorium: !el. 368· 
73-03, poniedziałek-piątek: 7-14. Rent­
gen, mammografia: tel. 368-73-04, po­
niedzialek-piątek: 8.00-13.00. Pracow­
nia EEG: tel. 368-73-01 , poniedziałek­
piątek: 8.00-14.00. Neurolog dziecięcy: 
tel. 368-73-01 (specjalista Dariusz Ada­
mczyk), wtorki-czwartki: 15.00-18.00. 
Endokrynolog Amelia Majkowska­
Młynarczyk przyjmuje w środy w godz. 
16.00-18.00. JW 2'12 

USŁUGI LEKAR$KIE 

.• BIM 

- informacja o prywatnych usługach 
medycznych: tel. (041) 342-76-97. 

e GABINET ffiKARSKI 
DlA DZIECI R. SzczukocJd 

- wizyty domowe, gabinet lekarski, 
tel. (041) 368-48-91. Kielce ul. PoIownia­
ka 4 m. 25, codziennie: 16.00-22.00, w 
soboty: 10.00·16.00. 52JOO 

e Nagła pomoc lekarska 
lekarzy specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chirur­
gów dziecięcych , internistów, laryngolo­
gów, ortopedów, neurologów, badania 
EKG. Zgloszenia codziennie w godz. 
11 .00-22.00, tel (041)331-56-50. Wizyty 
domowe w godz. 14.30-22.00 (dni po­
wszednie), 11 .00·21 .00 (dni wolnE!')'.8IOO 

e Pogotowie pediatryczne 

- 7.00-22.00, tel. (041) 331·14-94. 
dr 59960 

e Pogotowie pediatryczne 

- 7.00-22.00, tel. (041) 368-46-36. 
ci.- 58385 

e WIZ)'ty domowe pediatrów 

- Sieczko, tel. (041) 331~9-04 .dr58512 

e l)yżury stomatologiczne 

- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroczy­
sko), lek. U. Lachowska, soboty. niedzie­
le i święta -10.00-20.00, tel. (041) 331-
80~8. 198/00 

• Prywatna Przychodnia 
• Specjalistów "Om~" 

- rejestracja 7.00-18.00, tel. (041) 
366-31-21,345-47-44. ko_ 
INNE USŁUGI 

Autoholowanie - kraj, zagranica, 
tel. (041) 344-21-71 , 

090-26-48-06. d< 58907 

Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z 0 .0. 

- usługi pogrzebowe, 
calodobowe. . 

Kielce, tel.' 366-31·77. 
344~1-88. d< 58754 

e www.kieJce.info.pl dr 59730 

e Pizzeńa "Promont" 

- Kielce , Rynek 16. Zaprasza c0-

dziennie. wz 3444 

e Pomoc drogowa - caIodobowo 

-.,.. OOJ4.342-501, 00)4.323-005 

dr 59985 

e Kino "Etiuda" 

- .Szósty zmysl" USA, I. 15, g. 18. 

e Apteka dyżurująca 

- apteka .Krasnal", ul. Kopemika. 

e BWA 

- Galeria Fotografii MCt<. ul. Siennień­
ska 54, telJfax (047) 263-20-48; czynna 
od poniedziałku do piątku w godz. 10-18. 

e Muzeum Historyczno-
Archeologiczne 

- wystawy stałe : .2abytkowe fajanse i 
porcelana tmielowska·, _Poczet królów i 
książąt polskich wg M. Bacciarellego', 
.Dzieje Ostrowca Świętokrzyskiego·; 
wystawy czasowe: .Malarstwo Kazimie­
rza Stabrowskiego (1869-1929)" ze 
zbiorów Muzeum Narodowego w War­
szawie, .Łowiectwo Malopolski w XIX i 

INFORMATOR 10 

xx wieku· ze zbiorów Mu~eum Łowiec­
twa i Jeździectwa w Warszawie, .2wie, 
rzęta epoki lodowcowej". Muzeum czyn· 
ne: wtorek-piątek : 9-16.30, soboty: 8-
14.30, niedziele: 13-16.30. 

e Rezerwat i Muzeum 
Archeologiczne 
w Krzemionkach 

- .Górnictwo krzemienia w neolicie·, 
.Dwie podziemne galerie turystyczne·, 
.Skansen wioski neolitycznej", .Muszłe i 
minerały ze zbiorów Muzeum Przyrodni· 
czego z Krakowa·. Rezerwat czynny: 
wtorek-sobota w godz. 9-15, niedziele w 
godz. 1-1-15 . . 

Telefony 

- Informacja i rezerwacja biletów 
PKS: 65-38-64; autoholowanie: samo­
chody cię:ż3rowe i autobusy, czynne calą 
dobę: 65-38-28, Biuro Turystyczne: 65-
23-40. 

e Komenda Powiatowa Policji 

- .Razem pokonać przemoc·, tel. 26-
71-220. 

SKARZYSKO~KAM. 

e Kino "Metalowiec" . 

• ul. Słowackiego 25; .Kometa nad Do- • 
liną Muminków" belg., bo. , dubbing, g. 
15.30, .Prawo ojca· pol., I. 15, g. 17, 19. 

e Apteka 

- ul. 1 Maja 34. 

e Muzeum im: Orła Białego 

• Rejów, ul. Sloneczna 90, teł . '531-
331 . Czynne codziennie: · ekspozycja 
plenerowa - caly dzień , ekspozycja w bu­
dynku - w godz. 9-17. 

e Kryta pływalnia 

- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345, 
czynna: poniedziałek-piątek w godzi­
nach 8-20, soboty i niedziele w godzi­
nach 10-20. 

e umoratońum Ośrodka 
Diagnostyki Medycznej 

- ul. Zielna 27, tel. 251-30-56, ponie­
dzialek, środa, piątek : 7.00-11 .00. 

POSTÓJ TAXI 
" PRZY DWORCU", 

jw 2410 

nie pobiera op/aty za dojazd, 
tel. 513-705. boIu 

DAREX - Radio Taxi, 
tel. ~5.J7 ·378 !}ł)-28. 

STARACHOWICE 
e Apteka 

- ul. Marszalkowska 17. 

e Kino "Miejskie" 

- .Inspektor GadZet" USA, bo. , dub­
bing, g. 15,.1 stanie się koniec· USA, I. 
15, g. 17, 19. 

SUCHEDNIÓW 

• Kino "Kuźnica" 

- .Oczy szeroko zamknięte· USA, I. 
18, g. 18. 

S DZłSZÓW 

• Kino"Ballada" 

- tel. 38-11-251 ; 5.Ó2 - .Piekielna 
głębia·USA, 1.15,g . 17;6 .02 -.Piekielna 
głębia· USA, I. 15, g. 18. 

J DRZEJÓW 
e Kino 

- 6.02 - .Tydzień z tycia męzczyzoy" 
pol. , I. 15, g. 18 (klub filmowy). 

BUSKO 
e Kino "zdrój" 

· brak terminarza. 

e Galeńa BWA "zielona" 

- al. Mickiewicza 7. Wystawa fotogra­
fii Piotra Kalety. Galeria czynna: co­
dziennie w godz. 11-17, w niedziele w 
godz. 11-15, poniedziałki - nieczynna. 

PIŃCZÓW 
e Kino "Belweder"; 

5.02-.PanTadeusz"poI.,bo.,g.16, 19. 

WlOSZCZOWA 
e Kino 

- .Super tata· USA, I. 15, g. 18.30. 

STOPNICA 
e Kino "Powiew" 

- brak terminarza. 

KAZIMIERZA WIElKA 
e Kino "Uciecha" 

- brak terminarza. 

SANDOMIERZ 
e Muzeum Okręgowe Ratusz 

- Rynek , . Czynne: wtorek-piątek w 
godz. 9-16, soboty w godz. 9·15, nie­
dziele w godz. 10-15, poniedzialki - nie­
czynne. Wystawy stale: .Dzieje Sando­
mierza· - zbiory z zakresu rzemiosla 
artystycznego, malarstwa, numizmatyki, 
dyplomatyki. Wśród eksponatów m.in. 
.Szachy sandomierskie' pochodzące ze 
schylku XI wieku. Wystawa czasowa: 
,Dawne i wsp6lczesne widoki Sando­
mierza· ze zbiorów wlasnych muzeum. 

e Zamek Sandomierski 

- ul. Zamkowa 14, tel.lfax 644-57-57. 
Czynne: wtorek-piątek w godz. 9·16, s0-

boty w godz. 9-15, niedziele w godz. 10-
15, poniedziałki - nieczynne. Wystawy 
stale: .Kuchnia królewska· - zbiór sreber 
i cyny europejskiej XVII-, XIX-wiecznej, 
.Gabinet numizmatyczny" - monety pol­
skie od XI do XX wieku, ,Historia wzgó­
rza zamkowego w ikonografii', ,Ekspo­
zycja elnograficzna· - prezentuje kulturę 
materialną sandomierzakąw j lasowia­
ków, .Ekspozycja archeologiczna· - na­
czynia, broń, ozdoby z tzw. Grobu 
ksiązęcego z Sandomierża-Karkówlli 
oraz cmenl<Hzyska kultury przeworskiej 
z okresu wpływów rzymskich i IV w.n.e . . 
Wyśtawy czasowe: .Sandomierz w foto­
grafii Ewy i Janusza Sierkoszów", .Naj­
ciekawsze zabytki muzealne (1995-
1999)", .PoIskie Państwo Podziemne w 
Sandomierskiem 1939·1945·. 

e Oddział Muzeum Uteratury 

- ul. Katedralna 5n, tel. 832-21-4? 
Czynne: wtorek-piątek w godz. 9·16, so­
boty w godz. 9-15, niedziely wgodz. 10-
15, poniedziałki - nieczynne. Wystawa 
stała : .Jazdy do Sandomierza· - eksPo­
zycja poświęcona związkom Jaroslawa 
Iwaszkiewicza z Sandomierzem. 

• Muzeum rustorii 
Polskiego Ruchu· Ludowego 

- Rynek 719, tel. 832-21-41 , godziny 
·otwarcia: poniedziałek·piątek 8·16, s0-

boty i niedziele }xJ wcześniejszym uz· 
godnieniu. Wystawa pl. .Chaty .chłop­
skie w grafice i malarstwie·. 

e BWA Sandomierz 

- .Przestrzenie równolegle· - wysta­
wa rzeźby Ewy Fleszar oraz malarstwa 
Romana Fleszara. 

• Galeńa ..zapole" 

- .Dzień dobry, kolego· - wystawa 
Stanislawa Siwka. 

e Muzeum Diecezjalne 

- wystawa projektów ołtarza papie­
skiego. 

e Motel Królowęj Jadwigi 

• .2abytki sakralne Sandomierza' -
wystawa Jurija Sulimowa, .2biór starych 
zegarów". 

e Kawiarnia "W Zamku" 
: wystawa pn .• Stare fotografie San-

domierza'. 

e WSlIP. Biblioteka Główna . 

- .Sandomierz w dawnej fotografii·. 

e Apteka dyżurna 

- ul. Dobkiewicza 12. 

e .szpital 

- tel. 832-30-01 , 833-05-00. 

W teatrach . 

Telefony 

- Informacja PKS: 832-23-02, 
832-23-74, Telefon Zaufania 
832-69-96, Pomoc Drogowa: 
lub 9637, Strai: Miejska: 986 .• Lot·: 
41-30. 

e Kino "studyjne" 

-,Pan Tadeusz' pol .• bo., g. 8, 11 ,16, 
19. 

e Szpital 

- tel. 868-24-66. 

Tełefooy 

- - ul. Krakowska 3 . 

STASZÓW 1:' 
e Muzeum Ziemi Staszowskiej 

- ul. Jana Pawia II 17, tel. 864.-33-44, 
Ekspozycje stałe: rzeZba, malarstwo. f~ 
tog rafia, geologia, rzemioslo i kultoo 
mateńalna regionu, numizmatyka, 
taria, .Jędrusie' na ziemi staszows . . 
dział slowacki i judaica. ruch ludowy oraz 
.wybitni staszowianie, wydawnictwa 8i~ 

lioteki StaszowsRiej. Wystawy okolicz 
nośpowe: ceramika, rzeZba rysu n 
Stanisława Domagały pl. ..z;emi stas 
wskiej-kieleckiej-ślNiętokrzyskiej, .li 
mia święta· w reportażu i obiektywie R~ 
berta Panka i Macieja Zarębskiego 

Adam Bień - dokumenty, koresponde 
cja, ksiąZki i fotografie. Wystawy mo 

.zwiedzać od ponledziałk!l do piątku 

godz. 8-16. 

- teł . 864-23-19; wystawy: Galer'l 
" Punkt" - .Grafika ze zbiorów BWA I 
Sandomierzu·. Galeria " Piwnice" -
stawa amatorskich prac plastycznyi! 
mieszkańców Bretanii. Klub Osiedl o 
• wystawa prac malarskich Violetty 
ziol. 

_ e Apteka 

- ul. Jana Pawia II 10. 

e Szpital . 

- tel. 864-22-81 . 

Telefony 

• Informacja PKS: 864-23-19, P 
64-21-42, Telefon ~Owy: 864-3 
czynny 16-22, Pomoc Drogowa: 864·2 
00, Pogotowie Cieplownicze: ~3. 

"o"~ ZAWICHOST '. 

e .Apteka 

- ul. Askenazego 2. 

OZARÓW II 
e Kryzysowy telefon zaufania 

- 861-03·72: alkoholizm: 
i środy w godz. 17-21 ; punkt 
dzialania przemocy: wtorki i 
goąz. 16-18; ogólne poradnictwo 
żnień: czwartki w godz. 16-18. 

Redakcja nie odpowiada za 
w terminarzach. 

Na farsę .Wieczór kawalerski' W reżyserii Piotra Szczerskiega 
prasza W sobotę i niedzielę Teatr im. S. Żeromskiego . Jest to 
dia o perypetiach niedoszłego pana młodego , który W dzień 
budzi się w łóżku hotelowym Z nie znaną sobie dziewczyną. W 
głównego bohatera wcielił się Grzegorz Kwas, a partnerują 
Ewa Pałuska i Angelika Srykczyńska . Dobra zabawa 

Milusińskich W ostatni weekend ferii zapraszamy na 
na spektakl pl. .Wielka nowina" w reżyserii 
Rościszewskiego. W sztuce tej aktorzy zamieniają się W '",'onr1l0"" 
którzy przygotowują przedstawienie o narodzinach Jezusa. 

W galeriach 

Dwie wystawy można oglądać W kieleckiej Galerii SWA " 
Prezentowane są tam prace z ubiegłorocznego pleneru 
skiego, można również oglądać ekspozycję sztuki ukraińskiej . 
Galerii Fotografii W Kielcach prezentowana jest XII Międzynarod 
Wystawa Poplenerowa Art Eko '99. 

W buskiej Galerii SWA swoje obrazy prezentują członko 
kieleckiego okręgu ZPAP, można również oglądać ekspozycję 
"Kielce W rysunku' . 

W sandomierskim ratuszu można oglądać wystawę pl. "Dawne 
współczesne widoki Sandomierza". 

W Galerii SWA w Ostrowcu Świętokrzyskim można oglądać P 
profesora krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych Sogusza sat 
ńskiego. 

W kinach 

Kinomanów zapraszamy na najnowszy film Romana Polańsk' 
"Dziewiąte wrota" (.Romantica", Kielce) Z Johnny'em Deppem 'II 
antykwariusza poszukującego księgi ,napisanej przez sarn 
szatana. Hollywoodzkiemu gwiazdorowi towarzyszą m.in. Emrn , 
elle Seigner oraz Lena Olin. Muzykę do tego filmu napisał WOJ. 
Kilar. Tym, którzy wolą lżejszy repertuar polecamy komedię PI 
Wereśniaka pt. .,Zakochani" (.Moskwa", Kielce), w której w paS 
głównych bohaterów wcielili się Magdalena Cielecka i Bart 
Opania. 
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6.30 Wszystko o działce i ogrodzie 
.55 Agrolinia - pr. roln. 7.45 Polacy w 

pokoju - rep. 8.10 Z kamerą 
zwierząt: żaby - pr. przyr. 8.30 
8.40 Prognoza pogody 8.45 
- pr. dla dzieci 9.10 5-10-15 -

. 9.35 Walt Disney przedstawia: 
Dalmatyńczyków - serial anim. 
(teletekst) 10.00 Walt Disney 

lIr.mdstawia : Zorro (9, 10) - serial 
USA (teletekst) 10.55 Doktor 
(1) - serialobycz. USA 11.45 

sporty (1/8) - bryt. serial dok. 
Zwierzęta świata : Tajemniczy 
(2-osl. ) - bryt. film dok. 12.30 
w rozumie - teleturniej 13.00 

13.10 Współcześni wojownicy 
Świat po prostu - mag. 14.00 
Sport: I liga koszykówki męż-
15.35 Zimna wojna (1/24) To­

"~'7V~7'P 1917 - 1945 - serial dok. 
6.30 Jaka to melodia? - quiz 
Teleexpress 17.25 Wiktory 99 
Wiecz6rynka: Mapeciątka (43) 
i 19.30 Wiad. 19.50 Sport 
Prognoza pogody 20.05 Fresh­
kom. USA 21.55 Spotkania ka­

----•. ,,"': Wokół gwiazd - pr. rozr. 
I,,"~m,,"" Jedynki: Szefowa -
. 22.55 Sportowa sobota 23.15 

- thriller USA 0.55 Klan (301, 
(powt.)2.1 0 Panna młoda w 

- fr. -wł. dram. krym. 4.00 Hań­
szwed. dram. psych. 5.35-6.25 
fab. 

tygodnia (dla 
• • ~łV~7,.,..v,r~) 7.30 Tacy sami - mag. 

Program lokalny 9.00 Wydarze-
tygodnia 9.30 Auto - mag. moto-
9.50 Proton: Procesy samoregu-

. - mag. 10.15 Jazda 
- mag. 11 .05 Niewiarygod­

podróż w głąb ludzkiego ciała (8-
.) Jak powstawały nasze filmy -
. serial dok. 12.00 Kino bez rodzi-
- Spotkanie z Hanną Barberą: 

Pies Huckelburry - se-
12.30 Kino bez rodżiców: 

lata (112) Małe kobietki -
USA 13.00 Nasz Charty 
i srebrne lisy - serial 

14.00 Arka Noego - mag. 
Famil iada - teleturniej 15.00 

a top,ols<:y (201-) Podwójne uczucia ­
poI. 15.30 Wielka gra - te­

Providence (1 3) - se­
USA 17.10 Arena - pr. 
Program lokalny 18.30 

18.55 Duety do mety - tele-
19.20 Dwójkomania 19.30 Gol 
20.00 Pożegnanie XX wieku -
galowy Fundacji Dar Serca(1) 

Slowo na niedzie lę 21 .00 Pana-
21 .20 Prognoza pogody 21 .25 
telegram 21 .30 Dwójkomania 
Pod wiatr - bryt. dram. sens. 
Dzieci Hollywoodu (3) Z piekła 
- bryt. serial dok. 0.15 Katary-
99, kabaretowe rewelacja roku 

rozr. 1.10-1 .50 Obserwator (1)­
serialu sens. USA 

8 ~atalina i Sebastian - teleno­
. O Alrwolf - serial sens. USA 
Odjazdowe kreskówki: SOS 
Kangoo, Dr Slump 10.20 Me­
. 117 - serial sens. 11.10 Życie 
ZYclem - niem. dram. obycz. 

12.55 Ukryta kamera - pr. rozr. 13.20 
Trzecia planeta od Słońca - serial 
kom. USA 13.45 Tata major - serial 
kom. USA 14.10 Autostrada do Nieba 
- serial USA 15.00 Alfred Hitchcock 
przedstawia - serial sens. USA 15.30 
Zagubiony w czasie - serial sf USA 
16.20 Sliders 4 - serial sf USA 17.10 
Nieśmierteina - serial sf USA-fr. 18.00 
Czynnik PSI3 - serial sf 18.50 7 minut 
- wydarzenia dnia - pr. inform.' 19.00 
Extra Zoom - mag. 19.30 Akwanauci­
serial przyg. USA 20.00 Cień wilka -
kanad.-fr. film przyg. 22.00 W cudzej 
skórze - serial sens. USA 22.50 W po­
trzasku - thriller USA 0.25 Oblicza Na­
wego Jorku - serial sens. USA 1.1 O Ai­
rwolf - serial sens. USA 2.00 Alfred Hi­
tchcock przedstawia - serial sens. 
USA 2.25 Nieśmierteina - serial sf 
USA-fr. 3.10 Czynnik PSI3 - serial sf 
3.55 W potrzasku (powt.) 

7.00 Telesklep 8.00 Myszorki na 
prerii (24) - serial anim. 8.30 Mama, 
tata i ja - teletumiej 9.00 Twój problem 
nasza głowa - pr. na żywo 1 0.00 Pepsi 
chart - pr. muz. 10.30 Pod koszem 
(17) - serial USA 11.00 Szalony świat 
(32) - serial USA 11 .30 USA High (16) 
- serial USA 12.00 Młody Frankenste­
in - kom. USA 13.50 Kalie Joplin (3)­
serial kom. USA 14.20 Z życia gwiazd 
- serial kom. USA 14.50 Siłacze Mię­
dzynarodowe Zawody Strong Man 
15.25 Przystań Hubbardów (20) - se­
rialobycz. USA 16.20 Modelki (13)­
serialobycz. USA 17.15 Gorączka 
złota - pr. rozr. 18.30 Maraton uśmie­
chu -liga dowcipów 19.00 TVN Fakty 
19.20 Sport 19.25 Pogoda 19.30 Mi­
lionerzy - teleturniej 20.25 Uciekinier­
filIli sens. USA 22.1 5 Stalowa granica 
- film sf USA 0.15 Pięć serc - film 
obycz. USA 2.25 Granie na zawołanie 
- pr. rozr. 

6.00 Muzyczna poczta 7.00 Tele­
sklep 8.00 Kobra - serial 9.00 Przygo­
dy Rin Tin Tina (17, 18) 10.05 Zbrod­
nie w obiektywie (5) 11 .00 Opowieści 
z klonowego miasteczka (47) 11.30 
Magiczny Kapelusz (47) 12.00 60 mi­
nut 13.00 Gilette Sport - mag. 13.30 
Techno party 14.00 Przygody Rin Tin 
Tina (17, 18) 15.00 Opowieści z klo­
nowego miasteczka (47) 15.30 Magi-

. czny Kapelusz (47) 16.00 Kobra - se­
rial 17.00 Idziemy na ryby - mag. 
17.30 Telejazda 18.00 Zbrodnie w 
obiektywie (5) 19.00 Extra Zoom -
mag. 19.30 Akwanauci - serial 20.00 
Cień wilka - kanad.-fr. film przyg . 
22.00 Dziennik 22.15 WiP - wydarze­
nia i plotki 22.25 Ludzie Tajfuna - se­
rial 23.15 Nieznajomi. Ukochana oso­
ba (11 ) 23.45 Zaufaj mi - film fab. 1.20 
Dziennik 1.35 WiP - wydarzenia i plot­
ki 1.45-3.15 Życie jak poker (21, 22, 
23) 

6.00 W labiryncie (101,102) Nagro­
da, Ojciec i syn 6.55 Mój ślad: Prof. 
Marian Janion 7.00 Echa tygodnia -
pr. w języku migowym 7.30 Klan (295, 
296, 297) (powt.) 8.45 Ziarno - pr. dla 
dzieci 9.10 5-10-15 - mag. 9.30 Babar 
(2) (dubbing) ·10.00 Hity satelity 
(powl.) 10.15 Brawo! Bis! 11.30 Pe­
gaz tygodnia - mag. 11.45 Po całym 
ciele - film dok. 12.40 W piątą stronę 
świata (2) Nowi przyjaciele 13.25 Lu­
dzie Mesjasza - rep. 13.45 Z miast i 
miasteczek: W stolicy małych Kaszub 
- By1ów - rep. 14.00 Rozmowy Jerze­
go Markuszewskiego z Kazimierzem 
Brandysem (8) 14.1 5 Przegląd prasy 
polonijnej 14.30 Kocham Polskę - te­
leturniej 15.00 Skarbiec - mag. 15.30 
Wieczór Jagieiskim - wywiad 16.10 
Mówi się ... - mag. 16.30 Mag. polonij­
ny z Białorusi 17 .00 Teleexpress 
17.15 Swego nie znacie - mag. 17.45 
Zaproszenie - pr. krajozn. 18.05 Tele­
dyski na życzenie 18.10 Czterdziesto­
latek (21-osl.) Smuga cienia, czyli pie­
rwsze poważne ostrzeżenie 19.15 
Dobranocka: Sceny z życia smoków 
(1/7) (dubbing) 19.30 Wiad. 19.50 
Prognoza pogody i Sport 20.00 Polo­
nica: Marsz Radeckiego (1/2) - austr.­
niem. film hist. 22.00 Ostry dyżur - fra­
gmenty opolskiego kabaretonu z 
1984 roku 22.30 Panorama 22.50 
Sport telegram 23.00 IV Międzynaro­
dowy Festiwal Sztuki Cyrkowej War­
szawa 99 - wieczór galowy (1)- 23.50 
Sportowa sobota 0.10 Czterdziestola­
tek (21-osl.) Smuga cienia, czyli pier­
wsze poważne ostrzeżenie (powt.) 
1.15 Sceny z życia smoków (1/7) 
(powt.) 1.30 Wiad. , Sport i Prognoza 
pogody 2.00 Polonica: Marsz Radec­
kiego (1/2) (powl.) 4.00 Ostry dyżur 
(powl.)4.20 Mój ślad : Prof. Marian Ja­
nion (powt.) 4.30 Panorama 4.50 
Sport telegram (powt.) 5.00 Po całym 
ciele (powt.) 5.45 Z miast i miaste­
czek: W stolicy małych Kaszub - By­
tów (powt.) 

TV R tonalne ' .~;: 
Pasmo Wspólne: 7.00 Bajkowe tro­

jaczki (9) 7.30 Mertin z Kryształowej 
Groty (3) 9.00 Taxi (22) 9.40 Ogrody 
bez granic (osI.) 10.05 Gorący czwar­
tek - pol. dram. obycz. 11 .00 Wiek 
dwudziesty - stulecie odkryć (1 6) 
11 .30 Niezwykłe wyścig i (4) 12.00 Se­
krety kobiet - mag. 12.30 Wielkie epo­
ki sztuki europejskiej (3) 13.30 Drogi 
wodne (5) 14.00 Podróże bez biletu 
(4) 14.30 Mag. snowboardowy 14.45 
Korzenie i żródła 15.10 Sanktuaria 
przyrody (10) 15.35 Wieża - teletur­
niej 15.55 Reportaż z koncertu 16.15 
Labirynty kultury 16.35 Piano Ex­
press - pr. rozr. 19.00 Program sport. 
19.35 Tajemnicze archiwum Shelby 
Woo (2) 20.00 Koncert 22.00 Amery­
kańskie imperium - film obycz. USA 
23.25 Wokół Wielkiej Sceny 23.55 
Koncert Polski - koncert 
TV Kraków: 8.00 Kronika 8.10 Wiara 
i życie 8.40 Podpowiedzi w plenerze -
mag. 17 .00 Reportaż kulturalny 17 .30 
Portrety: Jerzy Nowak - pisarz Łem­
kowski z Krynicy 18.00 Kronika 18.20 
Pełna kultura 21 .00 Marginałki - pr. 
kabaretowy 21.1 5 Mały jazz 21.30 
Kronika 21.45 Wiad. sport. 
TV Rzeszów: 8.00 Aktualności po­
ranne 8.10 Mag. katol. 8.40 Przegląd 
wydarzeń tygodnia 17.00 Studio 
Sport: I liga siatkówki: Resovia - Che­
mik 18.30 Światlo dl..,. świata - rep. 
21.00 Podpowiedzi w plenerze 21.30 
Aktualności wieczorne 21.45 Mój 
gość... Urszula Jeczeń Biskupska 
0.25 Pr. na niedzielę 
WOT: 8.00 Album Mazowsza 8.20 
Co, gdzie, kiedy? 8.25 Halo gmina 
8.40 Super cena - felieton 17.00 John 
Mayal & The Bluesbreakers - koncert 
18.00 TV Kurier Warszawski 18.20 
Moda i okolice - mag. 18.40 Są takie 
miejsca - mag. 21.00 Sławni i bogaci -
serial dok. 21.30 Wiad. Kuriera 21 .35 
SportwWOT 

8.00 Serenada miłości 10.15 Na 
peryferiach życia 11 .00 B iały Bim 
Czarne Ucho - film 12.30 Kto ty jesteś 
13.00 Nafciarze 14.00 Pr. dla dzieci 
14.30 Jak pomóc polskiej biedzie 
14.45 Pole 15.00 Zemsta - film 15.50 
Ekonomia? Nic trudnego! 16.00 Pr. 
dla lokalny TVK Ostrowiec 18.00 Pr. 
dla dzieci 18.30 Powrót na Alcatraz 
19.30 Stulecie samochodu 20.30 
Deacon Brodie - film 22.15 Morskie 
opowieści 

8.00 Serenada miłości 10.15 Na 
peryferiach życia 11 .00 Biały Bim 
Czame Ucho - film 12.30 Kto ty jesteś 
13.00 Nafciarze 13.50 Polskie 
pejzaże 14.00 Pr. dla dzieci 14.30 Jak 
pomóc polskiej biedzie 14.45 Pole 
15.00 Zemsta - film 15.50 Ekonomia? 
Nic trudnego! 16.00 Podróżnicy 16.15 
Fabryka 16.30 Gwiazdy niemieckiego 
tenisa 17.15 Pogoda, Wiad . TKK 
17.35 Omówienie programu 17.40 
Ruszaj w znane i nieznane 18.10 
Relacja z otwarcia nowej siedziby 
Kredy1 Banku 18.30 Powrót do 
Alcatraz 19.30 Stulecie same .ódu 
20.00 Pogoda, Wiad. TKK 20.30 
Deacon Brodie - film 22.00 Pogoda, 
Wiad. TKK 22.1 5 Bądź zdrów 

8.00 Seranada miłości - film fab . 
10.00 Teledziennik 10.30 
Muzyczna Dami 11.00 Biały Bim 
Czarne Ucho 12.30 Kto ty jesteś? 
13.00 Nafciarze 13.50 Polskie 
pejzaże 14.00 Pr. dla dzieci 14.30 
Jak pomóc polskiej biedzie? 14.45 
Pole 15.00 Zemsta - film 15.50 
Ekonomia? Nic trudnego 16.00 
Podróżnicy 16.15 Fabryka 16.30 
Gwiazdy niemieckiego tenisa 
17.00 Muzyczna Dami 17.20 
Teledziennik 18.00 Pr. dla dzieci 
18.30 Powrót do Alcatraz 19.30 
Stulecie samochodu 20.00 
Teledziennik 20 .30 Deacon Brodie 
- film fab . 22.00 Muzyczna Dami 
22.30 Teledziennik 23 .00 Seria A 
siatkarzy: Warka Czarni Radom -
Indykpol Olsztyn 

8.00 Serenada milości film 10.00 
Skarżyski Kalejdoskop 10.30 
Muzyczna Dami 11.00 Biały Bim 
Czarne Ucho - film 12.30 Kto ty jesteś 
13.00 Nafciarze 14.00 Pr. dla dzieci 
14.30 Jak pomóc polskiej biedzie 
15.00 Zemsta· film 15.50 Ekonomia! 
Nic trudnego! 16.00 Podróżn icy 16.30 
Gwiazdy niemieckiego tenisa 17.00 
Muzyczna Dami 17.15 _ Skarżyski 
Kalejdoskop 17.45 Muzyczna Dami 
18.00 Pr. dla dzieci 18.30 Powrót do 
Alcatraz 19.30 Stulecie samochodu 
20.00 Muzyczna Dami 20.25 Deacon 
Brodie - film 22.05 Skarżyski 
Kalejdoskop 

TVP1 
6.30 Wstań prawą nogą - mag. po­

ranny 7.00 Proszę o odpowiedź 7.15 
Za czy przeciw 8.00 Byli sobie odkry­
wcy (20) - serial anim. 8.30 Teleranek 
8.50 Ania z Zielonego Wzgórza - dal­
sze lata (1 /4) - kanad. serial obycz. 
9.35 Kronika filmowa - mag. 10.00 
PRL w kryminale: Dotkn ięcie nocy -
pol. film sens. 11 .30 Koncert życzeń 
12.00 Anioł Pański 12.15 Czasy - ka­
tol. mag. inform. 12.25 Ludzki świat -
teleturniej 12.45 Tańce polskie: Tańce 
góra li żywieckich 13.00 Wiad. 13.10 
Tydzień 13.45 Słoneczny patrol (22)­
serial przyg. USA 14.30 Studio Sport: 
PŚ w skokach narciarskich 15.40 Je­
śli nie Oxford, to co? - teleturniej 
16.15 Przyjaciele - mag. 16.45 Aneg­
doty prezydenckie Longina Pastusia­
ka 17.00 Teleexpress 17.20 Randka 
w ciemno - zabawa quizowa 18.05 Lo­
katorzy (1) Nieproszony gość - serial 
kom. 18.35 Śmiechu warte - pr. rozr. 
19.05 Wieczorynka: I pies , i wydra 
(dubbing) 19.30 Wiad . 19.50 Sport 
19.55 Prognoza pogody 20.05 Hrabia 
Monte Christo (5) - serial przyg. 21.10 
Pierwszy krzyk (21) - serial dok. 21.40 
Decyzja należy do ciebie: Matura - pr. 
publicyst. [audiotele: tak - 0-
70055580, nie - 0-70055590] 22.20 
Sportowa niedziela 22.45 Studio 
Sport: PŚ w skokach narciarskich 
23.05 Fargo - dram. sens. USA 0.40 
Klub samotnych serc - mag. 1.05 Lo­
katorzy (1) Nieproszony gość (powl.) 
1.20-2.05 Nieujawniane dokumenty 
(2-osl.) - fr. film dok. 

6.55 Hrabia Monte Christo (5) - se­
rial przyg. (dla niesłyszących) 7.55 
Słowo na niedzielę (dla 
niesłyszących) 8.00 Program lokalny 
9.00 M.A.S.H. (160)- serial kom. USA 
9.25 W rytmie flamenco - koncert ze­
społu Tomatito Quinteto 10.00 Ulica 
Sezamkowa (powt.) 10.30 Kręcio/a -
mag. 10.50 W 80 dań dookoła świata 
z Robertem Makłowiczem : Smak to­
kaju - mag. 11 .15 Reportaż 11 .40 Wy­
prawa z National Geographic: Pali s ię 

- film dok. USA 12.10 Szczęścia rze ­
kom. fr. 13.5530 ton ! Lista, lista - lista 
przebojów 14.30 Familiada - te letur­
niej 15.00 Złotopolscy (202) Chory 
człowiek - tefenowela pol. 15.30 Pan­
na z kawalerem 16.35 Na dobre i na 
złe (12) - serialobycz. 17.30 7 dni 
świat - pr. publicyst. 18.00 Program lo­
kalny 18.30 Panorama 18.55 Święta 
wojna (3) Pobożny interes - serial 
kom. 19.15 Dwójkomania 19.30 Gol­
mag. 20.00 Pożegnanie XX wieku -
koncert galowy Fundacji Dar Serca 
(2) 21 .00 Panorama 21 .20 Prognoza 
pogody 21 .25 Sport telegram 21 .30 
Dwójkomania 21 .40 Nowojorscy gli­
niarze (114) - serial sens. USA 22.25 
Audiotele - rozwiązanie konkursu 
22.35 Studio Teatralne Dwójki: Dziec­
ko - sztuka Jona Fossea 23.40 Fizjo­
logia małżeństwa : Rozmyślanie XVII­
Wojna domowa - zasady strategii -
sztuka Honoriusza Balzaka 23.55-
1.25 Lekarze bez granic (1/6) Salwa­
dor - kraina 14 wulkanów - fr.-hiszp. 
serialobycz. 

" PolSat 
6.00 Disco Polo Live 7.00 Twój le­

karz· mag. 7.15 Wystarczy chcieć 
7.30 Jesteśmy - mag. 8.00 Sok z żuka 
(5) - serial anim. USA (dubbing) 8.30 
Talent za talent - teleturniej 9.00 Po­
wer Rangers (154) - serial sf USA 
9.30 Benny Hill- pr. rozr. 10.00 Disco 
Relax 11.00 Diabli nadali (1) - serial 
kom. USA 11 .30 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (72) - serial USA 12.00 
Dharma i Greg (45) - serial kom. USA 
12.30 Peggy Sue wyszła za mąż -
kom. USA 14.20 Disco Polo Live 
15.30 Dyżumy satyryk kraju 16.00 In­
form. 16.10 Prognoza pogody 16.20 
Rodzina zastępcza (23) - serial kom. 
16.50 Sekrety rodzinne - pr. rozr. 
17 .20 Rycerz nocy (13) - serial sens. 
USA 18.10 Siedmiu wspaniałych (22) 
- serial przyg. USA 19.05 Idż na 
całość - show z nagrodami 20.00 
Strażnik Teksasu (144) - serial sens. 
USA 20.50 Losowanie LOTTO 21.00 
W bagnie Los Angeles - film sens. 
USA 22.45 Wyniki losowania LOTTO 
22.50 Na każdy temat - talk show 
23.55 FIFA TV - mag. 0.25 Mag. sport. 
1.45 Muzyka na BIS 5.00 Pożegnanie 

.... Rt17 ,. 

6.20 Autostrada do Nieba - serial 
USA 7.05 Teleshopping 8.05 Airwolf­
serial sens. USA 9.00 Odjazdowe kre­
skówki: SOS Croco, Kangoo, Dr 
Slump 10.15 Zagubiony w czasie - se­
rial sf USA 11 .05 Cień wilka - kanad.-

fr. film przyg. 13.00 Ukryta kamera -
pr. rozr. 13.10 Legenda Wilhelma Tel­
la - serial przyg. 14.10 Autostrada do 
Nieba - serial USA 15.00 Alfred Hitch­
cock przedstawia - serial sens. USA 
15.25 Siódme niebo - serial USA 
17.00 Wakacje w domu - film obycz. 
USA 18.50 7 minut - wydarzenia dnia ­
pr. inform. oraz prognoza pogody 
19.00 To i Owo - mag. 19.10 Szczury 
nabrzeża - serial sens. 20.00 Zabawy 
w Pana Boga - thriller USA 21.45 Ka­
meleon 2 - serial sf USA 22.35 Tor 29-
bryt. film sens. 0.10 Airwolf - serial 
sens. USA 1.00 Alfred Hitchcock 
przedstawia - serial sens. USA 1.25 
Zabawy w Pana Boga (pawi.) 2.55 
Szczury nabrzeża - serial sens. 3.40 
Tor 29 (pawi.) 

6.50 Telesklep 7.50 Patrol Jin Jin (6) 
- serial anim. 8.15 Hutch Miodowe Se­
rce (34) - serial anim. 8.40 Tęczowa 
kraina (8) - serial anim. 9.00 Twój 
problem nasza głowa - pr. na żywo 
10.00 Mali uciekinierzy - film liSA dla 
dzieci 12.00 Multikino - mag: 12.30 
Automaniak - mag. 13.00 Start w 
TVN, meta na scenie - pr. rozr. 13.30 Z 
archiwum Nie do wiary - opowieści 

niesamowite 14.00 Gotuj z Kuroniem 
- mag. 14.30 Jak kupić nową mamę -
kom. USA 16.00 Hej, szable w dłoń­
pr. rozr. 16.30 Ale plama - pr. rozr. 
16.45 Rodziców nie ma w domu (1) . 
serial pol. 17 .15 Mini Playback Show­
pr. rozr. 18.30 Zwariowana forsa - pr. 
rozr. 19.00 TVN Fakty 19.20 Sport 
19.25 Pogoda 19.30 Milionerzy - tele­
turniej 20.25 To było grane - pr. rozr. 
21 .35 Pod napięciem - talk show 
22.05 Wizjer TVN - mag. 22 .35 
Wprost TV - mag. 23.05 Ale plama -
pr. rozr. 23.20 Zabić księdza - dram. 
polityczny USA-fr. 1.35 Cela nr - rep. 
2.05 Granie na zawo/anie - pr. rozr. 

6.00 Muzyczna poczta 7.00 Tele­
sklep 8.00 Kobra - serial 9.00 Przygo­
dy Rin Tin Tina (19, 20) 10.05 Gorący 
temat (5) 11 .00 Opowieści z klonowe­
go miasteczka (48) 11 .30 Magiczny 
Kapelusz (48) 12.00 Muzyczny regał 
12.30 WiP - wydarzen ia i plotki 13.00 
60 minut 14.00 Przygody Rin Tin Tina 
(1 9, 20) 15.00 Opowieści z klonowe­
go miasteczka (48) 15.25 Magiczny 
Kapelusz (48) 15.50 Kobra - serial 
16.45 Dzikie konie - nowo ze!. film 
przyg. 18.20 Gorący temat (5) 19.10 
Szczury nabrzeża - serial 20.00 Zaba­
wy w Pana Boga - thriller USA 21.45 
Kameleon 2 - serial 22.35 Super WiP ­
wydarzenia i plotki 23.05 Dziwka 2 -
dram. sens. USA 0.35 Super WiP -
wydarzenia i plotki 1.05-2.05 Życie jak 
poker (24, 25) 

TV Polonia ;. 
6.00 Czterdziestolatek (21-osl.) 

Smuga cienia, czyli pierwsze poważ­
ne ostrzeżenie (powl.) 7.05 Słowo na 
niedzielę 7.10 Portrety: Tajemnice 
świata - rep. 7.40 Złotopolscy (146, 
147) Na ratunek, Małżeńskie sprawy 
(powt.) 8.30 Mój ślad : prof. Józef Pat­
kowski 8.35 Zwierzątka ze sklepiku 
(12) (dubbing) 9.00 Ala i As: Słodkie 
maleństwa - pr. dla dzieci 9.30 Nie­
dzielne muzykowanie: Muzyczne wi­
zyty - koncert w Trybunale Koronnym 
w Lublinie 10.20 Jacka Pałkiewicza 
zapiski z wyprawy do źródeł Ama­
zonki - film dok. 10.50 Wspomnień 
czar: Wyrok życia - pol. dram. obycz. 
12.00 Anioł Pański 12.15 Czasy - ka­
tal. mag. inform. 12.30 Powrót olimpi­
jczyka - rep. 13.00 Transm. mszy św. 
z fary p.w. Przemienia Pańskiego w 
Sanoku 14.05 Teatr familijny: Dziew­
czynka, której nigdy nie zdarzy się 
nic złego - sztuka Kiryła Bułyczowa 
14.35 Tamtego 1989 roku (1/3) Dia­
log - film dok. 15.05 Życie jak modli­
twa - rep. 15.30 Podwieczorek ... z 
Polonią - pr. rozr. 16.30 Mag. polonij­
ny z Estonii 17.00 Teleexpress 17.15 
Elżbieta , Królowa Angli i (3) Cień w 
blasku słońca - serial hist. 18.45 Lu­
dzie listy piszą 19.05 Dziennik Tele­
wizyjny - pr. satyr. 19.15 Dobrano­
cka: Przygody Bolka i Lolka 19.30 
Wiad . 19.50 Prognoza pogody i 
Sport 20.00 Alfabet gwiazd: Pensja 
pani Laller - pol. dram. obycz. 21.40 
Drozda show-show - pr. rozr. 22.30 
Panorama 22.50 Sport telegram 
23.00 Dozwolone od lat 40-tu - pr. 
muz. 23.40 Teledyski na życzenie 
23.50 Sportowa niedziela 0.30 TV 
Polonia zaprasza 0.35 Podwieczo­
rek ... z Polonią (powt.) 1.20 Przygo­
dy Bolka i Lolka (powt. ) 1.30 Wiad ., 
Sport i Prognoza pogody 2.00 Alfa· 
bet gwiazd : Pensja pani Laller 
(powt.) 3.40 Drozda show-show 
(powt.) 4.20 Mój ślad : pro!. Józef Pa­
tkowski (powt.) 4.30 Panorama 4.50 
Sport telegram (pow!. ) 5.00 Dozwo­
lone od lat 40-tu (powl.) 5.40 Folko­
we granie: Graj kapelo 

11 

Pasmo współne: 7.00 Książę i że­
brak (5) 7.30 Świat ogrodów (1/28) ­
serial dok. 9.00 Mag. relig ijny 9.30 
Złote rączki (22) 10.00 Budujemy 
mosty - teleturniej 10.30 Program 
edukacyjny 11.30 Mag. turyst. 14.30 
Narodziny Europy (4) 15.30 Zioła 
15.45 Reportaż 16.00 Kabaret - pr. 
rozr. 16.40 Teleturniej film. 17.00 Pr. 
sport. 20.05 Pani inspektor (1/6) -
bryt. serial sens. 22.00 Lyciorysy z 
refrenem 22.40 300 mil do nieba -
pol.-fr. -duński dram. obycz. 0.10 Wo­
jna hiszpańsko-amerykańska (1/2) -
film dok. 
TV Kraków: 8.00 Domator - mag. 
8.15 Kalejdoskop sport. 8.45 Kronika 
Świętokrzyska 12.30 Rola - mag. 
12.50 W st ronę gór - mag. 13.10 
Lyciorysy z refrenem 13.40 Kinoma­
nia - teleturniej 14.10 Kufer babci Ali­
ny - mag. 18.00 Kronika 18.20 Kroni­
ka Świętokrzyska 21.00 Sprawozda­
wczy mag. sport. 21 .30 Kronika 
21 .45 Kocham cię , życie - pr. publi­
cysl. 
TV Rzeszów: 8.00 Spotkanie z fol­
klorem 8.15 Promocje młodych 8.30 
Koncert życzeń 12.30 Wojciech 
Młynarski - recital 13.15 Gawędy zie­
miańskie 13.30 Muzyczne prezenta­
cje 14.00 Mag. katol. 18.00 Aktualno· 
ści 21 .00 Sportowe wydarzenia we­
ekendu 21 .30 Aktualności wieczorne 
21 .45 Przegląd wydarzeń tygodnia 
1.00 Program na poniedZiałek 
WOT: 8.00 Moda i okolice - mag. 8.20 
Są takie miejsca - mag. 8.40 Na zdro­
wie - mag. 12.30 Mój pies i ,"ne zwie­
rzęta 12.40 Dawna Warszawa 13.00 
Msza św. 14.00 Z archiwum Kuriera 
14.10 Mazowsze - nowy rozdział 

18.00 TV Kurier Warszawski 18.10 
Kościół i świat 21 .00 Dawna Warsza­
wa 21 .20 Raport ekolog. 21 .30 Wiad. 
Kuriera 21 .35 Sport w WOT 

8.30 Biały Bim Czarne Ucho - film 
10.15 Jezus, królestwo bez granic 
11 .00 Pr. lokalny TVK Ostrowiec 
13.00 Zemsta film 13.45 
Ekonomia? Nic trudnego! 14.00 
Stulecie samochodu 14.30 
Podróżnicy 14.45 Fabryka 15.00 
Powrót na Alcatraz 16.00 Koncerty 
na farmie 16.40 Riff 17.15 Morskie 
opowieści 18.00 Pr. dla dzieci 18.30 
Podążaj za mną - film 19.30 Wiek 
atomu we wsi Grzmiąca 20.25 
Blaszany bębenek - film 22.45 Music 
Pub 

8.00 Muzyczny relaks 8.30 Biały 
Bim Czarne Ucho - film 10.15 Jezus, 
królestwo bez granic 11 .00 Biały Bim 
Czarne Ucho - film 12.30 Byłem 
zawsze szczęśliwym człowiekiem 
12.50 Polskie pejzaże 13.00 Zemsk 
- film 13.50 Ekonomia? Nic trudnego! 
14.00 Stulecie samochodu 14.30 
Podróżnicy 14.50 Fabryka 15.00 
Powrót do Alcatraz 15.45 Adaptacja 
16.00 Koncerty na farmie 16.40 Riff 
17.1 5 Witamy w TKK 17.20 Wiad. 
TKK 17 .50 Nied2!ielny teleturniej na 
telefon 18.10 Nie trać nadziei 18.30 
Podążaj za mną - film 19.30 Wiek 
atomu we wsi Grzmiąca 20.00 Wiad . 
TKK 20.30 Blaszany bębenek - film 

8.00 Muzyczna przebudzanka 8.30 
Biały Bim Czarne Ucho 10.00 
Przebój za przebojem 10.15 Jezus, 
królestwo bez granic 10.45 Przebój 
za przebojem 11 .00 Biały Bim 
Czarne Ucho 12.30 Byłem zawsze 
szczęśliwym człowiekiem 12.50 
Polskie pejzaże 13.00 Transm. mszy 
św. 14.00 Stulecie samochodu 14.30 
Podróżnicy 14.45 Fabryka 15.00 
Powrót do Alcatraz 16.00 Koncerty 
na farmie 17.00 Muzyczna Dami 
17.20 Teledziennik 18.00 Seria A 
siatkarzy: Warka Czarni Radom -
Indykpol Olsztyn 19.30 Wiek atomu 
we wsi Grzmiąca 20.00 Teledziennik 
20.30 Blaszany bębenek - film fab. 
22.40 Muzyczna Dami 22.45 Tele­
dziennik 

8.00 Muzyczna przebudzanka 8.30 
Biały Bim Czarne Ucho 10.00 Minął 
dzień 10.20 A.B .. S 10.50 Muzyczna 
Dami 11.00 Biały Bim Czarne Ucho 
12.30 Byłem zawsze szczęśliwym 
człowiekiem 13.00 Zemsta 14.00 Pr. 
dla dzieci 14.30 Przygody Sir 
Lancelota - film 15.00 Nafciarze 
15.45 Pierwsza pomoc ratuje życie 
16.00 Z kamerą po świecie 16.30 Czy 
wiesz .. 16.45 Czas sępa 17.00 
Muzyczna Dami 17.20 Teledziennik 
18.00 Pr. dla dzieci 18.30 Zemsta -
film 19.30 Wiek atomu we wsi 
Grzmiąca 20.00 Teledziennik 20.30 
Blaszany bębenek 21 .50 Disce 22.00 
Muzyczna Dami 22.30 Teledziennik 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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5 lutego 2000 r. 

Profesjonalne alarmy, szlabany -mon­
taż, dystrybucja. Kielce Polna 7, 
041/368·23·68. 

w1l462 

Profesjonalne systemy obserwacyjne, 
kontrola dostępu, sygnalizacje kradzieży, 
centrale te lefoniczn e. 

.. llll ...................................... _ .......••......................... _ ...... 

Kielce, 368-23-68. 

.. lIII .................................................................................. 

lombard -U MARYNARZA 
Natychmiastowe pożyczki. Kielce, 

041/368-22-42. Kantor Kielce, 
041/368-22-24. Także w niedzielę! 

MARUD -Pustaki szklane 
Blachy szwedzkie, powlekane, 

gips-karton, Knauf, gips budowlany, 
szpachlowy, gazobeton, siatki , papy, 
cegły, narzędzia budowlane. Kielce, Za­
gnańska 72. 344-84-19; Skrzetlewska 4, 
368-44-40. Jęd rzejów , Reymonta 12, 
386-13-52. 

.,llll 

Obrazy i Ramy 
Kielce, SłowaCkiego 21, 361 -36-61. 

.. 2430 

O rawa obrazów 

Pokrycia dachowe 
Kompletne dachy, izolacj e. "Izobud" , 

Kielce, Skrzetlewska 4, 345-59-85. 

.. 344S 

BUDOWNIOWO 
MA Solidne okna PCV, belgijski sys­

tem "Deceuninck". Raty. Krótkie terminy. 
Producent "Sell", Wiśn iówka 77, tel. 
041/362-33-35, fax. 362-33-34. 

_._ .. _._ ..... _. __ .. _ .... __ ._._ .. ____ 1'2409 

Gerda antywłamaniowe drzwi, okna, 
041/361-60-46. Osobna 6. ..2400 

Płyty gipsowe, sufity podwieszan e, 
farby, kleje, osprzęt elektryczny, 
041/345-89-97 . 

.. __ .... _. __ ._ ........ __ . ___ ....... _._ .. __ .J~.2~4 

ELEKTRONIKA 
Telewizja cyfrowa, 041/332-57-60, 

0602-811-369. 

. _____ -=dr60112 

KOSMEIYKA 
Tatuaż 'artystyczny, makijaż perma­

nentny, usługi kosmetyczne . Kielce, 
Sienkiewicza 21 (Hotel Bristol), 
041/368·24-55. 

.. l410 

KUPNO 
Europalety używane , 041/366-42-97. 

LOKALE 
Sprzedam M-5, 73,5 m, Kielce 

344-16-12. 

REKLAMA 12 

-ZNIZKI NA OGŁOSZENIA DROBNE 
\N DO\NOLNIE \NVBRANVM PRZEZ CIEBIE DNIU 
W rubrykach: kupno, sprzedaż, lokale, praca szukam, motoryzacja, nieruchomości i zguby 
Jeżeli ogłoszenie drobne zamieszczone w "Echu Dnia; nie odniesie skutku, 
przyjdż do Biura Reklam i Ogłoszeń . Jeżeli w ciągu 5 dni od daty ukazania się 

UWAGA! 
ogłoszenia okażesz rachunek na to ogłoszenie , dostaniesz zn iżkę na jedno 
ogłoszenie tej samej treści : 30% w wydaniu piątkowym , 60% w wydaniach w 
poniedziałek , wtorek, środę , czwartek i aż 90% w wydaniu sobotnim. 

Tylko dla osób fizycznych umieszczających 
w "Echu Dnia" ogłoszen ia prywatne 

MEDYCYNA 
Branżowa Kasa Chorych· stomatolog, 

048/360-88·68(69). 

kkl1219 

Dr ginekolog. Najtan iej! 
0601-380-958. 

dr19190 

Ginekologia - doświadczeni specjaliŚ ­

ci, 0603-189-873, 0501-943-194. 

kkl211l 

Mam wynalazek z natu ry, na choroby 
nieuleczalne. Poszukuię inwestora, 
Ryszard Maj, 041 /344·82-23. 

.60071 

MOTORYZAOA 
MA MA MA MA MA Absolutn ie 

auta powypadkowe, zniszczone kupię , 

0604-520-669. 

019/93 

MA MA MA MA MA Absolutnie po­
wypadkowe, zniszczone - kupię , 
0601-617-279. 

MA MA MA MA MA Absolutnie 
wszystkie powypadkowe, rozbite kupię , 

090-354-003. 

~9121 

MA MA MA MA MA Aktualnie auta 
powypadkowe kup ię , 014/633·04-27. 

MA MA MA MA MA Auta do re­
montu kup ię , 0602-599-678 . 

019191 

MA MA MA MA MA Auta powypad­
kowe, kup i ę , 090·654-788. 

MA MA MA MA MA Auta powypad­
kowe kup ię , 0602-222·709. 

Autoalarmy, głośniki , wzmacniacze, 
041 /344-29-67. 

. .............................. _ ........................ _ ......... ~.2!6.7 

Autoszyby "Autofenix" Kielce, Wrzoso­
wa 25, 041/361-61-71 . Radom, Dębowa 
4, 048/362-60-15. Szewc e 39 k. Kielc, 
041 / 346-52-05. 

Autoszyby. Kielce, 041/361-57-17. 

........ _ ..... _ .......... _ ........................................... ~1.~1.~ 

Łańcuchy śn iegowe, bagażniki, boxy 
narciarskie. Kielce, 041/362-20-06. 

.. 3331 

NAPRAWY 
Pralek, 041/331-35-25. 

.60086 

NAUKA 
CKD "Promotor" Kielce, Pod klasztorna 

117 ogłasza nabór: Liceum Ekonomicz­
ne, Handlowe, Ogólnokształcące, Techni­
kum: samochodowe, fryzjerskie, 
spożywcze , Policealne: turystyka, admi­
nistracje, bankowość, rachunkowość, fi­
nanse. Informacje, tel. 041/345-85-88, 
345-10-55. 

\,219 

Kursy komputerowe - 25 godzin: Win· 
dows 98, Word, Excel, Access. 40 godzin: 
Corel Draw, Photo Shop. OR "TWP" Kiel· 
ce, Św. Leonarda 18, 041/344-65-41 , 
344-63-50, 344-95-81. 

.. 3\06 

Ośrodek diagnozy i terapii TWP dys­
lekcja, dysgrafia i dysortografia. Radom, 
ul. Limanowskiego 34/40, tel. 
048/362-26-28 zajęcia od II semestru. 

PROFIL KIELCE ROMUALDA 3, 
041/368-17-43 
• LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE -

młodzieżowe 

• gimnazjum 
SZKOŁY DLA DOROS['{CH: 

kkl101 4 

• Liceum OgólnOkształcące 3-, 4-letnie 
• Technikum Fryzjerskie. 

.. l IOl 

PROFIL KIELCE ROMUALDA 3, 
041/368-17-43 
POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE: 
• Finanse i rachunkowość 
• turystyka 
• kosmetyka 
• projektowanie architektoniczne. 

N I ERUCHOMOŚCI 
Nowe domy: Zagnańsk, Radlin sprze­

da Biuro Mieszkaniowe, 0411361-65-12. 

.. l IOO 

PRACA-ZATRUDNIĘ 
Atrakcyjne 

0602-687 -788. 
chalupnictwo, 

ln68 

RÓZNE .1 
Systemy Multilotka, 0604-319-354. 

SPRZEDAŻ r 
Garaże blaszane, 041 /311-50-16. 

Materace sprężynowe , Sandomierska 
241 , 041/369-25-05, 0605-078-245. 

018110 

Opel Astra 1 ,4 1993 r. 041 /368-96-91. 

dr 60169 

Sprzedam Hondę Concerto (1995), tel. 
041/353-51-29, 0606-348-335 . 

TOWARZYSKIE f 
Julia, 0604-882-377. 

Kinga, 0604-727-702. 

Lais, 041/361-17-11. 

Magda, 041/345-49-16. 

Mile Towarzystwo dla Pań , tel. 
0606-689-891 . . .. ~60JY 

Roxana, 041/346-20-68. 

__________ .::"60=ll4 MA MA MA MA MA Aula krajowe, 
Kursy dla maturzystów: ięzyk polski i 

matematyka - 60 godzin. OR "TWp· Kiel­
ce ul. Św. Leonarda 18, 041 /344-65-41, 
344-63-50, 344-95-81 . 

Zatrudnię ks ięgową z okolic Jędrzejo­

wa, Włoszczowy, 
TURYSTYKA ; zagraniczne, powypadkowe, zn iszczone -Kielce , Chęcińska 14, 

041/361 -37-49. Stancja dla dziewcząt , 041/342-82-01. ku pi ę , 0604-228-214 . 

--_._--_._----_ .... ~! . __ . __ .... _----

SANDOMIERSKI KLUB SPORTOWY "WISłA" 
w SANDOMIERZU, ul. Kosely 3A 

oglasza przetarg nieograniczony na: 
- Autobus Autosan H9-21 , szt. 1, cena wywoławcza 22.860,00 zł. 
- Autobus Autosan H9, szt. 1, cena wywoławcza 5.580,00 zł. 
- Ciągn ik roln iczy T 25A, szt. 1, cena wywoławcza 8.190,00 zł . 
Przetarg odbędzie się 25.02.2000 r. o godz. 1 Ow biurze SKS "WISŁA" w Sandomierzu. ul. Kasety 3A. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 10 proc. ceny wywoławczej w kasie SKS 

"WISŁA" najp6!niej na 1 godzinę przed przetargiem. 
Pojazdy nie sprzedane w I przetargu wezmą udzial w II przetargu, kt6ry odbędzie się w dwie godziny po 

zakończeniu pierwszego przetargu. 
Pojazdy będą sprzedane w takim stanie technicznym w iakim będą w dniu przetargu. Pojazdy można 

oglądać na dwa dni przed przetargiem od gOd, 10 do 14. Bliższe informacje: tel. (015) 644-61-57. la­
strzega się prawo wycofania Środk6w transportowych z przetargu lub unieważnien ie przetargu bez poda-
nia przyczyn. ...." 

OGWSZENIE O PRZEfARGU NIEOGRANICZONYM 

Zakład Obsługi Inwestycji Sp. z 0.0. 

ul. Radomska 70, Starachowice 27-200 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na dostawę wyposażenia medycznego 
przychodni laryngologicznej - budynek " O" 

zadanie pn. " Rozbudowa Szpitala Miejskiego 
w Starachowicach". 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20,00 zł (bez 
VAT) można otrzymać za zaliczeniem pocztowym lub w siedzibie za­
mawiającego . 
Osobą upoważnioną do kontaktów z oferentami jest Grzegorz Woj­

tas, tel./fax (041) 274-63-57 w godz. 8-11 . 
Termin składania ofert upływa 9.03.2000 r. o godz. 9.00, otwarcie 

ofert o godz. 10.00 w siedzibie Zamawiającego . 
Wadium w wysokości 1.600,00 zł należy wpłacić do 8.03.2000 r. 
Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją i bę­

dzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych. 
W przetargu mogą brać udział oferenci nie Wykluczeni z postępowa­

nia o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 19 i art. 22 
ust. 7 spełn iający warunki zawarte wart. 22 ust. 2 Ustawy o Zamó­
wieniach Publicznych oraz spełniają wymogi specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

11/2312 

SPRĘ AR KI 
wraz z wyposaieniem dodatkowym 

- uszczelniacze, kleje, środki smarujące firmy LOCTITE 
- układy pneumatyki i elementy hydrauliki s iłowej 
- zszywacze tapicerskie i szybkozłączki 
- wiertarki, wkrętaki i przeWOdy pneumatyczne 

Zapraszamy 
w godz. 7-15 

wzllOl 

- filtry do chłodziw obróbczych i gwinciarki 
stołowe 

BEST 
PNEUMATIC f p 

- urządzenia do piaskowania 25·729 Kielce, 
ul. Urzędni cza 16 - agregaty prądotwórcze 

leI. 345·04·57. te l./lax 345·24·77 

OGWSZENIE O PRZErARGU NIEOGRANICZONYM 

Zarząd Gminy Pierzchnica 
ul. 13 Stycznia 6 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na montaż osprzętu elektrycznego w II części nowo 
budowanej Szkoły w Pierzchnicy, 
ul. Kardynała S. Wyszyńskiego 5. 

Termin realizacji zamówienia - 30 czerwca 2000 r. 
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązko­

wych preferencji krajowych. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podsta­

wie art. 19 i art. 22 ust. 7, spełniający warunki zawarte wart. 22 ust. 2 
ustawy o zamówieniach publicznych. 

Formularz zawierający specyfikaCję istotnych warunków zamó­
wienia można odebrać osobiście w siedzibie zamawiającego, pokój nr 
25 lub za zaliczeniem pocztowym, cena formularza - 5 zł. 

Koperty z ofertami należy złożyć w Urzędzie Gminy w Pierzchnicy, 
pokój nr 25 w terminie do 23 marca 2000 r. do godz. 15.00. 

Otwarcie ofert nastąpi 24 marca 2000 r. o godz. 11 .00, pokój nr 22 
w siedzibie zamawiającego. 

MlII 

0604-379-601 . Kielce - Mannheim, 041/332-47-60 

0160027 ._---------~~~ 

OGWSZENIE O PRZETARGU 
NIEOGRANICZONYM 

Zakład Obsługi Inwestycji Sp. z 0.0. 

ul. Radomska 70, Starachowice 27-200 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na dostawę elektrokardiografu 
oraz defibrylatora dla przychodni 

kardiologicznej bud. "D" 
zadanie pn. "Rozbudowa Szpitala 

w Starachowicach" . 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20,00 zł (beZ 
VAT) można otrzymać za zaliczeniem pocztowym lub w siedzibie za' 
mawiającego. . 
Osobą upoważnioną do kontaktów z oferentami jest Grzegorz Wal' 

tas, tel.lfax (041) 274-63-57 w godz. 8-11. . 
Termin składania ofert upływa 7.03.2000 r. o godz. 9.00, otwarCie 

ofert o godz. 10.00 w siedzibie Zamawiającego. 
Wadium w wysokości 1.400,00 zł należy wpłacić do 6.03.2000 r. 
Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją i bę' 

dzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych. 
W przetargu mogą brać udział oferenci nie wykluczeni z postępowa' 

nia o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 19 i art. 22 
ust. 7 spełniający warunki zawarte wart. 22 ust. 2 Ustawy o Za mO' 

wieniach Publicznych oraz spełniają wymogi specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 
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lutego 2000 r. REKLAMA 13 

Kuligi "Amazonka", Borków, 
1/317 ·19-92. 

JSŁUGI 
AAA MA MA Telewizyjne UKF, 
1/303·1 6-47. 

dr60081 

Biuro Rachunkowe "Indeks", 
8/340·28-21 

SZANSA DLA CIEBIE! 
TELEFONICZNE OFERTY MATRYMONIALNE 

Linia Serc® 
CZYTAJ W ŚRODY I SOBOTY 

NAUKA PŁYWANIA 
REHABILITACJA 
DOSKONALENIE 
UMIEJĘTNOŚCI i 

MAŁY I DUŻY BA SEN 
lapisy ad paniedzialku da piqlku w gadz. 16.45·19.45 
SZKOŁA .ALA· KRYTA PŁYWALNIA 

KIELCE, UL. KRAKOWSKA 
TEL. 342-55-60 

TEL. KOM. 0603 11 4471 

Blacho-dachówka, 
02·199·683. 

11661 

obróbki, BEZ REKLAMY? 
dr60148 

Glazura, panele, 041/306-16-85. 

dr6DOIS 

ydrauliczne, 041 /362·10-41. 

drS9?82 

nstalatorstwo elektryczne, przyłącza , 
/362-31-82. 

ransporl1t, tanio, 041/346-55-69. 

dr60ISS 

akład stolarski poleca: schody, drzwi 
ne.041/11-37-64. 

dr60023 

GUBY 
arata Malarczyk zgubiła legitymację 
, Morawica. 

_ .. _._. _________ dr60092 

wapisz Leszek zgubił prawo jazdy. 

dr6lX168 

gubiono leg itymację studencką PŚ -
ziora Rafal. 

dr6OIS1 

gUbiono legitymaCję VI L.O. - Maciej 
iewicz. 

MIĘDZYNARODOWE 
STOWARZYSZENIE 

REKLAMY 
dr601S6 

OGŁOSZENIE 

Zarząd Miasta i Gminy , 
w Cmielowie 

ogłasza niniejszym nieograniczony przetarg ustny 

na dzierżawę lokali użytkowych o łącznej 
POWierzchni 114,3 m kw. mieszczących się 

na, parterze budynku ośrodka zdrowia 
W Cmielowie położonego na działkach 

. znaczonych w ewidencji geodezyjnej nr 2320 
I 2329/2 o łącznej powierzchni 0,4997 m kw., 
uregulowanych w KW Nr 23150 prowadzonej 
przez WKW Sądu Rejonowego wOpatowie. 

lieru.Chomość w planie zagospodarowania przeznaczona jest pod 
ugl I uslugi zdrowia. 
tawkę wyjściową miesięcznego czynszu dzierżawnego ustala się 
WYSOkości 1.116 zł brutto. 
rzetar~ odbędzie się 6.03.2000 r. w sali konferencyjnej Urzędu. 
. a~nklem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wyso­
~CI 112,00 zł najpóźniej do godz. 15, 3.03.2000 r. w Kasie tut. Urzę-

adium Wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zostanie zali­
ne na poczet czynszu. 
~~ostałe .wadia podlegają zwrotowi bezpośrednio po p~etargu . 
kl~SZYCh Informacji udziela Urząd Miasta i Gminy w Cmielowie, 

oJ nr 10, tel. (015) 86-12-018 wewn. 25. 
13DI/II 

Codziennie od 8.00 do 21.00 
Nadaj ogłoszenie - podyktuj treść, a otrzymasz numer ~ 
głosowej do nagrania dodatkowych informacji i ta;1y kod do 
odsIuchłwania ~ do CIebIe wi8cIomo6cł. 
Zapewniamy anonIlIIOWOU! 

• Blondynka, 37/167, atraI:cyjna, wymagają­
ca. w separacji. pozna typowo przystojnego 
meżczyznę. który ma ~ wart~ do 
zaoferowania. ceniącego kobiety. Czekam na 
kontakt. Skrytka glosowa' 7649 
• Wolna, 160 cm wzrostlI, prawnik o pogod­
nym usposobieniu pozna Pana w odpowied­
nim wieku, szukającego trwa1egO ZWiąZku . 

Skryt):a gIosOwa:7680 

• BaIOzo rnIodZIuU:lI, lmlZo crctJlUII3 I bar­
dzo zgrabna szuka bardzo zamożnego męża· 

Skryt):a gIoo:7Na:7618 
• Mam 22 lata. jestem szatynką Sredniego 
wzrostu. obecnie kończę liceUm wieczorowe. 
Czekam na przystojnego bruneta. telefon 
przyspieszy kontakt. Woj. SNiętoI<rZySIde . 

Skryt):a gIoSOwa:7549 
• 29-IetnIa, atrał<cyjna, wyI:szt.ablna, finan­
WNO niezależna. pozna miłego I zamożnego 
Pana do lat 45 w celu zawarcia ZWiązku 
rnałże()sI(iegO . SIcrytIca gIoSOwa: 7538 

• szatynka. w trakcie rozwodu. atrakcyjna . 
puszysta. 32 lata. wychowująca 9-letniego sy­
na. pragnie poznać Pana w wieku 38-42 lat. 
bez zobowiązań, niezależnego finansowo. 
może być z Niemiec. SIaytI:a głosowa :7586 

• Danuta lat 45. o mlodym wyglądzie. nieza­
leina finansowo, zmotoryzowana. wyr:hooNu­
jara 2 prawie doroslych dzieci pozna Pana 
w wieku 40-50 lat. dobrze svtuowane9O. o po­
dobnych c:echach. SIaytI:a głosowa : 6870 
• 39-Iatb, zgrabna I atrakcY.lna, peIna wdzię­
ku I humoru. otwarta I szczera, toierancyjna 
dla wad bliźnich. z dwójką dzieci pozna war­
to&:iowego. wyksztalconego Pana. 

SIaytI:a głosowa : 7163 
• .JeteII Jesteś kawalerem nlezależnym finan­
sowo. który akceptuje szczeroSC. dobroe. 
uczdwoSC i wrażji'NOO: to zadzwoń do panny 
spod znaku Wodnika lat 37. 175 ano Radom 
i okolice. SIaytI:a głosowa :7234 

• Szatynka lat 34, 156/48 wychowująca sa­
momle 2 synOwo wy\:Sztalcenie Srednle. wła­
sne mieszl<anle pozna Pana do 45 lat. kultural­
nego. poważnie traktującego życie. 

Skryt):a giOOOYIa: 7233 

Zarząd Miasta Kielce 
ogłasza 

1. Przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanej stanowiącej własność 

Miasta Kielce, położonej w Kielcach przy ul. Kąpielowej, oznaczonej 
w ewidencji gruntów m. Kielce jako działka numer 75/2 o pow. 
535 m kw. (obr. 010), objętej księgą wieczystą KW 146, która zgod­
nie z ustaleniami miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego m. Kielce położona jest na terenie przeznaczonym 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, w uzupełnieniu han­
del detaliczny, gastronomia, rzemiosło nieuciążliwe. 
Wyżej wymieniona nieruchomość nie jest obciążona ograniczonymi 

prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu 
nią. 

Cena wywoławcza: 72.000,00 zł. 
Wadium: 14.000,00 zł. 

Przetarg odbędzie się 21 lutego 2000 r. o godz. 11 w pokoju 112 
w Urzędzie Miasta Kielce, Rynek 1. 
2. Drugi przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż udziału stanowiącego własność Miasta Kielce wy­

noszącego 2/3 części w zabudowanej dwoma budynkami mieszkal­
nymi (2- i 3-kondygnacyjnymi), jednym budynkiem 
mieszkalno-usługowym '2-kondygnacyjnym oraz komórkami go­
spodarczymi 2-kondygnacyjnymi, nieruchomości położonej w Kiel­
cach przy ul. Ewangelickiej 2, oznaczonej w ewidencji gruntów m. 
Kielce (obr. 017) jako działka n'r 1194 o pow. 1385 m kw., objętej 
księgą wieczystą KW 50219, która zgodnie z ustaleniami miejsco­
wego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego te­
renu CENTRUM w Kielcach położona jest w terenie przeznaczonym 
pod usługi ogólnomiejskie charakterystyczne dla centrum miasta -
w uzupełnieniu mieszkalnictwo w pierzei ulicy na kondygnacji po­
wyżej parteru, we wnętrzu kwartału na kondygnacji dowolnej. 

W ww. budynkach znajdują się 34 lokale mieszkalne o ogólnej po­
wierzchni użytkowej 1.194,23 m kw., zamieszkałe przez osoby fizycz­
ne na podstawie umów najmu oraz 3 lokale użytkowe o ogólnej po­
wierzchni 61,40 m kw. na używanie których zawarte są umowy najmu 
na czas nieokreślony. 

Cena wywoławcza : 300.000,00 zł. 
Wadium: 60.000,00 zł. 

Przetarg odbędzie się 21 lutego 2000 r. ogodz. 11.40w pokoju 112 
w Urzędzie Miasta Kielce, Rynek 1. 

Warunkiem dopuszczenia do ww. przetargów jest wpłacenie poda­
nych wyżej wadiów w terminie do 17 lutego 2000 r. na konto Urzędu 
Miasta Kielce w LUKAS Bank Świętokrzyski S.A. I Oddział Kielce nr 
19401050-30300-3601-102. 

ZASADY OBOWIĄZUJĄCE PRZY PRZETARGU 

- wadium złożone przez uczestnika, który przetarg wygrał zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, 

- pozostali uczestnicy przetargu otrzymują zwrot wadium niezwłocznie po 
odwołaniu lub zamkn ięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 
trzech dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu, 

- jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli s ię od zawarcia umowy, złożone 
przez niego wadium ulega przepadkowi na rzecz Gminy Kielce. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomo­
ściami i Geodezji Urzędu Miasta Kielce, Rynek 1, pokój 219, tel. (041) 
367-62-19. 

Warunki przetargu wywieszone są na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta Kielce, Rynek 1. 

• 

• Dwie WOOWy po 50., wysokie, zgrabne I kul­
turalne, z Wa~wy poznają Panów po 50 .• 
o wysokiej kulturze osobistej. Tylko poważne 
oferty. Skryt):a gIoSOwa: 7 588 

• Wolny, 37 -Ietnł warszawianin, miody du­
chem i dalem. przystojny. wysportOwany. 
wyksztalcony, bez zobowiązań pozna atrak­
cyjną. ciepłą. inteligentną panne do 32 lat. 
mySlącą o trwalym ZWiązku . 

SIcrytIca głosowa: 7665 
• Poznam ladną. zgrabną. zadbaną dziew· 
czynę. 18-25 lat. pelną depla, lub niezależny 
finansowo. pozna Panią stanu wolnego. 
bezdzietną. do 40 lat. Ceł towarzysko • 
matrymonialny. SIcrytIca głosowa:7580 

• KIełce. 33 lata, 173 an, wzrostu. uprze­
jmy. mity. trochę ni5mialy, dyskretny, nie­
zależny finansowo. mieszkanie pozna Panią 
do 45 lat. z Kielc lub bliskiej ok. 

SIaytI:a' głosowa:7567 

",/31'/8 

® 

• OpIekuńczy, dojrzaly mężczyzna po 40 .• wy­
ksztalcony (doktorat) pozna reprezentacyjną. 
piękną kobietę do lat 35. gotowa zamieszł<aC 
w Wa~wle. SIcrytIca gIoSOwa:7535 
• Polak zamieszkaly na stale w Niemczech, 
zamożny i opiekuńczy pozna reprezentacyj­
ną blondynkę. najchętniej z PlIy lub okolic. 

SIaytI:a glosowa:7536 
• Podobno przystojny, lat 36. 176 cm, sta­
nu wolnego. pozna Panią do 38 lat. dzieci 
nie stanowią przeszkody. Cel towarzysko -
matrymonialny. SI:rytI:a głosowa : 7584 
• Wodnik. wyIcsztaIa!nIe wytsze, WOlny, D0-
zna Panią do lat 35. ceł towarzysko - matry­
monialny. SIcrytIca głosowa:n01 

• Jestem wdowcem. mam 61 lat. wlasne 
mieszl<anie. samodlOd. Pragnę pozna<: mną. 
towarzyską Panią do 55 lat. Ceł towarzysld 
I nie tylko. Skryt):a gt's:Nła:7543 

• MIody 52 lata, 175/85. wdowiec z woj . 
mazowiecldego.11-letni syn. wszystko nie­
zbędne do żyda, uwlełbiam taniec, Jeżdżę na 
Iyżwach IlyżworoIkach. Oczekuje odpowiedzi 
Od Pani poniżej 40 lat. 

SIaytI:a glosowa:7411 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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33 34 35 36 
D I D B 

45 46 47 

I~ E A H 

Drugie litery odgadniętych wy­
razów, oznaczone cyfrą O, 
utworzą imię i nazwisko autora 
myśli , której tekst powstanie po 
przeniesieniu pozostałych liter 
do diagramu . 

A) miejsce bitwy I Dywizji Piecho­
ty im. T. Kościuszki z Niemcami = 
51 - O - 8 - 46 - 16 - 4-

B) zaloty, umizgi = 12 - O - 27 - 21 
- 36-

25 26 27 28 
I J B G 

37 38 39 40 
E G C K 
49 50 51 52 
C K A D 

C) siła, z jaką płyn działa na 
ściankę naczynia = 49 - O - 39 - 24-
6 - 10-

D) cecha , piętno = 35 - O - 48 - 31 
- 52 - 33 -

E) lina służąca do umocowania 
statków przy nabrzeżu portowym 
=45-0-37-14-

F) część przewodu pokarmowe­
go = 18 - O - 41 - 30 - 2 - 43 -

O
· ... Nt • ..... ' .. '" 

) , . :1; . 'fu; 

. .~ . 
. .. . ~ 

39 65 Z 30 T 
51 14 N 59 28 64 32 38 R 

K 23 25 11 L 9 

26 66 Z 40 61 

5 6 7 I: I C H 

17 18 19 20 
J F H H 

29 30 31 32 
H F D J 
41 42 43 44 
F I F J 
53 54 55 56 
G J J I 

G) postępowan ie przygotowaw­
cze w sprawach karnych = 28 - O -
3 - 15 - 22 - 53 - 1 - 38 -

H) sknera, kutwa = 19 -O -47 - 20 
- 7 - 23 - 29-

I) organ, część organizmu np. 
oko, nerki =42 -0- 5- 25- 56- 34-

J) płatki śniegu = 44 - O - 9 - 17 -
13 - 54 - 26 - 55 - 32 -

K) układ cząsteczek elementar­
nych złożony zjądra i elektronów = 
40 - O - 50 - 11 -

N 

12 60 63 R 

15 17 24 

31 13 2 

N 7 Z 33 35 K 37 T 18 3 

1 5 M 22 49 67 W B 45 19 N 50 

T 48 10 54 4~ 41 R 

44 5E 46 58 R 571 21 4 

R 55 6 47 M L 6 R 
R 5~ 27 R 36 8 29 43 L 

N 34 R 20 S 16 

1 2 3 4 5 6 

18 19 20 I 21 22 p3 

35 36 37 38 J 39 40 

51 52 53 54 55 56 

Określenia wyrazów podano w 
przypadkowej kolejności. Ujaw­
nione litery mają ułatwić ustalenie 
miejsca wpisania odgadniętego 

wyrazu. Litery z pól ponumerowa­
nych od 1 do 67 utworzą rozwiąza­
nie - myśl oraz imię i nazwisko au­
tora . 

• Janowska, aktorka, 
• niedokrwistość, 
• inkaust, 
• zapowiedż o zbliżającym się 

niebezpieczeństwie, 

• współbrzmienie dżwięków, 
• dowódca kozacki, 
• staropolski pan, 
• tętnica główna, 
• cyganka z powieści ,Chata za 

wsią", 

• prenumerator, 
• przyłączenie, 
• mocne piwo angielskie, 
• napój alkoholowy, 
• działo, 
• znak nawigacyjny, pława , 
• na kiszoną kapustę, 
• izba więzienna lub klasztoma, 
• rysa w polewie kafli, 
• wojskowy bębnista, 
• dziedzina, 
• zakonnik, samotny pustelnik, 
• największa jednostka czasu w 

dziejach Ziemi, 
• jedno z Wielkich Jezior, 
• część składowa kineskopu, 

Rozwiązanie " co najmniej 
dwóctidowolnie wybranych za­
dań prosimy przysłać (Iubdorę­
czyć) pod adresem redakcji 
"EO" w Kielcach wyłącznie na 
karcie pocztoweJ' Vi terminie 7". 
dni. od dąty ukazania. się nume. ' . 
ru_ ,.' 

7 8 9 110 11 12 

24 25 26 27 28 29 

41 42 43 144 145 46 

P7 
58 59 60 61 62 

najciemniejsza część świata 
podziemnego, Hades, 

• Adam Asnyk, 
• indyjski nauczyciel , przewod-

nik, 
• mieszkaniec Podhala, 
• ze stolicą w Bagdadzie, 
• bożyszcze , 
• pierwiastek chemiczny, sre­

brzysty metal , 
• sztuczny język międzynarodo-

wy, odmiana esperanto, 
• parów, wąwóz, • 
• drugi okres ery mezozoicznej, 
• ptak australijski, nielot, 
• sklepik, stragan, 
• niedżwiadek z podgromady tor-

baczy nadrzewnych, 
• odłamana tafla lodu, 
• kran, 
• ryba z rodziny karpiowatych, 
• nieprzekraczalna granica cze­

goś , 

• najstarsza epoka jury, 
• najważniejszy ośrodek kultur 

religii muzułmanów, 
• zastój, bezwład , 
• hart, siła, 
• spaja blachy, 
• nieudany serw, 
• ptak wodny, 
• sieć do połowu ryb dennych, 
• zaczepne działanie wojenne, 
• narząd wzroku, 
• mroczny nad bagnem, 

Pomiędzy prawiejłowe odpowie­
dzj '~ózlosujemy' 

NAGRODY KSIĄŻKOWE 
Na karcie pocztowej z roz­

wiązaniem należy nakleić zamie­
szczony kuponnr 5. Odp<?wfedzl 
beiokuponu oraz pełnego i czytel- · nago adresu ncidawcy żóslaną 

13 14 15 16 
1
17 

130 31 132 33 134 

47 48 49 50 

~ 63 64 65 66 

• tytuł powieści Marii Rodziewi-
czówny, 

• jadalny lub silnikowy, 
• gatunek topol i, 
• składa propozycję , 
• peruka używana przez aktorów 

w starożytnej Grecji , 
• otwór w ścianie budynku, 
• gończy pies myśliwski, 
• żądłówka, 
• mała Aleksandra , 
• morski lub lotniczy, 
• naftowa do wyrobu benzyny, 
• zwój, 
• Rh dla chemika, 
• żeton, liczman, 
• dawna miara długości, 
• głos żmii, 
• odżywia się mlekiem matki, 
• uniwersalny rozpuszczalnik, 
• lepra, 
• leczenie, 
• machina do rozbijania murów, 
• stolica Albanii , 
• dzień tygodnia, 
• import, 
• dochody, pobory, 
• stek, potrawa z pokrojonego w 

plastry mięsa, 
• mrożna pora roku, 
• jednokomórkowiec powstały z 

zespolenia się dwóch gamet (ana­
gram z: Zyta+go), 

• senne marzenie, 
• omen, wróżba . 

NASZE ŁAMIGŁÓWKI NR 5 , 
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Przestawiając litery dwóch wy­
razów 4-literowych ułożyć wyra­
zy 8-literowe, które należy wpi­
sać do podanego obok diagra­
mu. Trzecie litery tych wyrazów 
utworzą pionowo imię i nazwisko 
autora maksymy, której treść od­
czytamy wypisując litery od 1 do 
48. 

I E K -- 17 

R A K -- 38 

A R S -- 43 

Z O R -- 26 

I N A -- 31 

I D A 

A T A -- 28 

Y Ż y -- 3 

I T A -- 40 

O T O -- 23 

D Y N -- 25 

W C E --

Wyrazy 8-literowe (określenia po­
dano w kolejności alfabetycznej, 
miejsce wpisu do odgadnięcia) : 

• drobnoustrój , 
• publikacje o małej objętości , 
• lokum warchlaków, 
• czwarta część całości , 
• stan fizyczny, sprawność fizy­

czna, 

36 

-.J 37 

45 34 

8 32 44 

5 10 

24 13 

18 

33 20 

39 

22 35 

• złodziejstwo, 
• rodzaj ciasta, 
• schorzenie wątroby, 

• duży statek wodny do 
węgla , rudy, 

12 

7 

48 

27 

9 

6 

• ozdobne pudełeczko z mi i 
turą fotografii, 

• przetak, 
• biografia. 

LOGO-PAN7ROPA 
2 

4 5 

9 

Pogrubione linie wskazują spo­
sób wpisywania wyrazów. Litery 
oznaczonych kolumn parzystych 
utworzą rozwiązanie - przysłowie 
polskie. 

1) dziwo, coś niespotykanego, 

6 7 

2) Ludwik Jerzy, poeta z .Przekroju', 
3) fotel noszony na drążkach do 

przenoszenia ludzi, 
4) Borys (1551-1605), car rosyj­

ski, uwieczniony w operze M.P. 
Musorgskiego, 

WIRÓWKA OD A" 
" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 I 
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

3 

8 

5) zapadły kąt , dziura, 
6) wiąże się z popytem, 
7) część paleniska, 
8) licha szkapa, 
9) palenie 

papierosów. 

DO R" " 
Każdy odgadywany wyraz 

czyna się inną literą wpisaną ] 

do diagramu. Kolejność okrr 
śleń przypadkowa . Litery z 
ponumerowanych od 1 do 2 
utworzą rozwiązanie 

przysłowie polskie . 
• zamieszanie, niepokój, wrzenre 
• działo o krótkiej lufie, 
• rozjemca, sędzia polubowny 
• miejscowość związana z B: 

rutą. 

• smakołyk, specjał, przysmak 
• utwór muzyczny zbliżony 

divertimenta, 
• poluje na grubego zwierza, 
• targ, bazar, 
• chory zwracający się po pora 

do lekarza, 
• dawny pszczelarz, 
• wybory, wybór na jakieś star. 

wisko lub urząd, 
• komosa , ruderalna rośl ina l i 

na lub półkrzew, 
• Andrzej Wajda, 
• wytwarza wyroby z gliny, te~ 

koty, fajansu, 
• bezwładność , bierność , n 

chęć do czynu, 
• ci"eY.ri.:r"ry, dęty i1sbunent ~ 
• Maczek lub Anders, 
• pozycji nieprzyjaciela brO 

maszynową. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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erce dla kibiców· 
nit NOMI gra z Zastalem Zielona Góra 

całego serca dziękuję kibicom, którzy dopingowali nas w 
. Bez nich nie wygralibyśmy tego meczu - mówił 

on.nWIł'!C koszykarzy Cersanitu NOMI Kielce Stefan Tot. 
dramatycznej końcówce meczu kielecki beniaminek wy­

w czwartek w Bytomiu z Bobrami 61 :59. Jutro w kolej­
meczu Lech Basket Ligi będzie podejmował Za~tal Zie­
Góra. 

_.,I,..,,,:m,ip. zdobyli bardzo ważne 
na bardzo trudnym boisku, 

z zespołem , który 
na wyżyny swoich 

io;<.łnr,Ć:,.., . . Mimo kilku slab­
momentów w grze .Delfi­
optymistycznie nastrajać 

powroty dwóch niedawnych 
lescentów - powrót do 

wysokiej formy Igora Milici­
come ba ck na boisko De­

Hayesa. Ten drugi, co zrozu­
nie pokazał jeszcze w Byto-

wszystkiego, na co go stać, 
i tak zdobył 18 punktów (naj­

w drużynie) i walczył w ob­
świetnie pracując na no­

, momentami .zabiegując· ry-
- To normalne, kontuzjowaną 
rękę, a nie nogę - śmieje się 

kielczan Stefan To!. 
całego serca dziękuję kibi-

, którzy dopingowali nas w By­
Bez nich nie wygralibyśmy 

- mówi szkoleniowiec. 
mimo że Zastal nie nale-

mocnych zespołów, chcemy 
zagrać jak najładniej, żeby 

ić naszą publiczność. 

ele brakowało, aby kielecki 
był w hali Szombierek po­

.... 'wlrm" tego ważnego wsparcia. 
4łllJs()bclwa grupa kibiców z Kielc 

ogromne kłopoty 
do hali, mimo że kiele­

awizował ich przyjazd, 

wszyscy mieli bilety i zachowywali 
s i ę spokojnie . Dopiero po ki lku­
dziesięciom inutowych targach i in­
terwencji komisarza zawodów fani 
Cersanitu NOMI mogli wejść do 
hali. 

W n iedzie lę o godz. 17 ·.Delfiny· 
będą podejmowały ligowego out­
sidera Zastal Zielona Góra. Rywal 
kielczan jest na najlepszej drodze 
do drugiej ligi, z trzema zwycię­
stwami zajmuje ostatnie miejsce w 
tabeli. Zielonogórzanie przyjadą 
do-Kielc w krajowym składzie . Z 
powodu tragicznej sytuacji finan­
sowej sekcj i kolejno żegnano się z 
dwoma Rosjanami, Kazachem i 
trzema J l!90słowianami. Nie ostał 
s ię także jugosłowiański pierwszy 
trener Dragan Visnjevac. Drużynę 
prowadzi teraz dotychczasowy 
drugi - Piotr Galan!. Problemem w . 
zespole kieleckim będzie na pew­
no zmęczenie. W ciągu 11 dni 
rozegrają już piąte spotkanie. ... 

Nie milkną echa środowej decy­
zji Polskiej Ligi Koszykówki , przy­
znającej walkower Brokowi Alkpol 
Słupsk za nie rozegrany mecz z 
Cersanitern NOM/. Sprawa nie 
jest jeszcze zamknięta . Teraz wal­
kower musi zatwierdzić komisja 
odwoławcza Polskiego Związku 
Koszykówki (do której ponownie 
odwołuje się Cersanit NOMI), któ-

Fot. S. Stachura 
Kielczanie są zdecydowanym faworytem w meczu z Zastalem. Na 

zdjęciu z piłką Deon Watson. 

ra już, raz zanegowała decyzję 
PLK. Niebawem podejmie osta­
teczną decyzję. O komentarz po­
prosiliśmy prezesa kieleckiego 
klubu Krzysztofa Koralewskiego. 

- Zdaję sobie sprawę, że sprawa 
nie jest łatwa, ale wcale nas to nie 
satysfakcjonuje. To, co się stało 
krzywdzi nie tylko nas, ale i całą 
koszykówkę . Proponowaliśmy 

Brokowi, że w ramach rekompen­
saty (za nierozegranie meczu w 
terminie) odstąpimy mu miejsce w 

tegorocznym turnieju Ramadanu, 
bo zostaliśmy tam zaproszeni, ale 
oferta nie została przyjęta. Intere­
sowały ich tylko pieniądze . Nie 
mogliśmy płacić za nierozegranie 
tego meczu, bo po pierwsze nie 
mamy na takie cele pieniędzy, a po 
drugie byłoby to niesportowe. Pra­
wnicy pracują nad naszym od­
wołaniem do PZKosz. Na decyzję 
będziemy musieli jeszcze pocze­
kać. 

Paweł KOTWICA 

łkarskie SIrząbala W Kielcach 
przód Jędrzejów - Orlicz 
edniów 3:0 (1 :0), Smolar­
Ziółkowski , Byrski. 

: Winckowicz - Stawo­
Czarnecki, Ziółkowski , 

Ł. Baliński, Osiński, Byr­
Fendrych, Smolarczyk, Bąk 
Szczygieł, Kośmider, Puto­
Z. Fendrych. 
o godz. 12 Wisła Sando­
gra z Video Ciepielów, a 
Skarżysko o godz. 13 bę­

podejmował na swym bocz­
boisku zespół Piasta Chęci­

/mir, G.B.! . 

Dodatkowe smaczki meczu Iskry Lider Market 
ze Śląskiem 

Do 'Kielc pr-zyjeżdża wicelider 
ekstraklasy piłkarzy ręcznych 
Śląsk Wrocław. Dziś o godz. 18 
będzie podejmowany przez 
czwartą w tabeli Iskrę lider Mar­
ket. 

Kielecki zespół zagra ze 
Śląskiem w meczu pierwszej ligi 
już po raz 69. Do tej pory 34 spot­
kania wygrywała Iskra (lub Koro­
na), było 6 remisów, a w 29 poje­
dynkach triumfowali wrocławianie. 
Mecze między tymi zespołami nie­
mal zawsze stały na wysokim po­
ziomie i były zacięte. Zdarzały się 

oczywiście wyjątki , jak choćby 
spotkanie Śląska i Iskry Lider Mar­
ket w pierwszej rundzie we 
Wrocławiu, w którym gospodarze 
rozgromili kielczan 35:23 (16: 11). 
Mistrzowie Polski byli wówczas 

Nasz telefon 

368-22-09 

Czwartek 
Numerek: 6 ( 6, 12, 17, 
24 ) 
Multi Lotek : 8, 14, 17, 
22,24,26,28, 29,37,41, 
43,44,49,51,53,56,72, 
74, 77, 79. 
Piątek 
Numerek : 20 ( 25, 38, 
39,40) 
Multi Lotek: 3,4,9,17, 
24,26,32,33,42,43, 44, 
55.58,59,62,67,68, 70, 
72, 76. 

tuż po ciężkim meczu o awans do 
Ligi Mistrzów. .Nietrudno sobie 
wyobrazić, w jakim humorze był po 
meczu trener gospodarzy Edward 
Strząbała , szkoleniowiec, który 
przez wiele lat prowadził kielecką 
siódemkę, a przed sezonem ubie­
gał się, bez efektu, o stanowisko 
trenera mistrzów Polski' - pisali­
śmy wtedy. 

Dodatkowym.smaczkiem będzie 
gra w zespole gospodarzy byłego 
zawodnika Śląska Daniela Grobe­
lnego, a naprzeciw . wychowanka 
Iskry Łukasza Tłuczyńskiego. Tre­
ner Strząbała , który ma na koncie 
dwa tytuły mistrza Polski z Iskrą. 
zapowiada, że wie, jak pokonać 
kielczan w ich hali. Zadanie nie bę­
dzie łatwe . Ostatni raz na Krako­
wskiej Śląsk wygrał w sezonie 

1991/92 - 33:27. Niedawno w at­
mosferze skandalu z wrocławską 
siódemką pożegnał się reprezen­
tant Polski Łukasz Szczucki (wyje­
chał do Niemiec), chorował repre­
zentacyjny środkowy Filjp Klisz­

'czyk, głośnym echem odbiła się 
także sprawa kłopotów finanso­
wych Śląska . 

Czy może dojść do niespodzian­
ki? Gdyby sądzić tylko po wyniku 
środowego meczu Iskry Lider Mar­
ket z DGT Wybrzeże Gdańsk, 
przegranego przez kielczan 17:23, 
można się spodziewać zaciętego 
spotkania. Jeśli jednak Iskra powa­
żnie myśli o włączeniu się do walki 
o złoty medal, musi wygrać, jeśli 
zaś chce poprawić nastroje wśród 
kibiców, musi wygrać wysoko i w 
dobrym stylu . ,PKt 

Końskie u siebie 
Grają drużyny z drugiego 
frontu szczypiorniaka 
Dziś rozpoczyna się runda re­

wanżowa w ligach piłki ręcznej. 
W rozgrywkach I ligi B i II ligi 
uczestniczy pięć zespołów z 
okręgu kieleckiego, ale tylko 
dwa spotkania odbędą się w na­
szym województwie. 

MKS Końskie podejmuje AZS 
AWF Warszawa. Po dobrym wy­
stępie przed tygodniem w za­
ległym meczu z Wolsztyniakiem, 
gospodarze są faworytami dzisiej­
szego meczu. W pierwszej run­
dzie konecczanie wygrali w War­
szawie 33:27. Jeśli podopieczni 
trenera Wojciecha Jasnosa za­
grają podobnie jak przed tygo­
dniem, to MKS powinien wzboga­
cić się o dwa kolejne punlrJy. 
Początek meczu o godz. 17. 

Jeden z głównych kandydatów 
do awansu - Kolporter Kielce -
gra mecz wyjazdowy z Gościbią 
w Sułkowicach. Kielczanki roz­
gromiły w pierwszej rundzie dzi­
siejsze rywalki 34: 15 i myśląc o 
walce o ekstraklasę, muszą w 
Sułkowicach wygrać. Kolporter 
zagra dziś w najsilniejszym 
składzie, z odzyskującą po kon­
tuzji formę Mariolą Fijas w bra­
mce. Drugoligowa Wisła Sando­
mierz podejmuje Victorię Barto­
szyce. Na wyjazdach grają 
szczypiornistki Progressu Łyso­
góry Kielce (MOS Ochota War­
szawa) i szczypiorniści MSC 
Dorbud Kielce (z Orłem Karole­
wolo 

'mir/ 

Wczoraj .upłynął termin kowi Hayesowi. Kolejne miejs-
, ~ostarczan'ja , kuponó)N do · ca W typowaniu naszej czytelni- • 

;>,n,. waj ·~,.,d .. ,,~kcii. , Teraz, P, 0.-" czki zajmują:,2. Rafał Bemacki,<. 
" . ' .. ,' ~ 3. Maciej Stęcznlewski: 4. '1<0;-
zostałonam-skrupulatne:lI- dian Korytek, 5. Tomasz Broży-. 

~ czenie głosów: ~kiJk~ dn~ na. 6; Zbigniew Piątek. 7 . Igor 
" poznamy:~mklpleblscy- Milicić , 8. Krzysztof Pyskałyf 9. 
tu, nad 'którym patronat Marek. Kalwat~ 10. Andrzej Sy- , 

. objąłmarsZałek·wojewódZ- pytkowski;> ,tf.enerzy - 1': Sta-
1i~ Ś~ję1i>~~~1~9bc\J.:t;·~' nis~\!))~~#k,'?, WłOdzi~!e~* 
; zęf Szczepapczyk l dOWle- GąSIor, 3, St~fF T<?!. w: • "" 
" my się" ąY udało łl3'V ;Się • Sponsorą~1 '. plebl~.cyt.U; . są: 

'poprawić '. ubiegłoroCzny " ,Cemęnto~mt' .NoWJfly" }5A. 
~, '< ~, • • • Elektrownra ,lm, Tadeusza J<o-
·' r ekor.d ,- ~,!~.d 45 fY,stę~y Ściuszkr z' !=,ołatlca , Towarz.,Y-
kupono"!~:~·.:;b·, ~"$;)~t stwo UbeŻ\:>ieczeń i'Reaseku­

g4.J1Ju~na,Wsp;iniałej g~li ItKIZi " racji ; Warta" -' SA-Cerltl:lllll"'l 
)~sPortuW.Klele"'ckifn< Cen!rum~[JI- (' Usług Sateliłarnych'w Psarach; 
, luf)' uroczyście ogłosimy wyniki Cersanit" ' SA- Echo In.,iest-
, pl?biscytu i ")'Ylosujemy glówn~ ~ent' SA .• Pro-'Agro· z Kunowa. 

nagrody dla , naszych czytelm.:' Chemarbel" Wółczaoka: SA'z. 
~ kó~. ; A W':tym r?ku . S,ą , 0l1e Ostrowca, ~tidkol-GipS"; Wy-

,wYJą~k0Y"0,a.trakcy~ne- ?9 wy-. twórcza ' Spółdzielnia Pracy 
, g~ąnl~ ,są:młędz.y I~nyml rQ.~er .SpOlem"-.'kielecki oddział .TDtO-
' gor.~ki od Andrze!a Sypytko- lotka" SA.: Hurtownia Sprzętu 

wsklego; sprzęt rtv I agd, kasety AGO Janart" ze Staszowa .Su-
od An~rzej~ ":rygry~a' ~ichal- prime"x" SA. Przedsiębio;stwo 
czews~leg~) wl.ele, ~łele Innych. Handlu Sprzętem Rolniczym 
ZapOWiadają Się WięC ogro~ne .Agroma",.Dorbud· SA, ,Top 

\ ?mocje. /"., , Sport", Centrum Obrotu Towa-
' . Pora ' natyp:owanle. Dorota rowego ze Starachowic, sklep 
Sękiewiczz Kielc miano naj po- Andrzeja Sypytkowskiego .Oli-
pul;;lrniejsze.9o sportowca 1999 mpijczyk" z Końskich , Bank Pe-
roku przyznała koszykarzowi kao SA I Oddział w Kielcach. 
Cersanitu NOM I Kielce Oerric- Idor! 

Smoliński wyjechał, 
Pacoń wyjedzie 
Dziś Korona rozegra 
pierwszy sparing 
Piłkarze drugoligowej Ko­

rony Kielce rozegrają dziś 
pierwszy w tym roku mecz 
kontrolny, a ich przeciwni­
kiem będzie drużyna Piotr­
covii. W spotkaniu tym nie 
zagra Krzysztof Smoliński z 
Wisły Kraków, który jest już 
w Szamotułach na obozie z 
Polonią Warszawa oraz Ja­
rosław Pacoń, który szykuje 
się do wyjazdu do USA. 
Smoliński , który w środę po raz 

pierwszy pojawił się na treningu 
Korony, w czwartek póżnym wie­
czorem dostał polecenie od swoje­
go macierzystego klubu, by stawić 
się'w Szamotułach na zgrupowa­
niu Polonii. Kilkadziesiąt minut pó­
żniej wsiadł w samochód i udał się 
we wskazanym kierunku. Z kolei 
Pacań , który po zakończeniu 

ubiegłego sezonu wyjechał za 
ocean, a po trzech miesiącach 
wrócił i rozegrał kilka spotkań ligo­
wych w barwach Korony, teraz 
znów szykuje się do wyjazdu . 
Piłkarzowi w podjęciu decyzji po­
wtórnego wyjazdu .za chlebem" 
pomogła niepewna w dalszym 
ciągu sytuacja kieleckiego klubu. 

W dzisiejszym sparingu trener 
Korony Antoni Hermanowicz nie 
skorzysta z usług Przemysława 
Cichonia i Gabriela Salwy, gdyż 
obaj nie są jeszcze w pełni sił po 
przebytych chorobach. Będzie 
mógł natomiast sprawdzić kilku 
nowych zawodników trenujących 
z zes,połem . 

Sparing Korony z Piotrcovią zo­
stanie rozegrany o godzinie 12.30, 
na głównej płycie stadionu przy ul. 
Szczepaniaka w Kielcach bądż na 
Stadionie Leśnym . 

/STACH' 

Fot. S. S/QchuTa 
Piłkarzy Korony rozegrają dziś pierwszy w tym roku mecz kontrol­

ny. 

, . 
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Brożyna w "Giro" 
.W Madrycie odbyła się prezentacja grupy Banesto 

Szwajcar Alex Zuelle, Hiszpan 
Jose Maria Jimenez i Włoch Le­
onardo Piepoli będą w tym se­
zonie liderami grupy kolarskiej 
Banesto. Prezentacja ekipy, 
której zawodnikami są Dariusz 
Baranowski i Tomasz Brożyna, 
odbyła się w czwartek w Madry­
cie. Brożyna, mieszkaniec pod­
kieleckich Bielin, dowiedział 
się, że jest przewidziany do 
składu na Giro d' ltalia. 

RODMAN 
- Nasze główne cele to Giro 

d'ltalia z Piepolim oraz Tour de 
France i Vuelta a Espana z Zuel­
lem i Jimenezem. Sezon będzie 
dłuższy niż poprzednie. Dni star­
towych mamy 220, w tym 110 w 
Hiszpanii. Każdy będzie miał 
szansę pokazać się - powiedział 
dyrektor sportowy grupy, Jose Mi­
guel Echavarri. 

musiał powiedzieć coś o sobie, 
były wspólne zdjęcia i wspólny 
obiad . Poznaliśmy również 
szczegółowy plan startów na pier­
wsze półrocze . Teraz wystartuję 
w wyścigu na Majorce, a następ­
nie m.in . w wyścigu Paryż - Nicea, 
Mediolan - San Remo. Trochę lu­
zu będę miałw kwietniu , a póżniej 
kolejne wyścigi - dwa w Szwajca­
rii , a następnie Giro d' ltalia. Na­
szym liderem w Giro ma być Pie­
poli, ale sytuacja na trasie może 
ułożyć się 'bardzo różnie. Dla 
mnie będzie to debiut w tak wiel­
kim wyścigu . Oczywiście posta­
ram się wypaść jak najlepiej. 

Grupa Banesto, zaliczana do 
tzw. pierwszej dywizji UCI, spon­
sorowana jest przez bank hiszpa­
ński. Na początku lat 90. Miguel 
Indurain, właśnie w barwach Ba­
nesto, pięć razy z rzędu wygrał 
Tour de France. Dla Barano­
wskiego będzie to drugi sezon w 
Banesto. Poprzedni miał nieuda­
ny - długo leczył kontuzję i już po 

Za milion dolarów zagra 
w Dallas Mavericks - W czasie prezentacji było bar­

dzo sympatycznie - powiedział 
nam w telefonicznej rozmowie To­
mek Brożyna . - Na spotkanie 
przyszło wielu dziennikarzy i foto-

Fot. S. Stachura 
Czy dla Tomasza Brożyny rok 

2000 będzie równie udany jak 
poprzedni? 

Kontrowersyjny koszykarz 
Dennis Rodman po kilku 
miesiącach przerwy wraca 
do NBA. Mistrz zbiórek pod­
pisał w czwartek obo­
wiązujący do końca sezonu 
kontrakt z Dallas Mavericks. 
Trener i generalny menażer 
Dallas, Don Nelson powie­
dział, że Rodman będzie go­
towy do gry w środę przeciw 
Seattle SuperSonics. 

Sam koszykarz mówi, że wo­
lałby, aby jego powrót nastąpił po 
Meczu Gwiazd zaplanowanym na 
13 lutego. 38-letni zawodnik, zdo­
bywca siedmiu tytułów NBA pod 
względem zbiórek i pięciu mistrzo­
wskich p ierścieni - dwóch z Detroit 
Pistons i trzech z Chicago Bulls - w 
ubiegłym sezonie rozegrał 23 me-

" 
TróJ"ka" 

Robinsona 

Liga NBA 
Do ciekawego meczu doszło 

w Salt Lake City, gdzie druży­
na Utah Jazz podejmowała 
Milwaukee Bucks. Goście wy­
grali 102:99 dzięki rzutowi za 
.. trzy" w ostatniej sekundzie 
Glenna Robinsona. W ten spo­
sób .. Jazzmeni" doznali piątej, 
kolejnej porażki. Tak fatalnej 
passy nie mieli od sześciu lat. 

Gdy zanosiło się na dogrywkę , 

Robinson zdecydował się na rzut, 
który zapewnił sukces jego druży­
nie. W sumie zdobył on 30 pkt., do­
brze wspierał go Ray Allen, który 
rzucił 36 pkt. W pokonanej ekipie 
wyróżniał się Karl Malone «28 pkt.). 

Dobra skuteczność Ałlena Iver­
sona (40 pkt.) nie wystarczyła do 
tego, by drużyna Philadelphii 76ers 
mogła odnieść sukces w Houston 
w pojedynku z .Rakietami·. Go­
spodarze, choć popełnili wiele 
błędów, zwyciężyli , a najskute­
czniejszy w ich szeregach Shan­
don Andersan zdobywając 32 pkt. 
ustanowił rekord w kańerze. 

Wyniki: New York Knicks - Po­
rtland Trail Blazers 98:88, Dallas 
Maveńcks - Charlotte Homets 
106:96, Houston Rockets - Philadel­
phia 76ers 109:106, San Antonio 
Spurs - Toronto Raptors 112:95, 
Utah Jazz - Milwaukee Bucks 
99:102. W poszczegółnych dywi­
zjach prowadzą: Allantic - Miami He­
at 28116; Central - Indiana Pacers 
29/15; Midwest - San Antonio Spurs 
30116, Pacific - Portland T rail Blazers 
34/11. 

reporterów. Widać, że w Hiszpanii 
kolarstwo to bardzo popularna 
dyscyplina sportu. Każdy z nas • 

cze w Los Angeles Lakers. Klub z 
powodów dyscyplinarnych roz­
wiązał z nim umowę. Jako wete­
ran, który w lidze rozegrał ponad 
10 sezonów, Rodman otrzyma od 
Mavericks 1 milion dolarów. Ko­
szykarz przez Większość kariery 
występował w zespołach 
mających mistrzowskie aspiraCJe. 
Teraz przyjdzie mu grać w klu'lie, 
którego bilans meczów wynosi 18-
27. Mavericks po raz ostatni grali 
w play off 10 lat temu. 

Rodman w 899 grach przez 13 
sezonów, przeplatanych zawie­
szeniami i permanentną zmianą 
koloru włosów, przeciętnie zdoby­
wał w meczu 7,4 pkt. i zapisywał 
na koncie 13,1 zbiórek. Lider dru­
żyny Dallas - Cedric Ceballos w 
bieżących rozgrywkach osiągnął 
średnią 8,1 zbiórek. 

Stoiczkow 

dementuje 
Były napastnik piłkarskiej repre­

zentacji Bułgarii Chństo Stoiczkow 
zaprzeczył jakoby miał zostać trene­
rem ",muńskiego klubu pierwsza­
ligoWf.go Universitatea Craiova. 

Olimpijczycy 
dziękują 

Rumuński agent piłkarski loan Be­
cali oznajmił we wtorek, że Stoiczkow 
podpisze kontrakt z Universitatea. 

Nie będą musieli sprzedawać medali 

IPAPI 

- Nie mam zamiaru spotykać się 
z kimkolwiek ... pozostaję dyrekto­
rem bułgarskiej drużyny narodo­
wej - powiedział Stoiczkow. IPAPI 

Piłkarz z wirusem HIV 
Nigeryjski piłkarz Francis Ok­

wudili Aneke został aresztowa­
ny w Turcji, ponieważ będąc no­
sicielem wirusa HIV stanowił za­
grożenie śmiertełną chorobą 

AIDS. 
19-1atek kilka tygodni temu anga­

żując się do klubu Istanbulspor za­
taił swoją chorobę , czym złamał 
tureckie prawo. Na podstawie in-

formacji z byłego klubu Aneke 
władze Istanbulsporu zleciły odpo­
wiednim organom śledztwo . 
Młody Nigeryjczyk musiał poddać 
się badaniom lekarskim, które po­
twierdziły przypuszczenia, że jest 
on nosicielem wirusa . Turecki klub 
ze skutkiem natychmiastowym 
rozwiązał umowę z zawodnikiem. 

IPAPI 

Nie zabraknie pieniędzy na 
wypłaty dla medalistów olimpij­
skich - zapewnił wiceprezes UK­
FiT Wiktor Krebok. Na mocy 
obowiązującej od tego roku 
ustawy zdobywcy medali olim­
pijskich mają prawo do stałych 
świadczeń finansowych. 

Podczas spotkania marszałek 
Senatu Alicji Grześkowiak z me­
dalistami olimpijskimi Krebok za­
pewnił , że wbrew pogłoskom w bu­
dżecie UKFiT są zapewnione śro­
dki na rea l izację zapisów ustawy. -
Dementuję plotki, jakoby nie było 
na ten cel pieniędzy. Obecnie do 
UKFiT wpływają wnioski od meda­
listów olimpijskich i myślę, że pier­
wsze wypłaty nastąpią w marcu -
powiedział Krebok. Obecni w Se-

Spruch W czołówce 

Fot. PAP/ EPA 
Prowadzący w klasyfikacji generalnej Estończyk Jaan Kirsipuu (w środku) z grupy AG2R wygrał trzeci 

etap wyścigu kolarskiego Etoile des Besseges. Z lewej finiszuje Belg Jo Planckaert. Peleton prowadzi 
Polak Zbigniew Spruch z grupy Lampre (z tyłu z prawej, różowo-niebieski strój), który znajduje się w 
czołówce klasyfikacji generalnej. W wyścigu startują także zawodnicy polskiej grupy zawodowej MAT 
Ceresit CCC, której dyrektorem jest Andrzej Sypytkowski. 

nacie olimpijczycy podziękowali 
marszałek Grześkowiak za inicja­
tywę senacką, która w 1998 roku 
zapoczątkowała drogę legisla­
cyjną do uchwalenia ustawy. W 
myśl przyjętych rozwiązań , meda­
listom igrzysk przysługuje prawo 
comiesięcznych świadczeń pie­
niężnych w wysokości średniej 
krajowej płacy. 

- Ten dzień jest dla nas szczegól­
ny. Dziękujemy za to, że państwo 
doceniło nasze wysiłki. Może dzię­
ki temu nie powtórzy się sytuacja, 
kiedy mistrz olimpijski musiał 
sprzedać medal, aby mieć za co 
żyć - mówiła siedmiokrotna meda­
listka igrzysk Irena Szewińska , 
obecnie prezes Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki. IPAPI 

Blatter potępił 
Piłkarska reprezentacja 

Wybrzeża Kości Słoniowej, 
"internowana" w wojsko­
wym ośrodku szkoleniowym 
w Zambakro, gdzie pobierała 
"lekcje narodowej dumy", po 
powrocie z Pucharu Naro­
dów Afryki, zosłała uwolnio­
na w czwart~k z " miejsca 
odosobnienia" . 

Wciąż nie jest jasne czy 
piłkarze , których .wsadzono· 
do autobusu do Abidżanu, 
będą zupełnie wolni, czy też 
odzyskają swobodę dopiero po 
spotkaniu z nowym, wojsko­
wym szefem kraju, generałem 
Robertem Guei. Rzecznik jun­
ty, rządzącej krajem od prze­
wrotu wojskowego z 24 grud­
nia 1999 roku, powiedział, że 
piłkarze zostali zatrzymani, by 
.nauczyć ich rozumienia sensu 
obywatelskiej odpowiedzialno­
ści , ponieważ byli niezdyscypli­
nowani". Prezydent Między­
narodowej Federacji Piłki Noż­
nej (FIFA) Jospeh BIalter potę­
pił działanie władz Wybrzeża 
Kości Sloniowej, IPAPI 

Redaktor prowadzący wydania: Paweł MIJAS, asystent prowadzącego: Krzysztof KOWALIK 

wyścigu Dookoła 
(początek sierpnia) 
starty. Z kolei Brożyna LeI'UeL"un. 

je w hiszpańskiej grupie. W 1 
roku, jako zawodnik Mroza, 
niósł wiele sukcesów, 
wając m.in. Tour de Pologne i 
ścig .Solidarności·. 

ISTACH, 

Skład grupy: 
Alex Zulle (Szwajcaria), JOS! 

Maria Jimenez, Jose Luis Arrie 
Vicente Garcia Acosta, Aitor Gar 
mendia, Eladio Jimenez, Pa 
Lastras, David Latasa, Franci 
Mancebo, David Navas, Jon QH 
riozola, Aitor Osa, Unai Osa, Ch 
sar Solaun (wszyscy Hiszpania 
Ortando Sergio Rodrigues, Ca~ 
dido Barbosa (obaj Portugalia) 
Dariusz Baranowski (polska 
Leonardo Piepoli, Marzio BruS& 
ghin (obaj WłoE:hy). 

Nowi zawodnicy: 
Benito (Włochy, 
masz Brożyna (Polska, w 
nie 1999 Mróz), Denis 
czow (Rosja, neoprofi) 

Odeszli: Miguel Angel 
(Hiszpania, do ONCE), 
Beltran (Hiszpania, do 
Jeremy Hunt (W.Brytania, 
Big Mat). 

W swym pierwszym 
turnie1u tenisistów 
TOP-12 we 
Błaszczyk przegrał z 
strzem Europy Belgiem 
chelem Saivem 0:3 (17:21 , 
20:22). 

ME w łyżwiarstwie 
figurowym 

Dziewięcioro zawodników 
zentować będzie Polskę 

strzostwach Europy w 
stwie figurowym , które 
działek rozpoczną się w 
Tytułu wicemistrzów bronić 
para sportowa Dorota Zagó 
Mariusz Siudek. 

Mecze kontrolne 
pierwszoligowców 

Piłkarze Zagłębia Lubin prz 
z bułgarską drużyną Fe to 
3:4 (2:1) w międzynarodowym 
nieju piłkarskim w Norcii 
Włoszech. Lech Poznań -
Mohylew (Białoruś) 3:0. p 
Szczecin - Pomerania Police 
gal 1 :0. 

Remis Norwegów 

W kolejnym meczy turn ieju 
Manga w Hiszpanii piłkarze 
wegii zremisowali z SzweCją 
Norwegowie to jedni z rywali 
skich piłkarzy w eliminacjact 
strzostw świata 2002. 

Zwycięskie tournee 

Koszykarki USA z korn~' 
siedmiu zwycięstw zakońcrl!i 
ropejskie tournee. W ostatnl~ 
czu pokonały włoski zespół F 
Beretla Schio 89:68, 

Rewelacyjne Zimbabwe 

Sensacyjny remis 1:1 zan 
no w Harare po pierwszym 
meczu o Puchar Davisa, 
drużynami Zimbabwe i USA­
to mecz pierwszej rundy 
wek grupy światowej . 
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